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هفته نامه اقتصادی- اجتماعی

نقد هفته

رانت استخدامی در مجلس

احمد امیرآبادی، نماینده قم و عضو هیئت رئیســه مجلس در 
برنامه ای تلویزیونی ســخنان جالبی درباره استخدام افراد در 
ایران خودرو بیان کرد. امیرآبادی گفت: »من یک جلسه ای با 
رئیس ســابق ایران خودرو داشتم و گفتم چرا اینطور می کنید 
و به ما بگوئید جریان چیســت؟ می گوید ابتدا از منابع انسانی 
شروع کنید... در این ده دوره مجلس قبل، فقط ۸ هزار نفر از 
کارمندان ایران خودرو را نماینده ها معرفی کردند... می گفت 

یک نماینده مجلس ۳۰۰ نفر معرفی کرده است.«
موضوع معرفی افراد توســط نمایندگان برای اســتخدام در 
دســتگاه ها و شــرکت های دولتی از موضوعاتی اســت که 
متاســفانه به رویه ای معمول تبدیل شده است. در طول دوره 
نمایندگــی افراد زیــادی جویای کار به نماینــدگان مراجعه 
می کنند و ایشــان هم از سر حسن نیت یا اهداف دیگر افراد 
متقاضی را به ادارات و شــرکت های دولتی معرفی می کنند و 

آن دستگاه دولتی هم ایشان را استخدام می کند.
ظاهر ماجرا کار خیر برای یک فرد اســت اما اگر دقیق نگاه 
کنیم این رویه غلط اســت. اولًا که این کار اساساً در حیطه 
وظایــف نمایندگان نیســت و دخالت در امــور اجرایی تلقی 
می شــود و مخالف اصل تفکیک قواست. ثانیاً مطابق قانون 
نمایندگان باید بر کار دســتگاه های دولتی نظارت کنند. ارائه 
این درخواســت ها باعث می شود از شــأن نمایندگی کاسته 
شــود. چراکه نماینده ای که هر روز درخواستی به سازمان ها 
و شرکت های دولتی می نویســد دیگر نمی تواند به درستی بر 

ایشان نظارت کند و بدهکار دولت می شود.
از طرف دیگر باعث اخلال در روند شایسته گزینی در ادارات 
و شرکت های دولتی می شود و درنهایت موجبات ناکارآمدی 
دولت را فراهم می کند. طبیعتاً استخدام افراد در دستگاه ها و 
شــرکت های دولتی باید تابع ضابطه باشد؛ ضابطه ای که در 
صورت رعایت آن افراد شایسته به استخدام درآیند. اما معرفی 
افراد توسط نمایندگان این روند را دور می زند و افراد را خارج 

از ضابطه وارد سیستم می کند.
آنچــه گفتیم با فرض حســن نیت نماینده و دولت اســت و 
ممکن اســت نیت های ســوئی هم در میان باشد. زد و بند و 
تطمیع نمایندگان از طریق پذیرش معرفی نامه ها از یک سو و 
تلاش برای استخدام فامیل و دوستان و آشنایان در دولت از 

سوی دیگر می تواند بخشی از این نیت سوء باشد.
خروجــی ایــن رویه، با نیت خیــر یا نیت ســوء، چیزی جز 
رانت جویی نیست و این رانت ها در نهایت به فساد سیاسی و 
اقتصادی می انجامد. پذیرش این معرفی نامه ها باجی است که 
توســط دولت به نمایندگان داده می شود تا از نظارت ایشان 
فرار کنند و اگر تخلفی مرتکب شــدند زبان نمایندگان کوتاه 

باشد.
راهکار مقابله با این پدیده شوم دو اقدام همزمان است. نخست 
منع قانونی برای معرفی افراد به دســتگاها و شــرکت های 
دولتی، عمومی و حاکمیتی است. نمایندگان مجلس جدید که 
ظاهراً طرفدار شــفافیت و مبارزه با فساد هستند در اصلاحیه 
قانــون نظارت بر رفتار نمایندگان به صراحت هرگونه معرفی 

افراد توسط نمایندگان به دستگاه های اجرایی را منع کنند.
راه حل دوم شفافیت اســت. هرگونه معرفی نامه و توصیه نامه 
و حتی فراتر از آن هر نامه ای که از ســوی نمایندگان نوشته 
می شــود باید شــفاف در معرض دید همه مردم قرار گیرد، 
مگر نامه هایی که مربوط به مســائل امنیتی و نظامی است. 
با راه اندازی یک سایت به راحتی می توان به این هدف دست 

یافت.
با شفاف شــدن نامه نگاری های نمایندگان همیشــه خود را 
در معــرض دید مردم خواهند دید و طبیعتاً اگر کســی را به 
دستگاهی دولتی معرفی کنند سریعاً شناسایی می شوند. فراتر 
از دســتگاه های دولتی حتی افرادی را که به شــرکت های 
خصوصی معرفی می کنند هم مشــخص می شــود و از بروز 

فساد در آن حوزه هم جلوگیری می شود.
البته این شــفافیت هم نیاز به وضع قانون دارد که انشــاءالله 

نمایندگان این مجلس به آن جامه عمل بپوشانند.
البته ۹۲ نفر از نمایندگان کنونــی مجلس یازدهم تعهدنامه 
مجلس شــفاف و ضدفساد را در زمان تبلیغات انتخابات امضا 
کرده اند که در یکی از بندهای آن تعهد داده اند در طول دوره 
نمایندگی هیچ توصیه ای برای اســتخدام به هیچ دستگاهی 

نداشته باشند.
در نهایت ذکر یک نکته بد نیست. رویه مهلک تری هم وجود 
دارد که آن فشــار نمایندگان به وزرا برای انتصاب افراد مورد 
نظر خود در دستگاه های اجرایی حوزه انتخابیه است. در این 
موضوع اساساً هیچ نیت خیری قابل تصور نیست و سراسر شر 
است. هم باج دهی اســت و هم دخالت در امور اجرایی. البته 

توضیح آن مجال دیگری می طلبد.
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سیاست

 اطلاعات جدید از 
»محمود موسوی مجد« جاسوس 

دستگیر شده در سوریه
غلامحسین اسماعیلی سخنگوی دســتگاه قضا هفته گذشته 
از دســتگیری فردی به نام سید محمود موسوی مجد به جرم 
جاسوســی خبر داد.به گفته ســخنگوی قوه قضاییه، محمود 
موسوی مجد فرزند کاظم به ســرویس های اطلاعاتی بیگانه 
)موســاد و ســیا( وصل بوده و در زمان حضورش در ســوریه، 
محل تردد و اســکان سردار شهید سلیمانی و برخی فرماندهان 

و مستشــاران نظامــی ایــران را در قبــال دریافــت پول، به 
سرویس های اطلاعاتی می داد.در روزهای گذشته نیز تصویری 
از این جاســوس دستگیر شــده که در دادگاه به اعدام محکوم 
شده است، در رسانه های منتشر شد. خبرگزاری تسنیم به تازگی 
اطلاعات جدیدی از ســید محمود موسوی مجد به دست آورده 
است. برخلاف آنچه در برخی رسانه ها گمانه زنی می شود، وی 
نظامی یا پاســدار نبوده و همچنین جزو نیروهای بسیجی که 
بصورت داوطلب عازم ســوریه می شــدند نیست بلکه پیش از 
انقلاب و در سنین کودکی همراه با خانواده از ایران خارج شده و 
بزرگ شده کشور سوریه است.وی در سوریه با برخی مستشاران 

ایرانی ارتباط می گیرد و به عنوان راننده مشغول به کار می شود 
و در پوشش راننده اطلاعاتی که به دست می آورد را به سرویس 
اطلاعاتی اسرائیل و آمریکا می فروخت. او در قبال این اطلاعات 
ماهانه 5 هزار دلار از این سرویســها حقــوق دریافت می کرد.

زمان دســتگیری موسوی مجد ۲6 ماه قبل بوده است و پرونده 
وی ارتباطی به ترور حاج قاسم سلیمانی ندارد.او همان ۲6 ماه 
قبل توســط نیروهای حزب الله لبنان، که اشراف ویژه ای روی 
سرویس موساد دارد، شناسایی و دستگیر و به ایران تحویل داده 
شــده و از آن زمان در بازداشــت به سر می برد.حکم اعدام این 

جاسوس تأیید شده و در زمان خود اجرا خواهد شد.

در شــرایط کرونایی جهان، چین اهداف اقتصادی خود را در قاره 
ســبز دنبال می کند. چشــم بادامی ها با کیف هــای پر از پول به 
اروپا رفته اند و شــروع به سرمایه گذاری کرده اند. از بنادر خارجی 
در اقصا نقاط جهان تا خرید شــرکت های در حال ورشکســتگی 
اروپایی ها هدف چینی هاست. همین امر اتحادیه اروپا را به تکاپو 

انداخته است.
چین در چند دهه اخیر رشــد اقتصادی سرســام آوری داشته؛ تا 
جایی ایالات متحده آمریکا رقمــی معادل ۱/۱ تریلیون دلار به 
چیــن بدهکار اســت. پکن از روزی که درهــای خود را بر روی 
جهان باز کرد و صنعت خود را ارتقا بخشــید تا به امروز تغییرات 
شگرفی داشته اســت. چین دارای دومین اقتصاد بزرگ جهان و 
یکی از بازیگران اصلی در اقتصاد جهانی اســت. در واقع با توجه 
به اســتانداردهای »برابری قدرت خرید«، چین امروز شماره یک 

جهان است.
کرونــا با اینکه معادلات جهان در حــوزه اقتصادی را تغییر داده 
است؛ اما پکن ســعی دارد از این شرایط سربلند بیرون بیاید و تا 
حدودی موفق بوده است. چین در همین شرایط دست به اقدامات 
اقتصادی جدیدی در جهان زده است که نگرانی آمریکا و اتحادیه 

اروپا را برانگیخته است.

 سرمایه گذاری پکن در بنادر خارجی ��
پیش از شــیوع بیماری کرونا، چین هماهنگ با توسعه اقتصادی 
خود درصدد تسخیر راه های دریایی و ایجاد بنادر در سراسر جهان 
بود. شــرکت های بزرگ چینی از ژوئیــه ۲۰۱6 تا ژوئن ۲۰۱۷ با 
برنامه های حساب شده دست به خرید بنادر در کشورهای خارجی 
زده اند. حجم این ســرمایه گذاری های بیــش از ۲۰ میلیارد دلار 
برآورد می شــود. بخش غالب ســرمایه گذاری های چین در این 
عرصه در جنوب آســیا بوده اســت. چین تنهــا در مالزی برای 
خرید بنادر حدود ۱۱.5 میلیارد دلار ســرمایه گذاری کرده است. 
بخشی از سرمایه گذاری ها نیز به کشورهای اندونزی و سریلانکا 
سرازیر شده اســت.بانک ســرمایه گذاری »جریسون پیک« در 
لندن در تحقیقی به فهرســت خریدهای چین اشاره کرده و این 
سیاست گذاری اســتراتژیک را چرخشی اساســی در برنامه های 
بلندپروازانه این کشــور دانسته اســت. راه های دریایی تجاری و 
تسخیر برخی از آنها نقشی اساسی در استراتژی جدید چین دارند. 
بنا به ارزیابی کارشناســان اقتصادی بهره وری چین از بنادر جدید 

از سال ۲۰۳5 آغاز خواهد شد.
تور خرید چین در اتحادیه اروپا ��

آلمان و اروپا نگرانی هایی درباره انتقال فناوری های پیشــرفته به 
چین از طریق خرید شــرکت های اروپایی دارند. رهبر بزرگترین 
اتحاد سیاســی پارلمان اروپا درخواســت کرده است که اتحادیه 
اروپــا ممنوعیت هایی را بطور موقت علیه شــرکت های چینی به 

اجرا بگذارد تا مانع از آن شــود که ســرمایه گذاران چینی بتوانند 
شــرکت هایی را که در این قاره به دلیل شیوع کرونا دچار بحران 
مالی شــده اند، تصاحب کنند.مانفرد وبر، سیاســتمدار برجســته 
 )EPP( آلمانی و رهبر فراکسیون راســت میانه حزب مردم اروپا
در پارلمــان، گفته کــه او طرفدار ایده اعــلام ممنوعیت دوازده 
ماهه علیه ســرمایه گذاران چینی است. او ابراز کرده: »شاهد آن 
هســتیم که شرکت های چینی، که تا حدودی نیز از حمایت مالی 
دولتشان برخوردارند، به طور فزاینده ای در تلاشند تا شرکت های 
اروپایی را که به دلیل شیوع کرونا دچار بحران مالی شده اند و به 
بهای ارزانی واگذار می شــوند، بخرند«. پیش از این نیز مارگارت 
وســتاگر، مســئول رقابت اتحادیه اروپا، طــی مصاحبه ای گفته 
بود: »کشــورهای عضو اتحادیه اروپا باید از طریق خرید ســهام 

شرکت ها، با تهدید تملک آنها توسط چینی ها مقابله کنند«.
تور خرید چینی ها در قاره ســبز به شدت اتحادیه اروپا مخصوصاً 
آلمان را نگران کرده است. کرونا روی دیگر سکه اقتصاد جهانی را 
به رخ اروپایی ها کشیده است. اعضای دولت آلمان یک ماه پیش 
از این برای وضع قوانینی جهت محافظت از شــرکت های داخلی 

در مقابل تصاحب توسط سرمایه گذاران کشورهای غیراروپایی به 
توافق رسیدند. از سوی دیگر اتحادیه اروپا در حال طراحی بسته 

حمایت از شرکت ها در برابر تبعات شیوع ویروس کرونا است.
 چین از نظر اقتصادی، اجتماعی و سیاسی بزرگترین رقیب آمریکا 
و اروپــا در آینده خواهد بود. چین یک رقیب اســتراتژیک برای 
اروپا اســت که می خواهد قدرتش را گســترش دهد و جایگزین 
ایالات متحده به عنوان یک قدرت پیشرو باشد. در شرایط امروز 
نیز که بحران ویروس کرونا سرنوشــت اروپا را تغییر داده است، 
چین ســعی دارد از این آب گل آلود اســتفاده لازم را بکند و هر 
چه ســریع تر خواســته های خود را جامعه عمل بپوشاند. به دلیل 
کرونا فقدان همبســتگی در اتحادیه اروپا به چشم می خورد و با 
خرید شــرکت های اروپایی توسط چین قدرت پکن بیش از پیش 

افزایش پیدا می کند.
وضعیت اقتصاد جهانی در دوران پســاکرونا مبهم اســت، ولی از 
نقش چین و خیز این کشور برای اثرگذاری بیشتر بر روی اقتصاد 

جهانی نمی توان به سادگی گذر کرد.
منبع: یوروآتلانتیک �

محمدعلی حبیبی

چینی ها از کرونا استفاده کردند

چشم بادامی ها  
در راه اروپا

ابوالفضل خدائی

طبری های دیگر را 
دریابید!

ماجــرای دادگاه اکبر طبری بســیار مهــم و قابل 
بررســی اســت. چه فرقی بین طبری و کشمیری 
و کلاهی اســت؟ آن یکی چند نفر از مســئولان را 
می کشد و این یکی اعتماد مردم به سیستم قضائی 
کشــور را )که مهمترین بخش یک نظام حکومتی 
اســت که مردم باید به آن اعتماد داشــته باشند( به 
حراج می گذارد. کدام خســارت بارتراســت؟ جنایت 
کشــمیری ها مردم را متحدتر کرد و مظلومیت نظام 
را عیان ساخت اما جنایت این یکی مردم را به نظام 
بدبین و مأیوس کرد. کدامیک بیشتر جنایت کردند؟ 
آن دو طی یکســال به سیستم« نفوذ » کردند. این 

یکی طی بیست سال در سیستم » رشد« کرد!
چرا طبــری و طبری ها می توانند در سیســتم – و 
آنهم دســتگاه مهم قضائی – رشد کنند؟ چرا طبری 
توانســته اســت بمدت دو دهه و در کنار گوش دو 
رئیس دســتگاه قضا و در دفتر آنان حضور داشــته 
باشــد و آبی از آب تکان نخورد؟ چه عاملی و یا چه 
عواملی موجب رشد طولانی مدت این افراد می شود 
که هیچ عکس العمــل و برخوردی را در پی ندارد؟ 
اعتمادی بی انــدازه؟ مقدس مأبی؟ عدم نظارت؟ یا 

عوامل دیگر؟
طبری در سیستم »نفوذ« نکرد. در سیستم« رشد« 
کرد. حســاس ترین بخش نظام حکومتی یعنی قوه 
قضائیه، استعداد آن را داشته است که طبری در آن 
پرورش یابد و در بالاترین سطوح در دوران طولانی 

به هر اقدامی که می خواهد، دست زند.
دســتگاه های نظارتــی در این مــدت طولانی چه 
می کردنــد؟ حفاظت اطلاعات قوه قضائیه کجا بوده 
است؟ بقیه دســتگاه های اطلاعاتی دیگر کشور چه 

می کردند؟
این ســؤال مهم را چه کســی باید پاســخ دهد که 
چرا ورود آقای رئیســی به قوه قضائیه باید مقارن با 
برکناری و دســتگیری طبری شود؟ آیا آقای رئیسی 
از طبری اطلاعات قبلی داشت و بقیه دستگاههای 
نظارتی این اطلاعات را نداشــتند؟ و یا دستگاههای 
نظارتی اطلاع داشــتند ولی گزارشات آنان مسموع 

نظر روسای قوه قضائیه قرار نمی گرفت؟
پاســخ به این ســؤالات و واکادی سیستم موجود، 
بســیار مهمتر از محاکمه طبری و مجازات او و رد 
اموال نامشروع است. اگر علاج واقعه نکنیم، باز هم 
طبری ها رشد می کنند! در پیش چشمان مسئولان و 

حتی در دفاتر آنها!
براســتی چند نفر از طبری ها هم اکنون در سیستم 
وجــود دارند و ما خبــر نداریم! برخــورد فعلی قوه 
قضائیه با طبری ســتودنی است ولی برخورد با رشد 

طبری ها و برخورد بموقع با آنها ستودنی تر است.

 پاسخ به اتهام 
یا ریاکاری سیاسی؟!

غلامرضا منصوری قاضی خبرســاز این روزها که با اتهام متواری شدن از 
کشور با رشوه 5۰۰ هزار یورویی رو به رو شده است روز گذشته در یک پیام 
ویدیویی تاکید کرد که برای درمان به آلمان سفر کرده و متواری نشده و به 
دلیل بسته بودن مرزها نتوانسته به کشور برگردد اما خود را به سفارت ایران 

در آلمان معرفی کرده و هیچگاه نیز به جمهوری اسلامی پشت نمی کند.
فارغ از موضوع حقوقی ماجرا باید پرســید ایشــان در چه زمانی از کشور 
خارج شــده؟ وکیل او چه زمانی این موضوع، یعنی سفر وی برای درمان 
را به دادگاه اعلام کرده است؟ و از همه مهمتر ادبیات سیاسی و توسل به 
روایات دینی چه ارتباطی با یک اتهام روشــن وارد شــده به وی دارد؟ هر 
چند به نظر می رســد دغدغه اصلی وی در این ویدیو پاسخگویی به مردم 
نیســت )بلکه او به نوعی به دنبال تطهیر سیاسی خود است( و البته انتظار 
هــم نمی رود که وی در یک پیام ویدیویی جزییات دفاعیه خود را با مردم 
مطرح کند، اما با توجه به جایگاه حساسی که وی در دستگاه قضایی اشغال 
کرده بود و نوع اتهام وارده، می توانست دستکم به صورت کلی درباره اتهام 

خود اندکی سخن بگوید.
 نوع رویکرد وی به این ماجرا و ادبیات بکار گرفته شــده در آن آمیزه ای از 
ریاکاری و فرار از پاســخگویی را در پوشش دفاع از نظام به ذهن مخاطب 
متبادر می کند! از آن هم مهمتر به طور غیر مستقیم این پیام را به مخاطب 
القا می کند که وی قربانی یک برخورد سیاســی شده و دستگاه قضایی در 
صدور کیفرخواســت علیه وی آنچنان عجول و بی دقت بوده که یک فرد 

کاملًا بی گناه را محاکمه کرده است!
این همان رویکردی است که برخی تحلیلگران در رسانه های فارسی زبان 
خارج از کشــور در باره رسیدگی به پرونده مهم طبری در پیش گرفته اند: 
»پرونده طبری یک تسویه حســاب سیاسی است و بیش از آنکه ماهیتی 
حقوقی داشــته باشــد در خدمت تعیین منافع سیاسی کسانی است که در 
آینده ای نزدیک قرار اســت در ســطوح بالای نظام نقش های مهمی ایفا 
کنند.« به این ترتیب آقای منصوری علیرغم داعیه داری غلیظش در دفاع 
از نظــام و انقلاب، خود در خدمت این تحلیل قرار گرفته و بلکه به عنوان 
مهمترین گواه معتقدان به این تحلیل با انتشــار این ویدیو نقش موثری را 
در تقویت و باور به آن ایفا کرده اســت! ایشــان در مقام تشبیه ارادت خود 
به نظام از کلام امیرالمؤمنین امام علی علیه الســلام سود جسته است که 
اگر من بینی مؤمن را هم با شمشــیرم قطع کنم او از من جدا نخواهد شد. 
جدا از تشــبیه ناروای دو طرف این ماجرا بایــد گفت همان امام همام در 
برخورد با تخلفات و زیاده خواهی های کارگزارانش چنان سرســخت بود 
که بدون قطع کردن بینی آنها تعداد قابل توجهی از ایشــان که به مراتب 
از آقای منصوری ســوابق درخشان تری در اسلام داشته اند خود به خود به 

او پشت کردند.
آقای منصوری برای کاســتن از شایبه ها و پاســخگویی مؤثر به اتهامات 
وارده هیچ راهی جز بازگشــت فوری در اولین فرصت به کشــور و حضور 

در دادگاه ندارد.
درباره اهمیت پرونده اکبر طبری به اندازه کافی سخن گفته شده اما یکی 
از مهمترین اثرات آن که امید می رود روز بروز عمق بیشتری بیابد اصلاح 
فرهنگ سیاســی رایج در میان کارگزاران نظام است که به جای استفاده 
از تعابیر غلیظ و شــدید دینی و جانبدارانه از نظام )که البته اغلب مواقع نیز 
آغشــته به ریای سیاسی است( با تکیه عملی و نه زبانی بر اصول روشن و 
ارزش های اساسی این نظام سیاسی و البته ارزش های معمول اخلاقی، به 
خدمتگزاری ســاده و بی پیرایه به مردم مسلمانی که صاحبان واقعی این 

نظام هستند اکتفا کنند.

ناصر ایمانی
علی اباذری

مجلس جدیدجبران مافات می کند؟

مجلس می تواند در رأس و اثرگذار باشــد، اگر حل مشکلات 
اساســی را در اولویت قرار دهد.انقلاب اسلامی از بدو تولد، 
دســتاوردهای بزرگــی را در حوزه های مختلــف فرهنگی، 
سیاســی، اجتماعی، اقتصادی و علمی با خود به ارمغان آورد 
و در این زمینه در بســیاری از موارد شاهد رشد جهشی بوده 
است، البته حرکت در این مسیر در مقاطع مختلف همواره با 

فراز و فرود و حتی گاهی با ناکامی همراه بوده است.
در واقع گاهی عوامل و موانعی در مســیر حرکت رو به رشد 
کشــور در عرصه های مختلف قرار گرفته و ســبب شده تا 
اهداف و آرمان ها در حاشیه قرار گیرد و از سرعت فعالیت ها و 

اقدامات اصلی و اساسی کاسته شود.
برخی از مهم ترین این عوامل عبارتند از:

یکی از علل مهم ناکامی ها وجود برخی از مسئولین و مدیران 
ناتوان و ناکارآمد، یا نفوذی و مغرضی اســت که با کم کاری، 
خیانت، خباثت و عملکرد ضعیف و نامطلوب خود در سیستم 
اداری کشــور و ایجاد بحران های کاذب باعث شــده اند، تا 
بدبینی و ناامیدی در افکار و اذهان بخشی از جامعه رسوخ و 

اعتماد عمومی به مسئولین نظام خدشه دار گردد.
اگرچه تعداد این گونه افــراد محدود و معدود بوده، اما نتیجه 
کارشــان لطمات جبران ناپذیری را بر پیکره نظام اســلامی 
وارد نموده و با سیاه نمایی و بزرگنمایی این معضلات توسط 
دشــمنان داخلی و خارجی، مشــکلات متعددی را به کشور 
و مبانی فکری و اعتقادی مردم تحمیل کرده اســت.فضای 
مجازی و شــبکه های تلویزیونی ماهــواره ای یکی دیگر از 
عواملی مهمی اســت که با هدف قرار دادن مبانی فکری و 
اعتقادی مردم در ابعاد مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی، باعث شده تا برخی از افراد سست عنصر جامعه از 
قطار انقلاب پیاده و تحت تأثیر فضاســازی این رسانه ها، در 
مسیر انحرافی و بلکه مخالف آرمان های انقلاب گام بردارند 
و طبیعی است که در این عرصه، بیشترین آسیب متوجه نسل 

جوان کشور است.

انبــوه توطئه های خارجــی و داخلی مثل؛ جنگ، آشــوب و 
اغتشــاش، تحریم، تخریب، ترور، شبیخون فرهنگی و امثال 
آن از دیگر مواردی است که انقلاب اسلامی از همان ابتدای 
کار خود با آن مواجه بوده اســت، اگرچه در این زمینه در اکثر 
موارد دشمن نتوانسته اســت به اهداف خود دست پیدا کند، 
اما در هرحال اقدامات خصمانه بیگانگان، معمولًا کم یا زیاد 

خسارت هایی را بر جای گذاشته است.
ضعف نظام کنترلی و نظارتی به خصوص در مورد پیشگیری 
از بروز ناهنجاری ها و شناسایی و افشای عناصر خائن، فاسد 
و ناکارآمد، عامل مهم دیگری اســت که متأسفانه همچنان 

مورد غفلت قرار دارد.
البته عوامل دیگری هم مانند؛ انتخاب نادرست از سوی مردم 
در انتخابــات مختلف، تغییر رفتار انقلابــی برخی از مردم و 
مســئولین و گرایش بیش از حد آنها به اشرافیگری و مسائل 
مادی، مشکلات ساختاری و سیســتمی نظام اداری، ضعف 
رسانه ها در روشنگری و هدایت افکار عمومی جامعه و امثال 

آن نیز در بروز برخی نابسامانی ها مؤثر بوده است.
بــا این حال باید از ضعف نظام آموزشــی به عنوان مهم ترین 
عامل بروز این ناهنجاری ها نام بــرد، چرا که اگر جمهوری 
اســلامی از همان ابتدا در کنار مقابله با توطئه دشــمنان با 
قدرت بیشــتری بر کادرســازی و تربیت نیروی انسانی تراز 
انقلاب متمرکز می شد، اکنون بسیاری از این مشکلات وجود 
نداشــت.به عبارت دیگر بخش عمده مشــکلات موجود، در 
اولویت اول ناشــی از فقر فرهنگی و سپس فقر اقتصادی و 
امثال آن اســت و لذا برای حل ریشــه ای و اساسی کار باید 
همزمان و همــگام با اقدمات زودبازده، بــا تمام توان برای 
اصلاح نظام آموزشــی با تأکید ویژه بر بخش تربیتی آن در 

سطوح و بخش های مختلف اقدام نمود.
بی شــک مجلس جدید می تواند با روحیه جهادی و مدیریت 
انقلابــی و وضع قوانین اثرگذار و نظارت اصولی بر حُســن 
اجرای قوانین، به راحتی بر این مشکل فائق آید و موانع رشد 
و پیشرفت کشــور را برطرف نماید و فرآیند رشد و پیشرفت 

کشور را مجدداً تسهیل و تسریع نماید.

احمدرضا هدایتی

خبــر رایزنی محمــود احمدی نژاد 
بــا شــورای نگهبان محــل بحث 
و تحلیل رســانه هــای اصولگرا و 
اصلاح طلب قرار گرفته اســت اما 
جالب آنکــه نه نزدیکان سیاســی 
محمود احمدی نژاد و نه شــورای 
نگهبــان موضعی درباره آن نگرفته 

اند.
بهمــن شــریف زاده از نزدیــکان 
سیاســی احمدی نژاد حالا بعد یک 
هفتــه از طرح این مســئله، خیلی 
این خبر  اســاس  قاطع  و  صریــح 
را رد مــی کند.بهمن شــریف زاده 
درباره رایزنــی محمود احمدی نژاد 

نامزدی در  با شورای نگهبان برای 
انتخابات ریاســت جمهوری 1400 
به نامه نیوز گفــت: این خبر دروغ 
اســت و صحت ندارد. هیچ رایزنی 
صورت نگرفته اســت. وی با اشاره 
به اخبار منتشــره پیش از انتخابات 
مجلــس یازدهم ادامــه داد: در آن 
روزهــا اخبار مختلفی منتشــر می 
شــد که آقای احمدی نژاد لیســت 
داده است یا با آقای قالیباف بر سر 
انتخاب نامزدهــا ملاقات دوگانه و 
سه گانه داشته، حال آنکه هیچ کدام 
صحت نداشت و دروغ بود. معتقدم 
ایــن اخبار را مطرح می کردند تا از 

پتانسیل هواداران آقای احمدی نژاد 
اســتفاده انتخاباتی کنند. این فعال 
سیاســی نزدیک به احمــدی نژاد 
انتخابات ریاست جمهوری را خیلی 
و  انتخابات مجلس خواند  از  مهمتر 
اظهار کرد: از چند ماه پیش بحران 
های معیشــتی در حال گســترش 
اســت که قطعا رغبت و اشــتیاق 
مردم را برای مشــارکت در رقابت 
های سیاســی کاهش می دهد اما 
ظرفیت هواداران آقای احمدی نژاد 
می تواند تنــور انتخابات گرم کند، 
این دست  از  برای همین خبرهایی 

را مطرح می کنند. 

بهمن شریف زاده: خبر رایزنی احمدی نژاد با شورای نگهبان دروغ است
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دلیل اصلی گرانی عجیب قیمت 
مسکن چیست؟

یک فعال حوزه انبوه ســازی می گوید اگر بنا بود اســتفاده از 
زور یا سیاســتهای دســتوری به کنترل قیمتها بیانجامد قطعاً 
اثرات آن را در بازار خودرو که دولت ســهم بالایی هم در آن 
دارد مشــاهده می کردیم. بهتر است اصلاح سیستم در دستور 
قرار گیرد تا به جای استفاده از روش های نامتعارف از مسیری 

حرکت کنیم که در کشورهای دیگر هم جواب داده است.
افزایــش دوباره قیمت مســکن آن هم در اوج شــیوع کرونا 
موجب نگرانی بخش هایی از مردم شــده؛ به ویژه مستاجران 
امسال با افزایش بیشتر قیمت مواجه شده اند. این میان دولت 
نیز نســبت به این مساله ابراز نارضایتی می کند و زمزمههایی 
در خصوص ورود دادستانی و پلیس به ماجرای قیمت مسکن 
به گوش می رســد. طی روزهای گذشــته جلســات متعددی 
در وزارت راه و شهرســازی بــه منظور مهار قیمت مســکن 
تشکیل شــده است و ستاد اقتصادی دولت نیز به مساله ورود 
کرده اســت. طبق اعلام وزیر راه و شهرسازی، وزارت جهاد 
کشــاورزی موظف به واگذاری اراضی اطراف شهرها و تغییر 
کاربری آنها به وزارت راه و شهرســازی شــده اســت که در 
نتیجه رویش ســنگینی در ســاخت و ســاز ایجاد می شود. از 
ســوی دیگر با حذف سختگیری ها در تراکم فروشی و تکلیف 
وزارت صمت به کنترل قیمت مصالح ساختمانی شرایط برای 
افزایش ساخت و ساز مهیا خواهد شد. سئوال اصلی اینجاست 
که آیا این دســت اقدامات می تواند زمینه را برای مهار قیمت 
مسکن فراهم کند. قیمت مسکن از محدوده 5 میلیون و ۷5۰ 
هزار تومــان در هر متر مربع در تهران حالا به متوســط ۱۷ 
میلیون تومان افزایش یافته اســت که رشدی بسیار چشمگیر 
است. رشدی که زمینه را برای خروج خریداران واقعی فراهم 
کرده و ســبب شده اســت بیش از هشــتاد درصد مشتریان 
مسکن را سرمایه گذاران و نه مصرف کنندگان تشکیل دهند.

ایرج رهبر، رییس هیئت مدیره کانون سراســری انبوه سازان، 
به خبرآنلاین گفت: به عقیده من ورود دادســتانی و پلیس به 
بازار مســکن نمی تواند آثار مثبتی داشته باشد. با افزایش فشار 
و اعمال شــیوه های دســتوری برای کنترل قیمت ها حتی در 
بخش خودرو هم که دولت به هر حال ســهم مهمی در تولید 
آن دارد، قیمت ها کنترل نشــد و این روش هم مجموعاً روش 

درستی نیست.
او افزود: شــاید چنین روش هایی برای کوتــاه مدت تا حدودی 
اثرگذار باشد ولی در مجموع این روش ها درست و اصولی نیستند. 
در جهان امروز هم این روشــها و اســتفاده از زور برای کنترل 
قیمتی اســتفاده نمی شود. موثرترین کار این است که باید مساله 
به درســتی آسیب شناسی شود و بر اســاس این آسیب شناسی 

تصمیماتی برای بهبود وضعیت اتخاذ شود.
رهبر در رابطه با مشــکل اصلی بازار مسکن تصریح کرد: درست 
است که بخی از داستان به سوداگری و سرمایه گذاری نامتعارف 
افراد در بازار مسکن باز می گردد اما مساله اصلی عرضه و تقاضا 
اســت. درواقع اکنون در بخش مسکن تقاضا به مراتب از عرضه 
پیشی گرفته است. به همین دلیل باید نظام تولید و عرضه مسکن 
در کشور اصلاح شــود. اصل مساله در تولید است، همانطور که 
رهبری فرمودند باید تولید را در کشور افزایش داد تا علاوه بر رشد 
اقتصاد و اشــتغال زایی به طور عام، به طور خاص در مسکن هم 

مشکلات مردم کمتر شود.
رییس هیئت مدیره کانون سراســری انبوه سازان تاکید کرد: به 
باور من دولت باید تلاش کند تــا انگیزه تولیدکنندگان افزایش 
یابد. در همه بخش ها سرمایه گذار و سوداگر وجود دارند و به هر 
حال افرادی هســتند که از هر مفری به دنبال سود خود هستند. 
باید نظامی ساخته شــود که خود به خود حرکت بازار را منطقی 
کند و به این ترتیب دیگر صاحبخانه ها یا فروشــندگان به دنبال 

مستاجران یا خریداران بگردند.
این فعال حوزه انبوه ســازی افزود: در مجموع باید مســیری را 
برگزید که مسکن تبدیل به یک بازار مصرفی شود. این وضعیت 
فعلی ناشــی از مشــکلات عدیده اســت اما می توان برای آن 
چاره اندیشی کرد و قطعاً به نفع همه است که هر چه زودتر یک 

راهکار منطقی و اجرایی برای آن اندیشیده شود.

۱ میلیون میلیارد تومان؛ نقدینگی در بازار طلا ��
نقدینگی امسال در بازار طلا و مسکن حدود یک میلیون میلیارد 

تومان تخمین زده می شود. 
۱۰ هزار میلیارد تومان؛ درآمد مافیای آموزش و پرورش ��

مافیای کنکور درآمد سالانه ۱۰ هزار میلیاردی تومان دارد. 
۶۵ درصد؛ افزایش حقوق معلمان ��

در فاصله بهمن ماه ۹۸ تا خرداد ۹۹ بیش از 65 درصد به حقوق 
معلمان افزوده شده است. 

۴ هزار نفر؛ ثروتمندان زیر ذره بین سازمان مالیات ��
ســازمان امور مالیاتی بر حدود 4 هزار نفــر که وضع درآمدی و 
ثروتی بالایی دارند و مالیات کمی می پردازند، متمرکز شده است.

۴۰ هزار نفر؛ برندگان قرعه کشی سایپا ��
 در قرعه کشــی ســایپا، 4۰ هزار نفر برای دریافــت خودرو در 

قرعه کشی برنده شدند. 
۱۰ میلیون تومان؛ ارزش روز سهام عدالت ��

ارزش روز سهام عدالت در هر برگ 5۰۰ هزار تومانی به بیش از 
۱۰ میلیون تومان رسید. 

دیدگاه

اقتصاد

 جزییات پرداخت وام ازدواج
 ۵۰ میلیونی

مدیر اعتبارات بانک مرکزی شرایط دریافت وام ازدواج 5۰ 
میلیون تومانی برای هریک از زوجین را تشــریح و اعلام 
کرد: ۲۹6 هزار نفر در صف هســتند که در مراحل مختلف 
دریافت وام قرار دارند. با مصوبه مجلس و براســاس قانون 
بودجه ســال ۹۹ وام ازدواج برای هر یک از زوجین از ۳۰ 
میلیــون تومان به 5۰ میلیون تومــان افزایش یافت. طبق 
قانــون، به هر یک از زوجین 5۰ میلیــون تومان وام تعلق 

می گیرد کــه جمعاً دو نفر می توانند ۱۰۰ میلیون تومان وام 
بگیرند.  بانک مرکزی هم موظف اســت از محل پس انداز 
و جاری قرض الحسنه نظام بانکی، تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج به زوج هایی که تاریخ عقــد آنها بعد از ۱۳۹6/۱/۱ 
اســت و تاکنــون وام ازدواج دریافت نکرده انــد، با اولویت 
نخست پرداخت کند. طبق بخشــنامه بانک مرکزی برای 
هــر 5۰ میلیون تومان وام ازدواج یک ضامن نیاز اســت و 
شرایط بازپرداخت آن ۸4 ماه، ۷ ساله بوده و با سود 4 درصد 
است همچنین پیش ثبت نام از طریق سایت است و زوجین 
هنگام دریافت کدرهگیری می توانند به شــعبه معرفی شده 

مراجعه کنند. زوجین برای ثبت نام دریافت وام ازدواج باید 
به ســایت رسمی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به 
نشانی ve.cbi.ir مراجعه کنند، این آدرس سایت تسهیلات 
ازدواج در کشور اســت به جز این لینک هر سایت دیگری 
کلاهبرداری است. دانشمندی مدیر اعتبارات بانک مرکزی، 
درباره جزئیات پرداخت وام ازدواج 5۰ میلیونی، اظهار داشت: 
طبق قانون قرار شــده در سال جاری کســانی که از یکم 
فروردین ســال ۹6 تاکنون وام ازدواج نگرفته اند، برای هر 
یک از زوجین 5۰ میلیون تومان وام با دوره بازپرداخت هفت 

ساله اختصاص یابد.

گرانی این بار به لوازم خانگی رســید هــر چند که این بازار طی 
 دو ســال گذشــته نوســانات زیادی را تجربه کرده است اما طی 
 هفته های اخیر افزایش چشمگیر لوازم خانگی این شائبه را ایجاد 

می کند که آیا پای سلطان های دیگری در میان است.
بعد از داغ شــدن قیمت ها در بازار خودرو و ارز حالا نوبت به بازار 
لوازم خانگی رسیده؛ این روزها افزایش بی رویه قیمت محصولات 
لوازم خانگی ســروصدای زیادی به پا کرده و باعث شــده افراد 
بســیاری با توجه به جای خالی نهادهــای ناظر تنور را داغ دیده 
و تا جایی که امکان دارد بچســبانند به طوریکه بررســی میدانی 
این بازار حاکی از آن اســت که قیمــت محصولات لوازم خانگی 
طــی چند هفته گذشــته بین ۳۰ تا 6۰ درصــد افزایش یافته و 
حتی در برخی از محصولات شــاهد رشــد ۱۰۰ درصدی قیمت 
بودیم. در همین راســتا یک مقام صنفــی اظهار کرده که قیمت 
یخچال سایدبای ســاید یکی از برندهای خارجی موجود در کشور 
به ۲۰۰ میلیون تومان هم رسیده است. حمیدرضا غزنوی احتکار 
و افزایش ســه برابری قیمت فولاد را عمده ترین دلایل افزایش 
قیمت محصولات لوازم خانگی دانست و اظهار کرد: این روزها به 
دلیــل نبود نظارت کافی در بازار، قیمت ها نجومی و بدون منطق 

بالا رفته که البته ما از قبل هشدار داده بودیم.
رشد سه برابری قیمت فولاد در یکماه ��

او با تشــریح دلایل افزایش قیمت محصولات لوازم خانگی بیان 
کرد: ورق فولاد طی یک ماه گذشــته با سه برابر رشد قیمت از 
65۰۰ به ۱۸5۰۰ تومان رســیده که این موضوع در کنار افزایش 

تقاضای کاذب، منجر به التهاب بازار لوازم خانگی شده است.
غزنوی ادامه داد: از طرفی دپوی محصولات توســط سودجویان 
و عرضه قطره چکانی به خرده فروشان در کنار موارد گفته شده از 
دیگر عوامل مؤثر بر جهش قیمت محصولات لوازم خانگی بوده، 
ضمن اینکــه نرخ مواد اولیه نیز افزایش پیــدا کرده و ارزی هم 

به تولیدکنندگان اختصاص نمی یابــد که همه این عوامل باعث 
شــده بازار لوازم خانگی به وضعیت امروز برســد.غزنوی با انتقاد 
از عدم نظارت کافی مســئولان در بازار و بی تفاوتی نســبت به 
تولیدکننــدگان داخلی اظهار کرد: التهاب بــازار لوازم خانگی در 
این مدت به حدی رســیده که طی چند روز اخیر قیمت یخچال 
سایدبای ساید یک برند خارجی تا ۲۰۰ میلیون تومان هم افزایش 
یافته که این اتفاق بی ســابقه بوده؛ همچنین از آنجا که واردات 
لوازم خانگی ممنوع شــده دولت باید با حمایــت از تولید داخل، 
خلأ بــازار را پر کند درحالیکــه با افزایش قیمت مــواد اولیه و 
عدم تخصیص ارز، دســت تولیدکنندگان در حنا مانده است.این 
فعال بازار لــوازم خانگی تصریح کرد: از چنــد ماه پیش انجمن 
تولیدکنندگان هشــدار داده بود که ورق فولاد دست دلالان بازار 
افتــاده و در این صورت باید ورق را با قیمت بالاتر بخرند که این 
موضوع بر قیمت نهایی محصولات تأثیر خواهد گذاشت اما گوش 

شنوایی وجود نداشت و حالا شاهد آثار این بی توجهی هستیم.
موج کاهش قیمت لوازم خانگی در راه است ��

غزنوی همچنین به افزایش قیمتی که توسط وزارت صمت برای 
محصولات لوازم خانگی تصویب شــده اشاره کرد و گفت: قرار 
شده قیمت تلویزیون ۲۰ درصد و سایر محصولات لوازم خانگی 
۲5 درصد نسبت به سال گذشته افزایش یابد و از آنجا که برخی 
لوازم بیش از این مقدار رشد قیمت داشته اند، این اقدام در نهایت 
منجر به فروکش کردن التهاب بازار و کاهش قیمت محصولاتی 

که بی رویه گران شده بودند، خواهد شد.
او در پایــان تاکید کرد: الان بهترین فرصــت برای تولید لوازم 
خانگی اســت که اگر موانع کوچکی که بر ســر راه این صنعت 
وجود دارد برطرف شود، به بالاترین میزان تولید داخلی خواهیم 

رسید.
افزایش بی ضابطه قیمت ها در بازار لوازم خانگی ��

در همین ارتباط حســین مدرس خیابانی سرپرست وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در حاشیه جلسه اقتصادی دولت گفته است» برخی 

تولیدکنندگان لوازم خانگی به دلیل فضــای خاص حاکم بر بازار، 
انتظــار افزایش قیمت های چند برابری دارند، اما اکنون بین ۲۰ تا 
۳۰ درصد نسبت به سال گذشته در این مقطع مجوز افزایش قیمت 

به آنها داده شده است«.
وی با بیان اینکه به نظر می رسد بازار لوازم خانگی در آینده نزدیک 
به تعادل می رســد، تصریح کرد: وقتی دســتمزدها و هزینه های 
تولیدکنندگان افزایش می یابد، نمی توان با سرکوب قیمت ها از این 
رویه جلوگیری کرد، اما در عین حال افزایش افسارگسیخته قیمت ها 
نیز قابل قبول نیست.البته سرپرست وزارت صنعت احتکار در بخش 
لوازم خانگی را رد نکرده و معتقد اســت« در بخش تقاضای لوازم 
خانگی، برخی فروشندگان و عرضه کنندگان از عرضه کالاهای خود 
ممانعت کرده و احتکار می کنند که در این زمینه ســازمان حمایت 
به دنبــال نظارت و کنترل هر چه بیشــتر بازار اســت.با وجود این 
اظهارات همچنان تولیدکنندگان بر لزوم افزایش بیشــتر قیمت ها 
اصرار داشته و می گویند هزینه های تولید تا حد قابل توجهی افزایش 
یافته و در صورت عدم تغییرات قیمتی امکان فعالیت برای ما وجود 
ندارد. جالب اینجاســت تعدادی از تولیدکنندگان با اعمال برخی از 
تغییرات در کد محصول آن را جدید معرفی کرده و افزایش قیمت 
را بــر روی آنها اعمال کرده اند.علاوه بر این خرید کالای تقلبی و 
با قیمت بالا به جای اصل یک چالش جدی برای خریداران شــده 
است و در کنار این موضوع تولیدکنندگان زیرزمینی با کپی برداری 
از برندهــای خارجی و حتی ایرانی با کیفیت، اقدام به تولید کالای 
مشــابه می کنند و با برچسب لوازم خانگی خارجی و حتی ایرانی با 

کیفیت آن محصولات را روانه بازار می کنند. البته از آنجا که بخش 
قابل توجهی از لوازم خانگی خارجی در بازار فاقد گارانتی اســت، 
خریدار تا مدت ها متوجه نمی شود که بهای بیشتر پرداخت کرده و 

کالای ایرانی را به اسم خارجی خریداری کرده است.
*اختلال در عرضه لوازم خانگی به بازار/تخصیص ۵۰ درصد  ��

تولید واحدها به سازمان ها و شبکه تعاونی های
علاوه بر این تعدادی از برندهای ایرانی که در بازار فعالیت می کنند 
فقط با یک نماینــده توزیعی کار می کنند که همین امر در عرضه 
محصول به بازار مشــکل ایجاد کرده اســت. در کنار این موضوع 
به اعتقاد فعالان بازار بیش از 5۰ درصد تولید واحدها در ســازمان 
و شبکه تعاونی های کشــور توزیع می شود لذا کمبود کالا در بازار 
طبیعی است و همین امر بهانه ای برای افزایش قیمت ها شده است.

در حال حاضر مشاهدات بازار لوازم خانگی نشان می دهد گشت های 
تعزیرات راهی بازار شده و مشغول بررسی قیمت ها در بازار هستند 
اما نکته اینجاســت فروشندگان در مقابل ترجیح داده اند واحدهای 
خــود را تعطیل کنند. آن ها می گویند، اجنــاس را با قیمت بالا از 

تولیدکنندگان خریده اند و نمی توانند آن را ارزان بفروشند.
بازار لوازم خانگی, بازار لوازم خانگی, ��

امروز بازار لوازم خانگی رها شــده و هر کس به سلیقه خود قیمت 
گذاری کرده و با شــگردهای مختلف اقدام به فروش کالا می کند 
البتــه این تخلفات با دســتور و اخطار برطرف نخواهد شــد بلکه 
ساماندهی اوضاع نیازمند یک سیاســت جدی برای نظام تولید و 

توزیع لوازم خانگی را می طلبد.

فاطمه اکبرخانی

یک هفته با اقتصاد

گرانی این بار به بازار لوازم خانگی رسید

بازهم پای سلطان دیگر 
در میان است؟!

در حالی نگرانی هــای جدید درباره روند بهبــود اقتصاد ایالات 
متحده و موج دوم شــیوع کووید – ۱۹ افزایش یافته که شرایط 
بازار به گونه ای است که تصور می شود قیمت ها تمایل بیشتری 

به روند صعودی خواهد داشت.
 V قیمت طلا پس از برگزاری جلسه فدرال رزرو در مورد بهبودی 
شکل اقتصادی در ایالات متحده، طلا از روز جمعه گذشته موفق 
به جبران بخشــی از خسارت های خود شد. معاملات آتی طلای 
بازار کومکس نیویورک روز جمعه با افزایش قیمت ها پایان یافت. 
بر همین اساس بیشتر تحلیل گران کیتکو معتقدند قیمت طلا در 
هفته آتی )از دوشنبه( روند صعودی خواهد داشت اما هنوز اتفاق 
نظری در رابطه با اینکه آیا قیمت ها از سطح ۱۸۰۰ دلاری عبور 

خواهد کرد یا نه، وجود ندارد.
اورت میلمان، کارشناس بخش فلزات گرانبهای گینزویل کوین 
Gainesville Coins در این باره گفت: نوســانات بازار طلا در 
حال حاضر بازگشته و این نکته ای است که باید به آن توجه کرد. 
لذا در آینده می توانیم شاهد چرخش بیشتری در قیمت طلا باشیم 
و همین مساله باعث ایجاد احساس خطر در میان سرمایه گذاران 

شده است.
در هفته گذشــته بانک فدرال رزرو دیــدگاه خوش بینانه خود را 
نسبت به بهبود ســریع اقتصادی در ایالات متحده تغییر داد اما 
در نهایت این رویکرد منجر به بهبود اوضاع بازارهای ســهام در 
روز پایانی هفته شد. روز چهارشنبه، بانک مرکزی اعلام کرد که 
نرخ بهره در این کشــور بدون افزایش خواهد ماند، فدرال رزرو 
همچنین تاکید کرد که از »ابزارهای کامل خود« برای حمایت از 
اقتصاد آمریکا بهره خواهد برد و در چنین شــرایطی افزایش 6.5 

درصدی تولید ناخالص داخلی را پیش بینی کرده است.

نگاهی به سطوح قیمتی ��
گفته می شود در هفته آینده، بازار قیمت گذاری ها را بر مبنای جلسه 
فدرال رزرو ادامه خواهد داد. سرمایه گذاران منتظر واکنش بانک 
مرکزی هســتند. این مساله را باید مورد توجه قرار داد که چشم 
انداز اقدامات فدرال رزرو باعث کاهش اعتماد عمومی می شــود. 
افزون بر این داده های اقتصادی در شرایط فعلی رو به ضعیف تر 
شدن خواهد گذاشت و ادامه این شرایط اشتیاق سرمایه گذاران را 

برای ورود به بازار طلا افزایش خواهد داد.
بــارت ملک رییس اســتراتژی جهانی TD در ایــن باره گفت: 
فشارهای تورمی پایین احتمالًا مانع از افزایش بیش از حد قیمت 
طلا در هفته پیش رو خواهد شــد. طلا در طی این نوســانات 
افزایش قیمت داشته است، ممکن است ادامه این شرایط منجر به 
دستیابی زودتر به سطح مورد انتظار شود. در شرایط کنونی سطح 
پایین قیمتی بر روی ۱۷۰۰ دلار و بالاترین سطح قیمتی بر روی 

۱۷5۷ دلار دیده می شود.
دیدگاه بارت ملک این است که طلا در بلند مدت روند صعودی 
خواهد داشــت و انتظار می رود با توجه به تورم تا پایان سال به 

سطح ۲ هزار دلاری هم برسد.
کالین سیزینســکی، استراتژیست ارشــد SIA هم در این راستا 
توضیــح داد: در این رابطه برخی از تحلیل گران بر این باورند که 
ممکن است هفته آینده بازار وارد یک دوره میان دوره ای خواهد 
شد به معنای جایی که سرمایه گذاران تصمیم می گیرند پیش از 
ورود به یک بازار جدید بر روی بازارهای موجود تأمل بیشــتری 

داشته باشند.
سیزینســکی در این باره به کیتکو نیوز گفت: معتقدم بازار طلا 
رونــدی خنثی در پیش خواهد گرفت و ســطح قیمتی از ۱655 

تا ۱۷65 دلار متغیر خواهد بــود. اما در چند هفته آینده با توجه 
به اینکه در میانه ســال هستیم، به احتمال زیاد بازار روند خنثی 
را ادامه خواهد داد، در شــرایط کنونی اخبار مثبت و منفی زیادی 
وجــود دارد و عموم مردم منتظرند که چه چیزی بازار را متحول 
خواهد کرد. در شرایط فعلی به نظر می رسد بازارها بیشتر به دنبال 

تثبیت هستند.
میلمان بر این باور است که در کوتاه مدت بازار روند صعودی تری 
در پیش خواهد گرفت و بر همین اساس دامنه افزایش قیمت ها 
در هفته آینده گســترده تر خواهد شــد تا حدی که ممکن است 
تا ۱۸۰۰ دلار در هر اونس هم پیش برود. با توجه به نوســانات 
دامنه گســترده تر خواهد بود و بر این اساس از دیدگاه وی قیمت 
صعــودی تا ۱۸۰۰ دلار و قیمت نزولی تا ۱65۰ دلار قابل تصور 

است.
 LaSalle Futures Group چارلی نودوس استراتژیســت ارشد
گفت: ســطح مقاومت بزرگ بعدی طلا ۱۷6۰ دلار اســت اگر 
بتوانیم این سطح مقاومت را شکست بدهیم در هفته آینده قیمت 

به ۱۷۸۰ دلار خواهد رسید.
موج دوم کووید – ۱9 ��

یکی از تعیین کننده های اصلی بازار در هفته آینده شیوع موج دوم 
ویروس کرونا خواهد بود.

اندرو هانتر اقتصاددان ارشــد اقتصاد ســرمایه در این باره گفت: 
افزایش نگرانی در بازارها در چند روز پایانی هفته گذشته نشانگر 
آن اســت که هنوز بخش هایی از ایالات متحده موفق به کنترل 
ویــروس کرونا نشــده اند. در طول دو هفته گذشــته مواردی از 
افزایش ابتلا در ایالت های فلوریدا، تگزاس و یوتا و به طور واضح 
در آریزونا گزارش شده همچنین گفته می شود که موارد ابتلا در 

کالیفرنیا صعودی بوده است. برخی بر این باورند که حتی اگر موج 
دوم به شــدت موج اول شیوع نباشد اما همچنان بازار مصرف و 

خرید و فروش ها از این مساله تأثیر خواهند گرفت.
داده های کلیدی ��

در روزهای سه شنبه و چهارشنبه هفته جاری که جروم پاول در 
نشست ســالانه کنگره حضور خواهد یافت و این یکی دیگر از 
مسائلی اســت که بر روی بازارها در طول هفته جاری تاثیرگذار 
اســت. همچنین لازم به یادآوری اســت کــه بخش های مهم 
داده های کلان در بخش فروش و تولید صنعتی ماه مه در ایالات 

متحده قرار است طی امروز منتشر شود.
اقتصاددانــان بر ایــن باورند که توجه ایــالات متحده بر رونق 
فروش به خصوص در بخش خرده فروشــی و تولید صنعتی در 
پی تعطیلی و محدودیت های تولید در بسیاری از ایالت ها افزایش 
خواهد یافت. با توجه به افزایش آمار فروش خودرو انتظار می رود 
که خرده فروشی هم تقویت شود. از سرگیری فعالیت کارخانه ها 
هم به معنای فعالیت قوی تر در امر تولید است اما نکته آن است 
که به طور کلی میزان اســتخراج نفت و گاز بر امر تولید صنعتی 

تاثیرگذار خواهد بود.

فشار موج دوم کرونا و تصمیمات اقتصادی آمریکا بر قیمت طلا اکرم شعبانی

مدیرکل اشــتغال و بیمه بیــکاری وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی عدم واریز بیمه بیکاری اســفندماه مشــمولان بیمه 
بیکاری کرونا را ثبت شماره حساب نادرست برخی افراد دانست.

»معسود بابایی«  درباره عدم واریز بیمه بیکاری، بیکاران کرونا، 
گفت: از میان مشــمولان بیکاری اسفندماه ماه امسال که مقرر 
شد شماره حساب خود را ارسال کنند، شماره حساب ۹۱ هزار و 

656 نفر مشکل داشت.
وی افزود: شماره حساب برخی افراد مشکل داشته و با کدملی 
آنها همخوانی نداشت یا اینکه خارج از 6 بانک عاملی که اعلام 

شد شماره شبا ارسال کردند.
مدیرکل اشــتغال وزارت تعاون گفت: بــرای این افراد پیامک 
فرستادیم که شماره حســاب خود را اصلاح کنند که ۷۲ هزار 
و ۳۱۷ نفر تا روز گذشــته این کار را انجام دادند که لیست این 
افراد برای تامین اجتماعی ارســال کردیم تا برای واریز مقرری 
به سازمان برنامه و بودجه فرستاده شود اما ۱۹ هزار و ۳۳۹ نفر 

هنوز اقدامی در این زمینه انجام ندادند.

وی اظهارداشــت: ۲۰۰ هزار و 5۳۲ نفر از بیــکاران کرونا در 
فروردین ماه نیز شــماره شبای خود را فرســتادند اما همچون 
اسفندماه ۷۰ هزار و 6۸۳ نفر شماره شبای نادرست اعلام کرده 
بودند که با دریافت پیامک اصلاح شــماره حســاب 5۹ هزار و 
5۰۲ نفــر اصلاح لازم را انجام دادند و مابقی نیز هنوز شــماره 

حساب صحیح را ارسال نکردند.
بابایی گفت: البته فایل اطلاعاتی اصلاح شــده متقاضیان بیمه 
بیکاری فروردین ماه را به سازمان برنامه و بودجه و خزانه داری 
کل کشور ارســال کردیم تا در زمان تعیین شده واریز مقرری 

آنها انجام شود.
وی درباره پرداخت بیمه بیکاری، بیکاران کرونا در اســفندماه 
گفت: آمار پرداخت بیمه بیکاری کرونا در اختیار سازمان برنامه 
و بودجه اســت، اما براســاس اعلام این سازمان ۱۰۳ هزار نفر 
مقــرری بیکاری کرونا در اســفند را دریافت کردند و لیســت 

تکمیلی 46 هزار نفر دیگر نیز برای این ســازمان ارســال شده 
است.

مدیرکل اشــتغال وزات کار گفت: مشــمولان بیمه بیکاری در 
اســفندماه ۳۷۱ هزار و ۳4۰ نفر بود که بخشــی از کارفرماها 
لیســت بیمه ارســال کرده بودند و براین اساس ۲4۱ هزار نفر 
مشــمول نهایی بیمه بیکاری کرونا بود و در حال حاضر لیست 
۱5۰ هزار مشــمول بیمه بیکاری کرونا در اسفند ماه در اختیار 

سازمان برنامه و بودجه است.
وی گفت: براســاس مصوبه ســتاد ملی مقابله بــا کرونا، بیمه 
بیکاری مشــمولان ناشی از شــیوع کرونا از اسفند ۹۸ تا پایان 
اردیبهشــت ۹۹ را تحت پوشش قرار داده است و هنوز مصوبه  

دیگری در این زمینه وجود ندارد.
بابایی درخصوص مبلغ واریزی بیمه بیکاری کرونا گفت: تاکید 
ما بر پرداخت مطابق با قانون )بند ب ماده هفت قانون کار( بوده 

است اما مبلغ واریزی بنابر صلاحدید سازمان برنامه و بودجه و 
خزانه داری کل کشــور بوده است که براساس اعلام مشمولان 

منطبق با قانون نبوده است.
وی افزود: مقرر شده بود پرداخت بیمه بیکاری اسفندماه در دو 

مرحله انجام شود که یک مرحله آن صورت گرفته است.
مدیــرکل اشــتغال وزارت کار درباره پرداخــت بیمه بیکاری 
مشــمولان در فروردین و اردیبهشــت ماه گفت: لیست کامل 
مشــمولان در اختیار تامین اجتماعی قرار گرفته اســت و قرار 
اســت این ســازمان پالایش تعداد عائله را انجام می دهد و در 
اختیار ســازمان برنامه و بودجه قرار می دهد اما زمان واریز آن 

مشخص نیست.
وی همچنین درباره بیمه بیــکاری در ماه های آینده نیز گفت: 
در خردادماه پرداخت بیمه بیکاری روند قانونی می شــود و افراد 
باید حتما ســابقه پرداخت بیمه منطبق با قانون باشــد و مبلغ 
پرداختی نیز برعهده ســازمان تامین اجتماعی است که مطابق 

قانون پرداخت می شود.

دلیل عدم واریز بیمه بیکاری افراد چیست؟



دفترچه های تأمین اجتماعی دیگر 
نیازی به تمدید اعتبار ندارند

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: دفترچه هایی 
که تاریخ اعتبار آنها به پایان رسیده یا در آینده به پایان 
می رســد، از اول خرداد ماه ســال جاری بدون نیاز به 
مراجعه حضوری تمدید اعتبار می شود و مراکز درمانی 
طرف قــرارداد از جمله پزشــکان، داروخانه ها و مراکز 
پاراکلینیک؛ اعتبار دفترچه های درمانی را از طریق یکی 
از 6 روش فوری، برخط و غیرحضوری که آماده شده و 

به سهولت قابل اســتفاده هستند، در حین مراجعه بیمه 
شده استعلام و به مراجعه کننده ارائه خدمت می کنند.

 دکتر مصطفی ســالاری اظهار کــرد: اعتبار دفترچه های 
درمانی که در اختیار بیمه شــدگان این سازمان قرارداد از 
طریق بارکدخوان با استفاده از دوربین موبایل، شماره گیری 
USSD کد دستوری #۱*۱4۲۰*4* یا #۱4۲۰*4*، نرم 
افزار اپلیکیشن« تامین اجتماعی من« و سامانه ها اینترنتی 
دســتوری  کــد  و   pwa.tamin.ir و   medical.tamin.ir
#۱666*بیمه ســلامت قابل استعلام است. همچنین در 
مورد دفترچه های درمانــی که در حال حاضر دارای اعتبار 

اســت، نیازی به استعلام مجدد اعتبار توسط مرکز خدمت 
دهنده نیســت. وی افزود: بیمه شدگان، بازنشستگان و 
تمامی افرادی که دارای دفترچه درمانی تأمین اجتماعی 
هســتند از مراجعه حضوری به شــعب و کارگزاری ها 
بــرای تمدید اعتبار دفترچه ها خودداری کنند زیرا اعتبار 
دفترچه درمانی آنان از طریق اســتعلام برخط و فوری 
و درحیــن مراجعه به مراکز درمانی و مطب پزشــکان 
از طرق مذکور مشــخص اســت و می توانند تا آخرین 
برگ دفترچــه درمانی خود را بدون نیاز به تمدید اعتبار 

حضوری، استفاده کنند.

هنوز هــم در محافل قضایی و حقوقی کســی از 
سازوکار عملی و مشــخص تعرفه های حق الوکاله 
خبر ندارد و در این میان، بی پناهی و تضییع حقوق 
»موکل« بیش از هر چیز خود را نشــان می دهد؛ 
آیا می توان گفت که با ادامه روند فعلی باید منتظر 

ظهور سلاطین حق الوکاله هم بود؟!
»درآمد وکلا چقدر اســت؟« چند سالی است که 
این ســؤال در محافل مختلف مورد پرســش قرار 
می گیرد و طبعاً پاسخ مشخص و یکسانی ندارد اما 
این عبارات را می توان در زمره بیشــترین جواب ها 
عنوان کرد: »بستگی به مقدار فعالیت وکیل دارد« 
»وکیل هر چقدر بیشتر کار کند بیشتر درمی آورد« 
»نوع پرونده، میزان درآمد وکیل را تعیین می کند« 
و ... و پاســخ های اینچنینی که نمی توان از خلال 

آنها میزان دریافتی وکلا را تخمین زد.
در این میان، تلاش برای حضور در عرصه وکالت و 
نیز انحصاری کردن ارائه پروانه وکالت از سوی یک 
کانون و همچنین رانــت و مافیایی که به انتخاب 
و معرفی برخی وکلا برای پرونده های پرسروصدا 
با رقم های سرســام آور وجود دارد، ســبب شده تا 
همچنان رسیدن به ســازوکار مشخص به منظور 
اعلام تعرفه هایی که فقط روی کاغذ نباشــند و در 
عمل هم صورت اجرایی داشته باشد دور از دسترس 

به نظر آیند.
تقصیر ما نیست، کار دیگران است ��

بزرگان کانون وکلای دادگســتری مرکز، مسئله 
انحصــار جــذب وکلا و گرفتــن حق الوکاله های 
نجومی را دو رمز تخریب کانون ها عنوان می کنند، 
به این ترتیب صورت مســئله را از همان ابتدا پاک 
می کنند و به همین راحتی، امکان پرداختن به آن 
به شکل رسمی و کارشناسی سلب می شود؛ از جمله 
عیســی امینی، رئیس کانون وکلای دادگســتری 
مرکز پیش از این در جمــع خبرنگاران گفته بود: 
»حق الوکاله هــای میلیاردی اگــر بعضاً وجود دارد 
ارتباطی به همــه وکلا ندارد و اگر رانت اقتصادی 
و انحصار وجود دارد در مــورد تبصره 4۸ وکلای 

اقتصادی وجود دارد که اینها را ما تولید نکردیم.«

اینکه حق الوکاله های میلیاردی و نجومی برای همه 
نیست، خبر خوبی هست اما یک عطف نگران کننده 
دارد، اینکه رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز 
به طور مشــخص اعلام می کند که پرداخت این 
حق الوکاله ها وجود دارد، همین امر فسادآور است؛ 
هــر چند هیج اتهامی را به هیچ قشــری از جمله 

وکلای شریف کشور وارد نمی سازیم.
یک انتقاد در بحث حق الوکاله ها چندین سال بیان 
می شــد که راه را برای انتقاد از عملکرد مالی وکلا 
بســته بود؛ تعرفه حق الوکاله ها از ســال ۸4 تغییر 
نکرده و همین موضوع باعث شده بود حق الوکاله ها 
بر اســاس ماده ۱ آیین نامه یعنــی توافق وکیل و 
موکل تعییــن و در وکالت نامه طبق تعرفه تنظیم 

شود.
ایــن انتقاد در دوره جدید مدیریت بر قوه قضاییه و 
با ریاست آیت الله رئیسی پاسخ داده شد و آیین نامه 
جدید »تعرفه حق الوکاله، حق المشاوره و هزینه سفر 
وکلای دادگستری« ابلاغ شد؛ طبق این آیین نامه 
جدید حداقل حق الوکاله 5۰۰ هزار تومان و حداکثر 
آن ۲۰۰ میلیون تومان و حق المشاوره وکیل از 5۰ 
تا 5۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شده است؛ گامی 
برای حل بخشــی از معضلات مردمی که برخی 
از آنها به دلیل عدم توانایــی تأمین حق الوکاله ها 
خود شــخصاً به پیگیری پرونده های قضایی خود 
می پرداختند که به دلیل عدم آشــنایی با قوانین به 
بن بست می خوردند و هم اینکه وکلا هم بر اساس 

درآمد واقعی خود، مالیاتشان را بپردازند.
آیین نامه حق الوکاله وکلا اجرا می شود؟ ��

اما ضمانت اجرایی مدون برای اجرای این آیین نامه 
تدوین و پیش بینی نشــده است یعنی ممکن است 
یک وکیل قرارداد وکالت خود را بر اساس آیین نامه 
تعرفه منعقد کند اما دریافتی از موکل بیش از رقم 
مندرج در قرارداد باشــد؛ در ایــن حالت هم مفاد 
آیین نامه رعایت نشــده اســت و هم اینکه وکیل، 

عملًا از پرداخت مالیات فرار کرده است!
امــا راه های اجرای دقیق این آیین نامه چیســت؟ 
ابزار نظارتی که قوه قضاییه از آن بهره مند است از 

عوامل اصلی کنترل تراکنش ها و تبادلات مالی بین 
وکیل و موکل می تواند باشد همچنین برای بررسی 
دیگر اقداماتی که می توانــد مانع از قانون گریزی 
در این حوزه شــود، قراردادهای مالی میان وکلا و 

موکلان است.
حق الوکاله های نجومی باید تعریف شوند ��

در همین رابطه، ابوذر نصرالهی از وکلای دادگستری 
در گفت وگو با خبرنگار قضائی خبرگزاری تسنیم با 
ارائه تعریفی از حق والوکاله های نجومی می گوید: 
گاهی منظور از حق الوکاله نجومی، آن مبلغی است 
که وکیل در ازای رسیدگی به پرونده ای می گیرد که 
بر مبنای »مبالغِ خواسته« است و بر اساس تعرفه 
ممکن است بســیار بالا باشد؛ گاهی هم شخصی 
که کار وکالــت انجام می دهد بــا توجه به وجود 
برخی مسائل و رانت ها، با رقم هنگفتی کار وکالت 
را انجام می دهــد. نصرالهی درباره اینکه رقم های 
نجومی برای تمام وکلا نیســت و پرونده هایی با 
مبالغ ســنگین به کسانی ارجاع داده می شود که از 
روابط ویژه ای برخودارند، می گوید: در حقیقت یکی 
از آسیب هایی که در قوه قضاییه وجود دارد، امکان 
وکیل شــدن برای برخی قضات سابق است که به 
هر دلیلی یا تعلیق شده اند یا اینکه بازنشسته هستند 
و براساس قوانین به وکالت روی آورده اند! حالا بین 
من که از ابتدا با وکالت شروع کرده ام با او که سابقه 
سال ها نشستن بر کرسی قضاوت دارد تفاوت هایی 
وجود دارد از جملــه اینکه در مواجهه و رابطه من 
با قاضی یکســری پرده ها وجود دارد اما در نقطه 
مقابــل، برای وکلای دارای ســابقه قضاوت، این 
روابط شــخضصی تر و دوستانه تر است! این دسته 
از وکلا هم مجاری فســاد را به خوبی می شناسند 
و هم اینکه اگر مفســده ای وجود نداشته باشد، از 
در دوستی با قاضی در می آیند و در بررسی پرونده 

می توانند از این رابطه ها استفاده کنند.
به گفتــه نصرالهی، بــه همین دلیل اســت که 
پرونده های به اصطلاح سنگین به این گروه از وکلا 
ارجاع داده می شود و در ادامه آن گاهی شاهد رد و 
بدل کردن حق الوکاله های نامتعارف هستیم برای 

مثال در پرونده های متوسط رقم حق الوکاله ۷ تا ۱۰ 
درصد است اما برخی از وکلا که تعدادشان به تعداد 
انگشتان یک دســت هم نمی رسد به خاطر همان 
سابقه ویژه و وسوسه انگیز، قراردادهای وکالت خود 
را با رقم ها و درصدهای بسیار بالاتری می بندند که 

از عوامل ایجاد حق الوکاله های نجومی است.
قوه قضاییه هم مخالف رانت وکالتی است ��

نصرالهی درباره وجود رانت در امر قضاوت می گوید: 
»در زمان ریاست آیت الله لاریجانی بر قوه قضاییه، 
بخشــنامه ای ابلاغ شــد مبنی بر اینکــه وکالت 
پرونده های ویژه اقتصادی و امنیتی تنها به وکلای 
تبصره ماده 4۸ سپرده شود؛ همین بخشنامه رانتی 
را در امر وکالت ایجاد کرده اســت که البته در خود 
قوه قضاییه هم نســبت به آن موضع منفی وجود 
دارد؛ آیت الله لاریجانی تنها به این دلیل راضی به 
اجرای این بخشنامه شد چون در قانون آمده است 
و وی معتقد بود که باید قانون را اجرا کرد حتی اگر 
قانون بد باشد؛ زمانی هم یکی از معاونان لاریجانی 
در قوه قضاییه این بخشنامه را ننگ دانسته بود اما 
در حال اجرا است و رانتی عجیب ایجاد کرده است.

وی ســپس با اشــاره به یکی از تجربیات خود در 
خصوص وکلای رانتی می گوید: »برای پرونده ای 
حداکثر 5 میلیون تومان حق الوکاله تعیین کردم اما 
به گفته خانواده موکلــم، یک از وکلا برای همان 
پرونده حق الزحمه ۱۰۰ میلیونی مطالبه کرده بود! 

که ناشی از همان رانت ایجاد شده است.
وی در بــاره راه برون رفــت از این وضعیت تأکید 
می کند: باید انحصار در بازار کار وکالت را شکست 
و رقم حق الوکاله را رقابتی کرد چرا که این انحصار 
سبب شده که شاهد ظهور حق الوکاله های نجومی 

باشیم.
تعداد وکلای مجاز بســیار زیاد است، وکلای  ��

غیرمجاز را معرفی کنید
نصرالهی با بیــان اینکه به هر حال پیش بینی قوه 
قضاییه در این است که با معرفی چند وکیل مورد 
اعتمــاد رییس قوه از بروز مفســده های جدید در 
پرونده های کلان اقتصــادی و امنیتی جلوگیری 
کند و به عنوان عامل بازدارنده از آن استفاده کرد، 
متذکر می شــود: »به جای آنکــه بیاییم و وکلای 
مجاز را معرفــی کنیم، می توان لیســت وکلای 
غیرمجاز را ارائه داد تا به این ترتیب تعداد وکلای 
دارای صلاحیت برای این امر بسیار افزایش یابد و 
با رقابتی شدن فضا، رقم حق الوکاله ها هم کاهش 
یابد؛ در این صورت وکلای متخصص در حوزه های 
مختلف هم در دسترس قرار می گیرند و دیگر شاهد 
مشکلات احتمالی در این خصوص نخواهیم بود؛ 
مانند یکی از تجربه های ویژه که در آن یک پرونده 
امنیتی را به وکیلی سپرده بودند که به گفته خودش 
حتی یک سابقه در این حوزه در طول دوران کاری 
خود نداشته و مدرک تحصیلی و سابقه کاری او در 

حوزه حقوق خصوصی بوده است!
گفته های نصرالهی را کنــار تصویری از وضعیت 
موجــود جریان وکالت در کشــور قــرار می دهیم 
و به این نتیجه می رســیم که آیت الله رئیسی که 
حساســیت ویژه ای در برخورد با مفاسد در حوزه ها 
و به اشکال مختلف دارد، به مسئله حق الوکاله های 
نجومــی و وکلای تبصره ماده 4۸ نیز ورود کند و 
با اســتفاده از داده هایی که از سوی مراکزی مانند 
پژوهشگاه قوه قضاییه دریافت می کند، این مسئله 

را نیز به سرانجامی شیرین برساند.
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جامعه

 بی پناهی »موکل« در برابر وکیل و حق الوکاله های نجومی

 سلاطین حق الوکاله !
یادداشت

متهمان دانه درشت در هر سه قوه

با نگاهی به مجموعه اخبار مفاســد اقتصادی این نکته به 
خوبی به چشم می آید که در هر سه قوه پرونده های بزرگی 

وجود دارد.
قوه قضائیه در ســال های اخیر پرونده متهمان دانه درشت 
بسیاری ازجمله حسین فریدون، مهدی جهانگیری، عیسی 
شــریفی، اکبر طبری، دو نماینده مجلــس دهم و ... را در 
دستور کار خود قرار داده و به آن ها رسیدگی نموده است که 
برخــی از این پرونده ها منجر به صدور حکم و برخی دیگر 
نیز در حال بررســی است. اما نکته مهم تر در این میان آن 
است که متهمان نیز نسبت های خانوادگی یا کاری نزدیکی 
با روسای قوا دارند. چیزی که حساسیت این پرونده ها را بالا 
می برد. این موضوع اگرچه ظرفیت زیادی برای انتقادهای 
بحــق افکار عمومی دارد اما همزمان و به همان میزان نیز 
نشان دهنده اراده جدی نظام برای برخورد با مفاسد در هر 
ســطح و جایگاهی است، چیزی که معمولًا در تحلیل های 

رسانه ای خارج از ایران کمتر به آن اشاره می شود.
البتــه شــاید در برخی از ایــن پرونده ها نیز قــوه قضائیه 
می توانست سیاســت رسانه ای بهتری داشته باشد. مثلًا در 
تاریخ ۲۰ خردادماه امسال غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی 
قوه قضائیه درباره پرونده عیســی شریفی گفته بود: پرونده 
عیسی شریفی نیز در سازمان قضائی نیروهای مسلح است، 
کیفرخواســت صادرشــده اســت و تا امروز در دادگاه، 4۰ 
جلسه برگزارشــده است و به زودی به پایان می رسد و طی 

هفته های آینده به مرحله صدور حکم می رسد.
ایــن در حالی اســت که تا قبل از این خبــر، وضعیت این 
پرونده چندان مشــخص نبود و در حــد امکان قوه قضائیه 
می توانســت درباره آن اطلاع رسانی بهتر و بیشتری داشته 
باشد. اگر این اتفاق به شــیوه معقول و منطقی رخ می داد 
زمینه کمتری برای اتهام زنی به شــخصیت های سیاســی 

فراهم می شد.
 اما همین بررســی و رســیدگی به اتهامات دانه درشت ها 
نشــان دهنده عزم نظام جمهوری اسلامی برای برخورد با 
مفســدان و متخلفان در هر رده و سطحی از سیستم است. 
درواقــع اینکه قوه قضائیه در مبارزه با فســاد اولویت را به 
افرادی می دهد که قدرت و جایگاه مهم تری دارند حتماً به 
نتایج و اثراتی مثبتی منجر خواهد شــد و این خودترمیمی 
و تلاش برای زدودن مفســده ها می تواند موجبات افزایش 
اعتماد عمومی و بهبود اوضاع اقتصادی در کشــور داشــته 

باشد.
اگرچه معقول این اســت که اولویت و بنیان مبارزه با فساد 
بر اساس سیاســت تنبیهی نباشد و رویه ها به گونه ای باشد 
که با شــفافیت اصولًا شــرایط برای انجام فســاد همراه 
نباشــد. این وظیفه هم دیگر مرتبط بــا وظایف و تکالیف 
قوه قضائیه نیســت بلکه قوه مقننــه و اجرایی هم باید در 
این زمینه پیش قدم باشــند. در شــرایط فعلی که مجلس 
یازدهم عزم خود را جزم کرده تا گام های اساســی درزمینهٔ 
شفافیت بردارد ضروری است اهتمام لازم را برای تصویب 
قوانین شــفاف و نظارت بر اجرایی شــدن قوانین گذشته 
داشته باشــد. همچنین مجلس باید تلاش کند تا زمینه را 
برای رانت جویی مفســدان از بین ببــرد تا آن ها نتوانند از 
شکاف های موجود در سیســتم در راستای منافع شخصی 

خود بهره برداری نمایند.
اگر از زمان صدور فرمان هشــت ماده ای رهبر انقلاب به 
ســران قوا درباره مبارزه با مفاسد اقتصادی در سال ۱۳۸۰ 
جدیت بیشــتری در مبارزه با فساد وجود داشت وضعیت در 
حال حاضر بســیار بهتر بود. البته در حال حاضر نیز بدون 
شک فرمان هشــت ماده ای رهبر انقلاب می تواند مبنایی 
برای مبارزه گســترده تر با فســاد در همه زمینه ها باشــد. 
چنانچه حتی رهبر انقــلاب در این فرمان به صراحت بیان 
می دارند: در امر مبارزه با فســاد نبایــد هیچ تبعیضی دیده 
شــود. هیچ کس و هیچ نهاد و دستگاهی نباید استثنا شود. 
هیچ شخص یا نهادی نمی تواند با عذر انتساب به این جانب 
یا دیگر مســئولان کشــور، خود را از حساب کشی معاف 
بشــمارد. با فساد در هر جا و هر مسند باید برخورد یکسان 

صورت گیرد.
همین نکته نشان دهنده این اســت که سیاست جمهوری 
اسلامی در مبارزه با فســاد هرگز مبتنی بر نادیده انگاری 
قدرتمندان و مقامات سیاســی نبوده اگرچه شاید در اعمال 
آن در برخی سال ها کوتاهی و قصوری صورت گرفته باشد. 
اما همان طور که گفته شــد سیاست قوه قضائیه در سال ها 
و ماه های اخیر نویدبخش مبارزه گسترده و قاطع در مبارزه 
با فساد است که حتماً درنهایت نتایج مهم و تعیین کننده ای 

به همراه خواهد داشت.

امیرحسین رحمانی

حدود ۱۱۰ روز از ورود ویروس کرونا به کشــورمان 
گذشته اســت. یکی از مشکلاتی که از روز نخست 
تاکنون در زمینه مدیریت این بحران مشــهود بوده 
و هست بحث اطلاع رسانی دقیق از جانب مسئولین 

کشوری در زمینه این بیماری است.
ضعــف اطلاع رســانی باعث شــد اطلاع رســانی 
دربــاره وضعیت همه گیری کووید-۱۹ در کشــور، 
دســتورالعمل های پیشگیری و درمان این بیماری و 
دستورالعمل های مربوط به محدودیت های اجتماعی 
در طول این مدت با تشتت و ابهامات فراوان همراه 

باشد.
می توان گفت هر روز یکی از مســئولین درباره این 
مســائل نظر جدیدی می دهد و هر روز هم یک نظر 
متناقض به نظرات متناقض قبلی اضافه می شــود. 
طبیعتــاً در اثر این وضعیت، افــکار عمومی حیران 
می ماند و این سرگشــتگی باعث گسترش بیماری 

می شود.
برای فهم بهتر ماجرا یک مثال را با هم مرور می کنیم. 
از میانه اردیبهشــت پس از یــک روند یک ماهه در 
کاهش آمار مبتلایان به ویروس کرونا، روند افزایشی 

آمار مبتلایان آغاز شد. این روند افزایشی باعث شد 
در ۱5 خرداد رکورد مبتلایان در کشور شکسته شود 

و عدد ۳5۷4 مبتلای جدید ثبت شود.
در کنار این روند افزایشی، محدودیت های اجتماعی 
تدریجاً کم شدند و آخرین محدودیت ها هم در شرف 
اتمام است. قاعدتاً با مشاهده نمودار مبتلایان، آنچه 
به ذهن هر فردی متبادر می شود آغاز موج جدیدی 
از بیماری در کشور است که طبیعتاً نیازمند بازگشت 

دوباره محدودیت های اجتماعی است.
اما در زمینه اطلاع رسانی در این ایام، تنها توضیحی 
که به مردم داده شد این بود که افزایش آمار به دلیل 
افزایش بیماریابی بوده دلیلش را هم کم شدن موارد 
بســتری عنوان کردند. اما درباره اینکه با موج دوم 
بیماری روبه رو هستیم گفته های ضد و نقیضی بیان 
شد؛ برخی گفتند در حال تجربه موج دوم هستیم و 
برخی هم گفتند موج دوم در پاییز و به همراه آنفلونزا 

در کشور ما خواهد آمد.
این تشتت در اطلاع رسانی باعث شده که مردم هم 
جدیت ســابق را در زمینه پیشگیری از این بیماری 
نداشــته باشــند و پروتکل های بهداشتی را رعایت 
نکنند. در آخریــن اظهارنظر در این زمینه فرهادی، 
معاون مرکز ســلامت محیط و کار وزارت بهداشت 

گفته اســت رعابت پروتکل هــا از ۷۷ درصد به ۲۲ 
درصد کاهش پیدا کرده است.

این ابهامات در خصوص دستورالعمل های بهداشتی 
هم بود. مثلًا یک روز گفته می شد ماسک برای همه 
الزامی نیســت و مدتی بعد گفته شد همه در محیط 
عمومی ماســک بزنند. الیته این مسئله ممکن است 
به ناشــناخته بودن عملکرد این ویروس برگردد اما 
اطلاع رسانی در مورد این مسئله را هم می شد بهتر 

مدیریت کرد.
درباره میزان همه گیری هم متاسفانه بعضاً سخنانی 
از جانب مسئولین رسمی مطرح می شود که تناقض 
عجیبی با اظهارات بقیه مسئولین دارد. مثلًا در همین 
روزها احســان مصطفوی، رییــس مرکز تحقیقات 
بیماری های نوپدید و بازپدید انستیتوپاســتور ایران، 
گفت: »بر اساس یافته ها شاید حدود ۱5 میلیون نفر 
از جمعیت کشــور از اول اپیدمی تا کنون آلودگی به 

این ویروس را تجربه کرده اند.«
قابل گفتن نیســت که این اظهــارات در تناقض با 
تمام گفته های مسئولین وزارت بهداشت است و این 

تناقضات، حاصلی جز سردرگمی مردم در پی ندارد.
راهکار ســاده ای در این زمینــه وجود دارد و آن هم 
اطلاع رســانی به موقــع، هماهنگ و دقیق اســت. 

اطلاع رسانی درست به شدت برای غلبه هرچه زودتر 
بر این بیماری واجب است و هنوز هم برای اقدام به 

اطلاع رسانی خوب دیر نشده است.
در کنار ابهامات برای افکارعمومی به نظر می رســد 
الزامات تصمیم گیری ها هم رعایت نمی شود. مثلًا با 
حذف طرح ترافیک قاعدتاً برای زیادنشدن جمعیت 
در حمل ونقل عمومی باید ناوگان حمل ونقل عمومی 
گسترش یابد. امری که متاسفانه محقق نشده و این 
مسئله با اعتراض محسن هاشــمی رئیس شورای 

شهر تهران همراه شده است.
طبیعتــاً مجموع این شــرایط باعث می شــود روند 
مقابله با این بیماری طولانی و فرسایشــی شود. در 
شرایطی که کشورهایی مثل اسپانیا و ایتالیا و فرانسه 
که همزمان با ایران درگیر بیماری شدند و اوضاعی 
بحرانی در ابتدا داشــتند عملًا بــر کرونا غلبه کرده 
و میزان مبتلا و فوتی جدید در این کشــورها بسیار 

بسیار کم شود.
البتــه همه ما از شــرایط اقتصادی کشــور آگاهیم 
و می دانیــم برخی از محدودیت ها به دلیل شــرایط 
اقتصادی نمی شد ادامه یابد. اما اگر در همین زمینه 
هم مدیریت بهتری وجود داشــت احتمالًا وضعیت 

امروز ما بهتر می بود.

بالاخره 
»موج دوم 

کرونا« شروع 
شده یا نه؟

محسن کریم پور

ایرناپلاس نوشــت: به نظر می رسد ممنوعیت برگزاری مراسم عزا و عروسی در تالارهای 
مهمانی باعث شــکل گیری نوع جدیدی از برگزاری مراســم، آن هم به صورت زیرزمینی 
و مخفیانه شده اســت، موضوعی که به اعتقاد کارشناسان باعث افزایش تجمعات شده و 

می تواند آمار مبتلایان به کووید ۱۹ را افزایش دهد.
این روزها خبرهای خوبی از اســتان های مختلف کشور به گوش نمی رسد. با وجود اعلام 
ممنوعیت برگزاری مراسم عروسی، بسیاری از زوج های جوان که چند ماهی مراسم ازدواج 
خود را به دلیل شیوع بیماری کووید ۱۹ به تعویق انداخته بودند، تصمیم به برگزاری مراسم 
عروسی خود کرده اند. این مراسم ها نه به شکل معمول، بلکه به صورت مخفیانه در منازل، 
باغ ها و حتی پارکینگ برگزار می شــود، حتی اخباری به گوش می رســد که برخی مراسم 
عروسی خود را در روف گاردن یا پشت بام متجمع های مسکونی برگزار می کنند که البته 
به گفته شاهدان چندان پروتکل های بهداشتی هم در آنها رعایت نمی شود. به نظر می رسد 
ممنوعیت برگزاری مراســم عزا و عروســی در تالارهای مهمانی باعث شکل گیری نوع 
جدیدی از برگزاری مراسم آن هم به صورت زیرزمینی و مخفیانه شده است، موضوعی که 
به اعتقاد کارشناسان باعث افزایش تجمعات شده و می تواند آمار مبتلایان به کووید ۱۹ را 
افزایش دهد. البته اخبار متعدد از ابتلای خوشــه ای افراد به کووید ۱۹ در مجالس عروسی 
این موضوع را تأیید می کند. همین چند روز پیش بود که یک عروس ناقل ویروس کرونا 

در میهمانی عروسی خود بیش از ۷۰ نفر از مهمانان را به کووید ۱۹ مبتلا کرد. واکنش ها 
به این نوع از مراسم های عروسی نیز متفاوت است. گروهی همانند روال همیشگی شان با 
نگاه طنز به ماجرا ورود کرده و مدام برگزار کننده و شــرکت کنندگان در این مراسم را به 
تمســخر می گیرند اما گروهی دیگر هستند که با به اشتراک گذاشتن تجربیات واقعی خود 
از برگزاری این مراســم در اقوام و نزدیکان خود، به شدت با آن می تازند. البته این ماجرا 
موافقانی هم دارد که گویا از دوران قرنطینه خانگی خسته شده و علاقمندند در یک جشن 

عروشی شرکت کنند، حتی اگر به قیمت ابتلا به کرونا تمام شود.
هفته گذشته بود که خبرهایی از بازگشایی تالارهای پذیرایی در مناطقی با وضعیت سفید 
رســانه ای شد که البته موافقان و مخالفانی هم داشــت. مخالفان، این بازگشایی را باعث 
افزایــش تجمعات و در نتیجــه افرایش تعداد مبتلایان می دانســتند و موافقان که اغلب 
زوج های جوان و خانواده های آنها بودند می گفتند تعویق مراسم عروسی خود یا فرزندانشان 
خسارت های مختلفی را متوجه آنها کرده است. یک زوج که مراسم ازدواج خود را در اسفند 
ماه به دلیل شــیوع ویروس کرونا برگزار نکردند و همچنان منتظر بهبود شــرایط بیماری 

هستند می گویند که برگزار نشدن مراســم باعث مشکلات فراوانی برای آنها شده است. 
آن هــا مجبورند اجاره بهای منزلی را پرداخت کنند که هنــوز در آن زندگی نمی کنند، از 
طرفی نمی خواهند بدون برگزاری مراسم زندگی مشترک خود را شروع کنند. البته در میان 
موافقان بازگشایی تالارها، صاحبان آنها هم حضور دارند که معتقدند در حالی که مشاغل 
پرخطر بازگشایی شده، ممنوعیت فعالیت آنها غیرقابل توجیه است. البته در تهران محسنی 
بندپی استاندار تهران اعلام کرده است که تا اطلاع ثانوی بازگشایی تالارها منتفی است.

موضوع این اســت که هر نوع تجمعی می تواند موجب گســترش ابتلا به بیماری شود و 
پس از شــیوع بیماری کووید ۱۹ یکی از نخستین توصیه های مختصصان در سطح جهان 
برای کنترل بیماری کووید ۱۹ جلوگیری از تجمعات بود که باعث شد بسیاری از تجمعات 

ممنوع شود که یکی از آنها مجالس عروسی بود.
مهم ترین نگرانی ما افراد محتمل هســتند ��

حمید سوری اپیدمیولوژیست، استاد دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و عضو کمیته 
مقابله با کرونا می گوید: عمده نگرانی هایی که در نشســت های خود داریم، این است که 
افراد محتمل یعنی افرادی که هنوز هیچ علائم بالینی ندارند و به ظاهر ســالم هســتند، 
بیماری را به دیگران منتقل کنند و احتمال این انتقال در چنین مراســم هایی بســیار زیاد 

است.

عروسی های زیرزمینی



قتل عام فجیع یک خانواده و 
تکه تکه کردن اجساد در تهران

رئیس پلیس تهــران بزرگ جزئیات قتل ۳ نفر از اعضای 
یک خانواده در منطقه باغ فیض تهران را تشریح کرد.

سردار حســین رحیمی پیش از ظهر دیروز در حاشیه 
مراســم تکریم و معارفه رئیس پلیس راهور فاتب در 
جمع خبرنگاران درباره وقوع یک جنایت خانوادگی در 
منطقه باغ فیض تهران، اظها ر کرد: ســاعت ۹ صبح 

روز گذشــته خبری مبنی بر قتل ۳ نفر از اعضای یک 
خانــواده در منطقه باغ فیض تهــران به پلیس واصل 
شد که بلافاصله تیم های ویژه پلیس آگاهی در محل 

وقوع جرم حاضر شدند.
رئیــس پلیس تهران بزرگ افــزود: با حضور مأموران 
در محل حادثه مشــخص شــد ۳ نفر از اعضای یک 
خانواده شامل مردی ۳۲ ساله، زنی ۲۸ ساله و کودک 
4 ســاله آنها به طــرح فجیعی به قتل رســیدند و به 
نوعی مثله شــده بودند. این مقام انتظامی خاطرنشان 
کرد: تیم های پلیس در کمتر از ۱۰ ســاعت موفق به 

شناســایی و بازداشــت عامل این جنایت شده و وی 
بامــداد دیروز به جنایت خود اعتراف کرد. وی تصریح 
کرد: قاتل پســرعموی مقتول )پدر خانواده( است که 
عنوان کرده بر اثر اختلافات مالی دست به این جنایت 

زده است.
رحیمی عنوان کــرد: متهم این پرونده پس از مراجعه 
به منزل پســرعموی خود ابتدا وی و سپس همسر و 

فرزندش را به قتل رسانده و متواری شده بود.
به گفته فرمانده انتظامی تهران بزرگ تحقیقات درباره 

این پرونده ادامه دارد.
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حوادث

آگهــی تغییرات شــرکت نظر پــردازان ارزیابی 
ثبــت  شــماره  بــه  خــاص  ســهامی  تجارتگــران 
 10320892063 ملــی  شناســه  و   442071
به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور 
فــوق العــاده مــورخ 1398/08/18 تصمیمــات 
ذیــل اتخاذ شــد: -آقای پیمان شــاه اویســی به 
شــماره ملــی 4721185391 به ســمت رئیس 
هیئــت مدیره، آقای ســیدحامد صادقــی کلور به 
شــماره ملی 1639947922 به سمت مدیرعامل 
)خــارج از ســهامداران و خــارج از اعضــای هیئت 
مدیره(، آقای پژمان شــاه اویســی به شماره ملی 
0070808643 بــه ســمت نائــب رئیس هیئت 
مدیــره و آقای نیما حبیبی واحدزنجانی به شــماره 
ملی 0077923960 به سمت عضو هیئت مدیره 
برای مدت 2 ســال انتخاب شــدند. - کلیه اسناد 
و اوراق تعهد آور و بهادار از قبیل چک-ســفته-

بروات- ضمانت نامه ها و هرگونه ظهرنویسی جهت 
درخواست اعتبارات و عقود بانکی با امضای رئیس 
هیئــت مدیره یا نائب رئیس هیئت مدیره منفردا 
همراه با مهر شــرکت و امضــای کلیه قراردادها و 
اوراق عــادی واداری و مکاتبــات قانونی با امضای 
هــر یک از اعضای هیئت مدیــره منفردا همراه با 

مهر شرکت معتبر می باشد. 
اداره  کشــور  اســنادواملاک  ثبــت  ســازمان 
ثبــت شــرکت ها و مؤسســات غیرتجــاری تهران 

)881483(

 آگهــی تغییرمحل شــرکت مزرعه گنبــد گیتی با 
مسئولیت محدود به شماره ثبت 1608 و شناسه 
ملی 10102568417 به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی فــوق العاده مورخ 1399/02/10 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: -مرکز اصلی شرکت 
به استان تهران- منطقه 16، شهرستان دماوند، 
بخش مرکزی، دهستان تاررود، روستای آب کلاه، 
محله ندارد، نرســیده به کارخانه آسفالت پارس، 
خیابان انتهای خ ســپاه، خیابان اصلی آبکلاه، پلاک 
0، طبقه همکــف کد پســتی: 3979158119 ا 
تغییر یافت و ماده مربوطه در اساســنامه بشــرح 
فوق اصلاح گردید. حجت اله قلی تبار سرپرست 
اداره ثبــت شــرکتها و مؤسســات غیــر تجــاری 

شهرستانهای استان تهران 
ســازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره کل ثبت 
اسناد و املاک استان تهران مرجع ثبت شرکت ها 

و مؤسسات غیرتجاری دماوند )881484(

 آگهــی تغییرات شــرکت حمــل ونقل بیــن المللی 
تهران فاصله شرکت با مسئولیت محدود به شماره 
ثبت 49813 و شناســه ملــی 10100949850 
به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1398/12/05 و مجوز شماره 69291/11 
مورخــه 98/12/7 اداره کل راهــداری و حمــل و 
نقــل جاده ای اســتان تهران تصمیمــات ذیل اتخاذ 
شــد: - محــل شــرکت در واحــد ثبتی تهــران به 
آدرس: اســتان تهران - شهرســتان تهران - شهر 
تهران - محله ایرانشــهر - خیابان سمیه - خیابان 
شهید عباس موسوی - پلاک 68 - ساختمان سعید 
- طبقه 4 - واحد 52 - کدپستی:1581674351 
تغییــر یافت و ماده مربوطه در اساســنامه بشــرح 

فوق اصلاح گردید. 
ســازمان ثبــت اســنادواملاک کشــور اداره ثبت 
شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران )881485(

 آگهی تغییرات شرکت راه گستران شتاب نوین 
با مسئولیت محدود به شــماره ثبت 371143 
و شناســه ملــی 10320207016 به اســتناد 
صورتجلســه مجمع عمومــی فوق العــاده مورخ 
1399/02/27 تصمیمــات ذیــل اتخاذ شــد: 
آقای ایــوب جانعلی زاده چناری به شــماره ملی 
5699048375 بــا پرداخت مبلغی به صندوق 
شــرکت مبلغ ســهم الشــرکه خود را بــه مبلغ 
در  داد.  افزایــش  ریــال   12000000000
نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ 6000000000 
ریــال بــه 15000000000 ریــال افزایــش 
یافــت و مــاده مربوطــه در اساســنامه اصــلاح 
گردید. لیســت شــرکا بعد از افزایش سرمایه 
بدیــن شــرح می باشــد: آقــای ایوب جــان علی 
زاده چنــاری به شــماره ملــی 5699048375 
دارای 12000000000 ریال ســهم الشــرکه 
آقای حســن اســدزاده چوبــری به شــماره ملی 
0065001151 دارای 3000000000 ریال 
سهم الشرکه محل شرکت در واحد ثبتی تهران 
به آدرس استان تهران - منطقه 18، شهرستان 
اسلامشهر، بخش مرکزی، شهر اسلامشهر، محله 
اسلام شهر، 36101، کوچه بنفشه، کوچه ]17[ 
ش محرمعلی مالمیر، پلاک 32، طبقه همکف کد 
پســتی: 3313844858 تغییــر یافــت و ماده 
مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید.

اداره  کشــور  اســنادواملاک  ثبــت  ســازمان 
ثبت شــرکت ها و مؤسســات غیرتجــاری تهران 

)881486(

 آگهی تغییرات شــرکت مهندســی پایشــگران 
پرتو دانش با مسئولیت محدود به شماره ثبت 

366198 و شناسه ملی 10320164354 
بــه اســتناد صورتجلســه هیئت مدیــره مورخ 
اتخــاذ  ذیــل  تصمیمــات   1398/11/29
شــد: بهــزاد احــدی بیلــه درق با شــماره ملی 
1463260431 به ســمت عضو هیئت مدیره 
پرویــز کتانی با شــماره ملــی 0045842299 
به ســمت عضو هیئت مدیره علــی نجفعلیزاده 
با شــماره ملی 0073564893 به سمت مدیر 
عامل و رئیــس هیئت مدیره انتخاب گردیدند. 
کلیه اســناد و اوراق بهادار و تعهدآور شــرکت 
از قبیل چک، ســفته، برات، قراردادها و عقود 
بــا امضــای مدیرعامل و یکــی از اعضای هیئت 
مدیره متفقاً همراه با مهر شرکت و اوراق عادی 
و اداری با امضــای مدیرعامل و یکی از اعضای 
هیئت مدیره متفقاً همراه با مهر شــرکت معتبر 

می باشد. 
اداره  کشــور  اســنادواملاک  ثبــت  ســازمان 
ثبــت شــرکت ها و مؤسســات غیرتجــاری تهران 

)881487(

 آگهــی تغییرات شــرکت ماناطب شــفق شــرکت 
ســهامی خاص به شماره ثبت 209325 و شناسه 
ملــی 10102508220 به اســتناد صورتجلســه 
مجمع عمومی فوق العاده مــورخ 1399/02/08 
تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد: تعداد اعضــاء هیات 
مدیــره از 4 نفــر به 3 نفــر کاهش یافــت و ماده 

مربوطه اساسنامه اصلاح گردید.
اداره  کشــور  اســنادواملاک  ثبــت  ســازمان   
ثبــت شــرکت ها و مؤسســات غیرتجــاری تهران 

)881490(

در حالی که قتل رومینا جگرمان را سوزاند و کم کم داشتیم فراموش 
می کردیم که چه بلایی بر سر این دختر طالشی آمده بود، دوباره خبر 
جدیدی همه ما را شــوک زده کرد، قتل ناموسی دیگر، این بار دختر 
۱6 ســاله ای توسط عمویش به قتل رسید. برخی رسانه با انتشار این 
خبر ادعا کردند که قتل این دختر ۱6 ســاله به دلیل مسائل ناموسی 
بوده و عموی این دختر ۱6 ساله که فاطمه نام دارد با انگیزه ناموسی 

او را از طبقه یازدهم به پایین انداخته است.
اما واقعیت ماجرا چه بود؟

پیگیر شــدیم تا بتوانیــم از راهی با خانواده فاطمــه ارتباط بگیریم، 
سرانجام توانستیم شــماره ای از مادر این دختر ۱6 ساله پیدا کنیم و 
فوری تماس گرفتیم. مادر این دختر ۱6 ساله در صحبت هایش اشاره 
کرد که از دادســرا خارج شده و از برخی از مطبوعات که اخبار کذب 

درباره قتل فرزندش منتشر کرده اند، شکایت کرده است.
از مادر فاطمه پرسیدم چه اتفاقی برای فرزندتان افتاد و او شروع کرد 
به شرح ماجرا. او  گفت  چند سال قبل از همسر سابقم که پدر فاطمه 
است جدا شدم و با فرد دیگری ازدواج کردم. دخترم نیز با من زندگی 
می کرد و روز حادثه برادر شــوهرم که از اشرار شهریار است همراه با 
خانمی به خانه ما آمــد و طی درگیری لفظی که با دخترم پیدا کرد، 
شــروع به کتک و لگد زدن فاطمه کرد، حتی سر فاطمه را به دیوار 

کوباند، به صورتی که جای سر فاطمه بر روی دیوار افتاده است و نیم 
ساعت به این کار خود ادامه داد.

وی در ادامه افزود: او عموی دخترم نیســت و هیچ نسبتی با دخترم 
نداشته است و سوء سابقه زیادی دارد، در پرونده اش سابقه آدم ربایی، 
خفت گیری، شرارت و ... دارد، حتی سال گذشته پیرمردی را به قتل 
رساند که از خانواده مقتول رضایت گرفت و آزاد شد و حالا دختر من 
را از طبقــه یازدهم به پایین انداخــت و می گوید دیه اش را می دهم، 
اما در این چند روز توانســته وثیقه یک میلیاردی گرو بگذارد و آزاد 
شود، اما نه من و نه پدر فاطمه رضایت نمی دهیم و پدر و پدرخوانده 
فاطمه )همسر فعلی ام( پیگیر این پرونده هستند. مادر فاطمه گفت: 
اینکه برخی از رســانه ها ادعا کردند قتل ناموســی بوده کذب است، 
بلکه دختر من به دلیل درگیری لفظی ای که با برادر شــوهرم داشت 
این اتفاق برایش افتاد و اصلا این موضوع به مسائل ناموسی مربوط 
نیست، همچنین برخی رســانه ها ادعا کردند عموی فاطمه بوده که 
این را هم تکذیب می کنم، او برادر همسرِ دوم من بود و هیچ نسبتی 

با فاطمه نداشت.
وی در آخر افزود: از رســانه هایی کــه در این چند روز اخبار کذب از 
نحوه قتل فرزند من منتشر کرده اند شکایت کردم و وکیل من پیگیر 

این ماجراست.

رئیس پلیس بین الملل ناجا از اســترداد 5 متهم بین 
المللی به کشورمان خبر داد.

ســردار هادی شیرزاد در تشــریح جزئیات این خبر 
اظهار داشــت: براســاس اعلام مراجع قضایی و به 
درخواست پلیس اینترپل یکی از کشورهای منطقه، 
پنج نفر از متهمان بین المللی به اتهام ارتکاب جرائم 
خشــن، با هماهنگی های به عمــل آمده تحویل 

مقامات پلیسی آن کشور شدند.
ی افزود: در مرحله نخست، این متهمان بین المللی 
با همــکاری، تــلاش و اقدامات فنــی پلیس های 
تخصصــی ناجا و کارشناســان پلیس بیــن الملل 
ردیابی، شناســایی و در اســتان های تهران و البرز 

دستگیر شدند.
ایران آماده تحویل متهمان به اینترپل

رئیس پلیس بین الملل ناجا تصریح کرد: با هماهنگی 
مبادی مربوطه، مدارک و مستندات ارسالی از طریق 
مجاری دیپلماتیک مبادله و موضوع استرداد متهمان 
مورد توافق مقامات اینترپل هر دو کشور قرار گرفت.

ســردار شــیرزاد در پایان گفت: در اجرای دســتور 
قضایی با هماهنگی به عمل آمده با اینترپل کشــور 
متبوع، هر پنج متهم، تحویل تیم اعزامی کشورشان 

شدند.
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بعد از حادثه وحشــتناک زورگیری، پســر کوچکم حتی از ســایه خودش هم 
می ترســد! دیگر خواب راحتی ندارد! با فریــاد از خواب می پرد و تا چند لحظه 

وحشت زده و گریان به اطرافش می نگرد!
این ها بخشــی از اظهارات مرد جوانی اســت که پســر 1۲ ساله اش چند روز 
قبل طعمه زورگیران خشن شــده بود. او که پس از دستگیری دزدان مخوف 
و بــرای قدردانــی از تلاش های مامــوران انتظامی و دســتگاه قضایی وارد 
کلانتری میرزاکوچک خان مشهد شــده بود، ضمن تقدیر از سرهنگ عباس 
صارمی ســاداتی )رئیس پلیس مشــهد( برای به دام انداختن اعضای این باند 
خطرنــاک درباره حادثه تلــخ زورگیری از فرزندش گفت: با شــیوع کرونا در 
کشــور و گســترش آموزش های فضای مجازی برای دانش آموزان، من هم 
مجبور شــدم یک دستگاه گوشی تلفنی هوشــمند برای پسرم تهیه کنم! اما 
آن قدر بهای گوشی سرســام آور بود که تا مدتی خواب و خوراک نداشتم! از 
طرفی تامین 4.۵ میلیون تومان پول برایم بســیار سخت بود و از سوی دیگر 
هم نمی توانســتم چشمان اشکبار و چهره غمگین فرزندم را ببینم چرا که همه 

دوستان و همکلاسی هایش گوشی هوشمند داشتند.
این بود که همه پس اندازم را برای خرید گوشــی دادم تا پســرم از تحصیل 
عقب نماند و نزد دوستانش خجالت نکشد! پسرم که با دیدن گوشی تلفن، برق 
شادی در چشمانش می درخشید، هیجان زده و خوشحال از خانه بیرون پرید تا 
گوشی اش را به دوستانش نشان بدهد، اما چند دقیقه بعد وحشت زده و گریان 
به خانه بازگشت و در حالی که از شدت ترس دست و پاهایش می لرزید، گفت: 
در حال ارســال پیامک برای دوســتم بودم که ناگهان یک جوان موتورسوار، 
چاقوی بزرگی را زیر گلویم گذاشت واز من خواست تا گوشی ام را به او بدهم 

وگرنه مرا می کشد! من هم که خیلی ترسیده بودم گریه کردم، ولی او چاقو را 
فشار داد و گوشی ام را گرفت.

طی چند ســاعت بیش از ۳0 شــاکی دیگر که با شــیوه های متفاوت طعمه 
زورگیران خشن شده بودند نیز وارد کلانتری شدند و دزدان مخوف موتورسوار 

را شناسایی کردند.
عضو ۲1 ساله این باند خطرناک که به موادمخدر صنعتی نیز اعتیاد دارد درباره 
ماجرای ســرقت هایش گفت، تا کلاس سوم راهنمایی درس خواندم و بعد از 
آن به سنگ کاری ساختمان روی آوردم. حدود دو سال قبل بود که با »علی« 
)عضو دیگر باند( آشــنا شــدم و با هم به مصرف مواد مخدر پرداختیم. خیلی 
زود مقدار مصرف بیشــتر شد و نمی توانســتیم هزینه های اعتیادمان را تامین 
کنیم! برای خرید مواد مخدر صنعتــی پول کم می آوردیم به همین دلیل و با 
پیشنهاد »علی« گوشی قاپی را آغاز کردیم. برای این کار نیاز به یک دستگاه 
موتورســیکلت داشتیم که ابتدا موتورســیکلت را دزدیدیم و بعد به زورگیری 
گوشــی ادامه دادیم، اما متهم معتاد دیگر این پرونده برای دل سوزی شاکیان 
روایت عجیبی را درباره انگیزه ســرقت هایش مطرح کرد. او گفت: پدرم قصد 
داشت خانه بخرد تا از مستاجری نجات پیدا کنیم، ولی پولش کم بود به همین 
دلیل من هر روز صبح به بهانه رفتن به ســرکار از خانه خارج می شــدم و به 
همراه دیگر اعضای باند زورگیری می کردم تا با فروش گوشــی های سرقتی 

به پدرم کمک کنم! اما نفر ســوم این باند از حدود دو ماه قبل با ما همکاری 
می کند چرا که من و ابوالفضل به دلیل ســرقت در زندان بودیم و بعد از شیوع 

کرونا با سپردن وثیقه آزاد شدیم که ...
رئیس پلیس مشــهد در حاشیه عملیات دســتگیری اعضای این باند مخوف 
درباره فعالیت های مجرمانه آن ها به خراســان گفت: به دنبال دستورات ویژه 
و تدابیر ســردار محمدکاظم تقوی )فرمانده انتظامی خراســان رضوی( برای 
تقویت گشت های نامحسوس در مشــهد، تلاش های نیروهای انتظامی برای 
مبارزه قاطعانه با جرایم خشــن مضاعف شد به همین دلیل نیروهای کلانتری 
میرزاکوچــک خان هنگام گشــت زنی در بولوار شــهید مفتــح ناگهان جوان 
موتورســواری را دیدند که به طرف شهروندی حمله ور شد تا گوشی تلفن را 
از دســت او چنگ بزند، اما جوان عابر در یک لحظه دستش را کشید و سارق 

نتوانست گوشی را سرقت کند.
ســرهنگ عباس صارمی ساداتی افزود: نیروهای انتظامی با دیدن این صحنه 
در حالی به تعقیب موتورسوار پرداختند که او در خلاف جهت حرکت خودروها 
به فرار خود ادامه داد. وی اضافه کرد: ماموران گشــت به ناچار با شلیک چند 
تیر هوایی و پس از مدتی تعقیب و گریز جوان موتورسوار را متوقف کردند، اما 
او باز هم به ســوی ماموران حمله ور شد تا راه گریزی پیدا کند، ولی نیروهای 
کارآزموده با اســتفاده از افشــانه فلفل و چند فن دفاع شــخصی، حلقه های 

قانون را بر دســتان وی گره زدند. مقام ارشد انتظامی مشهد خاطرنشان کرد: 
»ابوالفضل« )متهم دستگیر شده( اعتراف کرد با سپردن وثیقه و به طور موقت 
از زندان آزاد شــده اســت و از حدود دو ماه قبل با دو تن دیگر از همدستانش 
ســرقت می کرد. سرهنگ صارمی ســاداتی گفت: با دستگیری دو عضو دیگر 
این باند مشخص شــد آن ها چند ساعت قبل از دستگیری نیز گوشی یکی از 
شــهروندان را زورگیری کرده اند، اما این بار عضو باند به تنهایی قصد سرقت 
داشــت که در چنگ پلیس افتاد. به گفته فرمانده انتظامی مشهد تاکنون بیش 
از ۳0 نفر متهمان پرونده را شناسایی کرده اند و تحقیقات در این باره همچنان 

ادامه دارد.

قمه زورگیران زیر گلوی کودک ۱2 ساله!



هفته نامه اقتصادی- اجتماعی

پشت پرده شایعات درباره 
رییس کل بانک مرکزی

مجید شــاکری، تحلیل گر اقتصادی، در توییتی به شایعات چند روز 
اخیر درباره رییس کل بانک مرکزی واکنش نشان داد و عملًا آن را 
داستان تخیلی خواند که خلاق ترین نویسندگان داستان های تخیلی 
هم از آن عاجزند.بررسی  ها نشان می دهد در روزهای اخیر شایعاتی 
مبنی بر استعفای رییس کل بانک مرکزی در برخی کانالهای مرتبط 
با برخی صرافان و واردکنندگان عمده منتشــر شــده که از اساس 
کذب بوده و هیچ واقعیتی نداشــته است. پیش از حضور همتی در 

بانک مرکزی روسای کل قبلی با اشباع بازار از دلار فیزیکی باز هم 
نتوانسته بودند نرخ دلار را از جهش های قیمتی حفظ کنند بطوری 
که برخی اقتصاددانان در ســال ۹۷ از جهش قیمت ارز به 4۰ هزار 
تومان خبر می دادنــد. دلار در آن ایام به حدود ۱۸ هزار تومان هم 
رسید. اما همتی در یکسال و ۹ ماهی که رییس کل بانک مرکزی 
بوده موفق شــده نرخ دلار را در زیر همــان کانال ۱۸ هزار تومان 
حفظ کند بدون اینکه هیچ ارز فیزیکی برعکس روسای قبلی به بازار 
تزریق کرده باشد. خبرهای رسیده حاکی از آنست که ذخایر فیزیکی 
دلار بانک مرکزی در این روزها بســیار خوب است اما عدم تزریق 
ارز ارزان به بازار توســط همتی باعث شده برخی ذینفعان و مافیای 

واردات که سالها با اســتفاده از ارزهای ترجیحی چاق و فربه شده 
بودند معترض باشند. چرا که همتی در مقابل برخی زیاده خواهی ها 
و ویژه خواری های برخی واردکنندگان ایستاده و اجازه تخصیص ارز 
بــه واردات غیرضروری برای کشــور را نمی دهد. حالا در روزهای 
گذشته این ذینفعان با ایجاد حواشی متعدد برای همتی سعی کرده اند 
اقتدار رییس کل را نشــانه بگیرند. یکــروز از کاندیداتوری او برای 
ریاست جمهوری می گویند و یکروز از استعفای او! این درحالیست 
که مطابق نظرسنجی های انجام شده توسط نهادهای معتبر، همتی 
هم اکنون یکی از بیشــترین میزان »اعتبار کاری« در میان اعضای 

کابینه را دارد.

بازار مالی
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»تا حالا کدوم حرف بانک مرکزی درســت از آب درآمده که این 
یکی درست باشــه؟« این صدای کارمند یکی از  بانک هاست که 
از پشــت ماسک سفید عبور می کند و روی پلاستیک قطوری که 
سرتاســر باجه را پوشانده، می ماسد: »به غیراز وام  ازدواج، اگه وام 
دیگه ای گرفته باشی، فرقی نمی کنه قرض الحسنه باشه یا نه، باید 
اقساط عقب افتاده سه ماه گذشته اش رو یکجا  بدی وگرنه هر روز 

که بگذره، جریمه دیرکرد می خوره.«
چند متر دورتر ، کارمند بانــک دیگری، همان طور که برگه های 
سفید روی میزش را جابه جا  می کند، حرف دیگری می زند: »فقط 
شاغلان یکســری اصناف که اسمشون رو قبلا تو سایت ثبت نام 
کردن، نیازی نیســت همه  اقساط رو یکجا بدن. بقیه اما باید همه 
اقســاط عقب افتاده رو با هم بدن چون جریمه می خورن. جریمه 
وام ازدواج ۸ درصده که با   4 درصد اصل ســود وام، می شــه ۱۲ 
درصد. برای وام های دیگه هم 6 درصد جریمه حساب می شه که  
با ۱۸ درصد اصل ســود وام،  می شــه ۲4 درصد.«   بانک مرکزی 
در اواســط اسفندماه ۹۸ اعلام کرد برای حمایت از اقشار مختلف 
جامعه در مقابل خسارت اقتصادی ویروس کرونا،  پرداخت اقساط 
تسهیلات صاحبان کســب و کارها و همچنین اقساط تسهیلات 
وام های قرض الحسنه، بدون وضع هرگونه جریمه یا  کارمزد، سه 
ماه )تا پایان اردیبهشت ۹۹( به تعویق خواهد افتاد؛ برخی بانک ها 
اما چندان به این بخشــنامه عمل نکردند و تعدادی  از آنها اقساط 
وام ها را از حساب مشــتری ها برداشت کردند. برخی دیگر هم با 
مشــتری ها تماس گرفتند و از آنها خواســتند برای  تعیین تکلیف 
اقساط شــان به بانک مراجعه کنند وگرنه حساب شان فریز خواهد 
شــد. ناهید یکی از این شهروندان اســت که می گوید: »بانک  با 
من تماس گرفت که اگه تا ظهر قســط هات رو ندی، حســابت 
فریز  می شــه. گفتم بانک مرکزی تا آخر اردیبهشت  مهلت داده.  
گفت اینجوری نیســت. رفتم خودپرداز، دیدم واقعا حســابم فریز 
شده، مجبور شــدم قسط هارو پرداخت کنم.«  بانک مرکزی برای 
جلوگیری از تخلفات بیشتر، صفحه شکایت از بانک های متخلف 
را در اواســط فروردین امســال راه اندازی کرد که  از این صفحه 
طی دو ماه گذشــته بیش از 4۰۸ هزار بار بازدید شده است. طبق 
بخشنامه بانک مرکزی، »بانک ها موظف اند  اقساط عقب افتاده سه 
ماه گذشته وام های قرض الحسنه را به انتهای اقساط منتقل« و از 
خردادماه به بعد، یک قسط دریافت  کنند. همچنین جریمه ای برای 
قسط های عقب افتاده در ایام کرونا درکار نیست اما نتیجه بررسی 

میدانی از هشت بانک خصوصی و  دولتی نشان می دهد بیشتر این 
بانک ها با راه های گوناگون از مشتریان می خواهند برای  جلوگیری 
از جریمه شدن احتمالی، اقساط عقب افتاده را یکجا پرداخت کنند.

»همه  را باید یکجا بدهید وگرنه جریمه می خورید.« کارمند یکی 
از شعب بانک شهر، این جمله را می گوید و ادامه می دهد:   »فرض 
شــما بر این بود که می خواهید هر ماه قسط قرض الحسنه تان را 
بدهید اما ســه ماه به تعویق افتاد. الان که موقعش شده،  تسویه 
کنید.« کارمند دیگر این شعبه که در بخش اعتبارات کار می کند 
هم می گوید: »اقساط سه ماه به تعویق افتاد اما اگر از  اردیبهشت 
ماه پرداخت نکنید، جریمه می خورید. فرقی هم نمی کند چه وامی 
باشد؛ اگر تأخیر در پرداخت داشته باشید، 6 درصد  جریمه روی هر 
قســط می آید. وام ازدواج هم همین طور است و باید اقساط عقب 

افتاده را یکجا پرداخت کنید.« 
»اگر وام قرض الحســنه بوده، نیازی نیست همه را یکجا بدهید.« 
کارمند یکی از شــعب بانک های تجارت ادامــه می دهد: »همه 
 وام ها شامل بخشنامه بانک مرکزی درباره تعویق سه ماهه اقساط 
نبودند. وام های قرض الحسنه و وام ازدواج شاملش بودند. افرادی 
 که این وام ها را گرفته بودند، ســه ماه وقت داشتند قسط هایشان 
را ندهند اما از الان باید هر ماه یک قســط پرداخت کنند.  افرادی 
هم که شــامل بخشنامه نیستند باید اقساط شان را یکجا پرداخت 
کنند.« این کارمند درباره برداشــت از حساب برخی  شهروندان در 
تعدادی از بانک ها می گوید: »اگر شهروندان قسط داشته باشند و 
شامل بخشنامه نشوند، بانک می تواند از حساب  شان پول قسط را 

برداشت کند. این کار قانونی است.«
»اگر صاحب وام قرض الحســنه، قبل از شــیوع ویروس کرونا در 
پرداخت اقساطش، حتی یک روز تأخیر کرده باشد، شامل بخشنامه 
 بانک مرکزی درباره تعویق اقساط نمی شود.« کارمند یکی از شعب 
بانــک قوامین این حرف را می زند و می گویــد: »این قبیل افراد 
 هرچقدر در پرداخت اقســاط وام های قرض الحسنه شــان دیرکرد 
داشته باشــند، جریمه می خورند. مثلا جریمه هر قسط وام ازدواج 
۸درصد اســت که در مجموع می شــود ۱۲درصد. بقیه وام های 
قرض الحســنه هم از این شرط پیروی می کنند که حتی یک روز 
 تأخیر در پرداخت اقســاط در گذشــته )قبل از شــیوع کرونا( هم 
می تواند آنها را از دور بخشنامه کنار بزند. بنابراین بهتر است اقساط 
 یکجا پرداخت شود که مشمول جریمه نشود.« به گفته این کارمند، 
اگر مشــتری ها اقساط را از یکم خرداد به این سو پرداخت  نکنند، 

بانک می تواند از حساب شــان کسر کند یا راه های دیگری به کار 
ببندد؛ البته باز هم بستگی به شرایط پرونده دریافت کننده  وام دارد. 
»به بانک ها ابلاغ شــده اســت که اگر دریافت کننده وام ازدواج، 
اقســاطش را در سه ماه گذشته )اســفند ۹۸ تا پایان اردیبهشت 
۹۹(  پرداخت نکرده، مبلغ آن از حسابش برداشت نشود؛ البته این 
قانون فقط برای وام های ازدواج اســت.« کارمند یکی از شــعب 
بانک  صــادرات این حــرف را می زند و ادامــه می دهد: »بانک 
مرکزی یــک چیزی   [ برای خودش ]   می گوید؛ سیســتم بانک ها 
که تغییر  نکرده اســت. به غیراز وام ازدواج یا کســانی که برای 
تعویق اقســاط در ســامانه مربوط بانک مرکزی ثبت نام کرده اند، 
 بقیه مشتری ها اگر دیرکرد داشته باشند، جریمه می خورند و امکان 
بستن حساب هایشان هم وجود دارد. جریمه هر قسط هم 6درصد 
است که روی سود ۱۸ درصد اصل وام اضافه می شود.« این کارمند 
تأکید می کند اقســاط عقب افتاده ماه های اسفند ۹۸،  فروردین و 
اردیبهشت ۹۹ برای وام ازدواج به آخر وام اضافه شده و گیرنده ها 
فقط باید از ماه جاری )خردادماه ۹۹( یک قســط  پرداخت کنند و 

جریمه ای هم بابت قسط های گذشته در کار نیست. 
»کســانی که وام قرض الحسنه یا ازدواج گرفته اند، باید از این ماه 
)خرداد ۹۹( به بعد، هر ماه یک قســط پرداخــت کنند.« کارمند 
 یکی از شــعب بانک ملی ادامه می دهد: »اگر وام های گرفته شده 
مشــمول بخشنامه نشــود، بانک ها مجازند مبلغ قسط را از سایر 
 حســاب های گیرنده وام دریافت یا حتی حساب را فریز کنند. این 
کار قانونی اســت چون هنگام باز کــردن پرونده برای  تخصیص 
وام، یــک تعهدنامه به متقاضی داده می شــود که همه این موارد 
در آن نوشته شده اســت.« این کارمند می گوید: »اگر  مشتری ها 
معوق بالایی داشــته باشند، احتمال مسدود شدن حساب هایشان 

وجود دارد.«  
»برای وام ازدواج جریمه نمی آید اما بقیه وام ها این طور نیســت.« 
کارمند یکی از شــعب بانک ســپه، برگه های سفید را لای پوشه 

 نارنجی رنگ می گــذارد و ادامه می دهــد: »بانک مرکزی کدام 
حرفش درســت بوده که این یکی درست باشد؟ فقط وام ازدواج 
شامل  بخشنامه تعویق سه ماهه اقساط می شود. گیرنده های این 
وام باید از خردادماه امسال، یک قسط پرداخت کنند و برای اقساط 
 عقب افتاده هم جریمه نمی شــوند اما بقیه وام ها 6 درصد روی هر 
قسط جریمه می خورد و همه اقساط عقب افتاده باید یکجا  پرداخت 

شود.« 
»یکسری اصناف بودند که دولت اعلام کرد از اینها جریمه نگیرید. 
صاحبان این مشاغل درخواست دادند تا یکم خرداد اقساط شان  به 
تعویق بیفتد. ما اسامی آنها را رد کردیم و این افراد مشمول تعویق 
شدند اما بقیه نه.« کارمند یکی از شعب بانک ملت ادامه می  دهد:   
»آنهایی که مشــمول این قانون نیســتند، باید همه اقساط عقب 
افتاده را با هم پرداخت کنند تا بیشتر جریمه نشوند. آنهایی  که وام 
ازدواج گرفته اند هم شامل بخشنامه بانک مرکزی نمی شوند؛ فقط 
یکسری اصناف.« این کارمند درباره میزان جریمه  دیرکردها هم 
می گوید: »جریمه دیرکرد هر قسط وام ازدواج با سود اصل وام در 
مجموع ۱۲ درصد می شود. )۸ درصد جریمه به  علاوه 4 درصد سود 
اصل وام( برای بقیه وام ها هم ۲4 درصد می شود. )6 درصد جریمه 

به علاوه ۱۸ درصد سود اصل وام.(«
»اگر وام قرض الحسنه باشد، فقط باید قسط خرداد پرداخت شود.« 
کارمند یکی از شــعب بانک پارســیان ادامه می دهد: »براساس 
 بخشنامه بانک مرکزی، اقساط عقب افتاده وام های قرض الحسنه 
مثل وام ازدواج به زمان انتهای اقساط منتقل شده است. بنابراین 
 فقط لازم اســت گیرنده های وام، قسط خرداد را پرداخت کنند و 
جریمه هم ندارد چون سه ماه تعویق هم تمام شده است.« به گفته 
 این کارمند اگر گیرنده های وام، اقســاط خرداد به بعد را به موقع 
پرداخت نکنند، بانک می تواند مبلغ این قســط را از حساب شــان 
 برداشــت کند اما نمی تواند اقســاط مربوط به ماه های اسفند ۹۸، 

فروردین و اردیبهشت ۹۹ را کسر کند.

بالاخره قسط بدهیم یا نه؟!

وام گیرندگان نقره داغ شدند 

سخنگوی ستاد آزادسازی سهام عدالت گفت: کسانی 
که ۱۰ خرداد اقدام به فروش ســهام عدالت کردند 

حدود ۱6 درصد متضرر شدند.
حسین فهیمی در برنامه تیتر امشب اعلام کرد: برای 
کســانی که قصد داشته باشند ســهام خود را تا ۳۰ 

درصد بفروشند ما آمادگی همکاری لازم را داریم.
سخنگوی ستاد آزادسازی سهام عدالت، تعداد کسانی 
را که برای فروش ســهام خود بــه بانک ها یا دفاتر 
کارگــزاری مراجعه کرده اند کمتر از یک میلیون نفر 
خواند و گفــت: بر خلاف برخی از پیش بینی ها این 
گونه نبود که مردم برای فروش سهامشــان هجوم 
بیاورند و به نظر می رسد که سهام داران به خوبی از 

ارزش دارایی خود باخبرند.
فهیمی گفت: بر اســاس آمار حــدود 6۰۰ هزار نفر 
برای فروش ۳۰ درصد از ســهام خود به بانک ها یا 
دفاتر کارگزاری مراجعه کردند و در مجموعه رقمی 

حدود ۹۰۰ میلیارد تومان سهم فروخته شد.

او اضافه کرد: از این ۹۰۰ میلیارد تومان، حدود ۲۰۰ 
میلیــارد تومان هنوز به حســاب کارگزاری ها واریز 
نشده اســت، ضمن اینکه کارگزاری ها نیز باید این 
رقم را به بانک واریز کنند تا به حســاب ســهامدار 

منتقل شود.
بــه گفته فهیمی تاکنون بیش از 5۲۰ میلیارد تومان 
به حساب مشمولان واریز و تسویه شده است و ۲۰۰ 
میلیارد تومان باقیمانده نیز تــا روزهای آینده واریز 

می شود.
فهیمی درباره ســایر علل واریز نشدن بهای سهام 
فروخته شده به حساب ارائه دهندگان سهام، گفت: 
برخی سفارش های فروش هنوز فروخته نشده است.

کارگزاری ها بر مبنای محاســبات و در نظر گرفتن 
منافع سهامداران اقدام به فروش می کنند و به همین 

علت هنوز برخی از سهام فروخته نشده است.
سخنگوی ستاد آزادسازی سهام عدالت اضافه کرد: 
اگر بیش از ۱۰ روز از ثبت ســفارش فروش گذشته 

باشد احتمالًا اشکالی در شماره شبای سهامدار وجود 
دارد و توصیه می شود که ســهامدار به شعبه محل 
ثبت مراجعه کند تا اشکال یا ابهام موجود رفع شود.

فهیمی در پاسخ به این موضوع که برخی سهامداران 
از واریــز مبالغی در حــدود ۱۰۰ یا ۱4۰ هزار تومان 
در ازای فروش سهامشان خبر می دهند، گفت: علت 
واریز مبالغی در حــدود ۱۰۰ یا ۱4۰ هزار تومان به 
حساب فروشــندگان ۳۰ درصد سهام این است که 

از ابتدا میزان دارایی )سهام( آن ها پائین بوده است.
او افزود: برخی از ســهامداران پس از فوت مشمول 
سهام اصلی، دارای سهام شده اند که در این صورت 
ســهام اولیه بین چند نفر تقســیم شده و ارزش هر 
ســهم نیز کاهش یافته است و به همین علت مبلغ 
واریز شده به حساب آن ها نیز به همان نسبت خواهد 

بود.
سخنگوی ستاد آزادسازی سهام عدالت گفت: فروش 
ســهام در بازار بصورت قطعه قطعه صورت می گیرد 

و در مواردی، کارگزار بخشــی از سهام را فروخته و 
هنوز قطعات دیگر ســهام به فروش نرفته است. به 
همین علت مبلغ به دست آمده پس از فروش کامل 

۳۰ درصد سهام، به سهامدار پرداخت خواهد شد.
فهیمی بار دیگر با اشــاره به ارزش سرمایه ای سهام 
عدالت، به دارندگان سهام توصیه کرد که در فروش 
دارایــی خود عجله نکنند. ســهام عدالــت، دارایی 
سرمایه ای است و برای استفاده بلندمدت ارائه شده 

است.
او اضافــه کرد: زمانی که ثبت ســفارش فروش ۳۰ 
درصد سهام آغاز شد، عده ای از سهامداران در همان 
روز نخست برای فروش مراجعه کردند و عده ای هم 
در روز ۱۰ خرداد اقدام کردند که این عده، با فروش 
این میزان از سهامشان حدود ۱6 درصد ضرر کردند.

فهیمی مدیریت سهام و فروش آن را حق سهامداران 
دانست، اما عجله نکردن در فروش را دور اندیشی و 

راهی برای سود بیشتر خواند.

 چرایی 

ضرر

 16 درصدی  

 فروشندگان 

سهام عدالت

نگاه روز
دور نظام بانکی را خط بکشید!

رسیدن به تورم ۲۲درصدی به ملزوماتی نیاز دارد که اولین الزام 
آن این اســت که دولت برای تامین کســری بودجه دور نظام 
بانکی را خط بکشــد و دوم اینکــه هزینه های کاهش تورم که 
شــامل افت تولید است را بپذیرد. البته از آنجاکه بانک مرکزی 
قصــد ندارد تورم را به میزان زیادی کاهش دهد، تاثیرات منفی 

کاهش تورم بر تولید هم کمتر خواهد بود.
اگــر هزینه های کاهش تورم را قبول کنیــم، می توان به تورم 
۲۲ درصد رســید اما در این زمینه دو مســئله جدی وجود دارد 
که اولین مورد آن این اســت که دولت باید برای تامین کسری 
بودجــه دور نظام بانکی را خط بکشــد و اگر دولت برای خرید 
اوراق بدهی خود به بانک ها فشار بیاورد، منجر به رشد نقدینگی 

می شود که در نتیجه آن تورم خلق می شود.
 پایین آوردن نرخ تورم در همه اقتصادها هزینه ایجاد می کند و 
در پی آن رکود اقتصادی خلق می شــود. با توجه به اینکه بانک 
مرکزی به دنبال این نیست که تورم را به زیر ۲۲ درصد برساند، 
هزینه و رکود اقتصادی ایجاد شده از آن هم خیلی زیاد نخواهد 
بود. رکودی که در سال ۹۹ در اقتصاد کشور ایجاد می شود، در 

محدود اثرات کرونا و تحریم ها باقی می ماند.
بــا پذیرش این هزینه می توان تــورم را در محدوده ۲۲ درصد 
رســاند. اگر بخواهند که نرخ رشــد اقتصادی را به ۲۲ درصد 
برسانند هم با تورم ۲۲ درصدی سازگار نیست و اتفاق نمی افتد.

 هــدف تورم ۲۲ درصدی معقول و منطقی اســت این تورم دو 
پیش نیاز دارد که باید از ســوی دولت پذیرفته شــود و اولین 
شرط آن این است که برای تامین کسری بودجه با نظام بانکی 
کاری نداشــته باشد و دوم اینکه نظام سیاسی کشور باید تبعات 
کنترل تــورم همچون تاثیر منفی کوتاه مــدت آن بر تولید را 
بپذیرد. اما از آنجا کــه بانک مرکزی قصد ندارد که تورم را به 
میــزان زیادی کاهش دهد، تاثیرات منفی کاهش تورم بر تولید 

هم کمتر خواهد بود.
 کاهش تورم که جز سیاســت های انقباضی است و در پی این 
نوع سیاست ها بر تولید تاثیر منفی می گذارد. در یک زمان واحد 
نمی شــود که هم تورم را کاهش داد و هم اینکه تولید رشــد 

پیدا کند.

قطع دسترسی ایرانیان به سایت های 
چند بانک خارجی

شــماری از بانک های آمریکایی و انگلیسی امکان دسترسی 
به سایت های خود را به کاربران ایرانی نمی دهند.

برخی از بانک ها در راستای اجرای مجموعه قوانین معروف 
بــه تحریم های نظام مالی ایران یا IFRS که توســط دفتر 
 )OFAC ( کنترل دارایی خارجی وزارت خزانه داری آمریکا
وضع شده اند، اجازه دسترسی به سایت های خود را از طریق 

IP های ایرانی نمیدهند.
بانک استاندارد چارترد ��

این بانک انگلیســی که در سال ۱۹6۹ تاسیس و مقر اصلی 
آن در شــهر لندن قــرار دارد، پیش تر به خاطر آن چه نقض 
تحریم های آمریکا علیه ایران وکوبا خوانده شده بود توسط 
وزارت خزانه داری آمریکا جریمه سنگینی شد. طبق اطلاعیه 
این بانــک، خدمات بانکداری آنلاین اســتاندارد چارترد در 
کشــورهای کوبا، کره شمالی، سوریه، ایران و منطقه کریمه 

قابل دسترسی نیست. 
پی ان سی بانک ��

این بانک آمریکایی که مقر اصلی آن در شــهر پیتســبورگ 
ایالت پنســیلوانیا قرار دارد و بیشتر به خاطر خدمات مدیریت 
دارایی خود مشهور است نیز اجازه دسترسی به سایت خود از 

داخل ایران را نمی دهد.
یو اس بن کورپ ��

ایــن گروه بانکــی آمریکایی کــه مقر اصلی آن در شــهر 
مینیاپولیــس ایالت مینه ســوتا واقع اســت خدمات بانکی، 
مسکن و مالی را ارائه می دهد و به خاطر تحریم های ایران 

IP های ایرانی را مسدود کرده است.
سیتی گروپ ��

یکی از پنج بانک بزرگ آمریکایی که به خاطر ارائه خدمات 
سرمایه ای مشهور اســت و مقر اصلی آن در منطقه منهتن 

نیویورک قرار دارد.
جی پی مورگان ��

بــزرگ ترین بانک آمریکایی و یکی از ســه بانک بزرگ در 
جهان که طبق اطلاعیه منتشــر شــده آن، به خاطر تحریم 
های دفتر کنتــرل دارایی خارجی وزارت خزانه داری امریکا 
قادر به دادن اجازه دسترســی به ســایت خود برای کاربران 

ایرانی نیست.
ایــن بانک با تاکید بر پایبندی خود به تحریم های اقتصادی 
آمریکا گفت اســت تنها اجازه دسترســی به ســایت خود از 
نقاطی را می دهد که در حوزه کشــورها و قلمروهای تحریم 

شده آمریکا نباشند. 

کامران ندری

رویداد

با توجه به نتایج تجمعاتی که غالباً با همراهی بخشی از بازار 
در افزایش قیمت ارز همراه بوده، این احتمال مطرح اســت 
که این پشــت پرده ها به دنبــال تغییراتی در بانک مرکزی 
هستند تا بازار برای برخی رفتارهای سودجویانه قابل کنترل  

باشد.
بنا بر تجمعی که در مقابل بانک مرکزی برگزار و اخبار آن از 
طریق برخی کانالها و منابع خبری توزیع شد تجمع  کنندگان 
شــعارهای مختلفی ســر می دادند با این حال شعار محوری 
و غرض محوری آنها اســتعفای عبدالناصر همتی رئیس کل 

بانک مرکزی بوده است.
تجمع کنندگان و کانال ها و منابع رســانه ای که تجمع آنها را 
برجسته سازی و با حجم انبوهی توزیع کرده اند می گویند که 
تجمع آنها در اعتراض  به اختلاس در ســامانه نیما صورت 

گرفته است.
با این حال برخی منابع مطلع می گویند که ماجرای اختلاس 
حقیقت ندارد، بلکــه موضوع عدم ایفــای تعهدات طرفین 

معامله است.
پیشــتر صمد کریمی مدیر اداره صــادرات بانک مرکزی با 
رد شــایعات درباره اختلاس و غیره گفته بود: صادرکنندگان 
منابــع ارزی خود را در بازار دوم عرضه می کنند و بانک ها و 
صرافی ها نســبت به خرید آن اقدام می کنند. در این فرایند 
اغلب صرافی ها ریال را از واردکننده دریافت و به صادرکننده 
پرداخــت می نمایند. صادرکننده نیز نســبت به پرداخت ارز 

بر اســاس رویه های متعارف اقدام می  کنــد. در مورد اخیر 
صادرکننده مدنظر نتوانسته به موقع تعهدات خود را به صورت 

کامل انجام دهد.
وی اعــلام کرده بــود: بانک مرکزی به محض تشــخیص 
تخلــف صادرکننده وارد ماجرا شــده و بــا ورود نهادهای 
انتظامی، اطلاعاتی و قضایی، صادرکننده مکلف به پرداخت 
تعهدات خود در یک زمان بندی مشــخص شــده است. بر 
اســاس سیاســت های ارزی، واردکنندگان و صادرکنندگان 
جهت خرید و فــروش ارز به صورت حوالــه در بازار دوم از 
طریق کارگــزاران بازار مزبور )بانکهــا و صرافیهای مجاز( 

اقدام می کنند.
وی افزود: بر همین اســاس معاملات در بازار دوم براساس 
قواعد و ضوابط مشــخص انجام پذیرفته است و سامانه نیما 
نقشی در پوشش ریسک های مالی و غیرمالی ناشی از رفتار 
کارگــزاران، واردکنندگان و صادرکننــدگان ندارد، به طوری 
که طرفیــن معامله باید پس از اطمینان از صحت و ســقم 
اطلاعات موضــوع معامله مبلغ نرخ ارز معادل ریالی و نحوه 
تســویه ارزی مبادرت به انجام معامله نمایند به عبارت دیگر 
بانک مرکزی مسئول عدم ایفای تعهدات طرفین معامله در 

بازار دوم نیست.
بر اساس برخی اخبار،  در این خصوص با پیگیری و دستورات 
بازپرس پرونده، پرداخت ها توسط صادرکننده ای که در ایفای 

تعهد خود تاخیر داشته، آغاز شده ولی هنوز تمام نشده است.
فشــار به رئیس کل بانک مرکزی؛ از شــائبه سیاسی تا  ��

اقتصادی
برخی منتقدان این تجمع معقتدند که این اقدامات و مســائلی 
که اخیراً علیه رئیس بانک مرکزی آغاز شــده در واقع پشت 
پرده ای سیاسی و حتی اقتصادی دارد. اسفند ماه سال گذشته 
چنین تجمعی برگزار شد، و نتیجه آن بالا رفتن مقطعی قیمت 
ارز بود.از ســوی دیگر فشارهای سیاســی قابل توجهی طی 
روزهای اخیر در رسانه های همســو با دولت و اصلاح طلبان 
علیه رئیس کل بانک مرکزی آغاز شده است. برخی رسانه ها 
بــا این ادعا که او به دنبــال کاندیداتوری در انتخابات ۱4۰۰ 

است، علیه او مطالبی منتشر کرده اند.
برخی تحلیل گران سیاســی هم می گویند که اصلاح طلبان و 
برخی حلقه های نزدیک به دولت عملکرد همتی که تا اینجای 
کار مجموعاً با جمع بندی غیرمنفی کارشناســان مواجه بوده 
را خطری برای آینده سیاســی نامزدهای خود می دانند. با این 

حال عبدالناصر همتی اصل اراده برای ریاست جمهوری را هم 
مشخصاً تکذیب کرده است.

عده  دیگر می گویند که اقدامات تنظیم گرانه بانک مرکزی که 
باعث حذف برخی ســفته بازی ها و سودجویی ها بخصوص در 
حوزه ارزی شــده، پشت پرده هایی را برای به هم ریختن بازار 

علیه او سازماندهی کرده است.
با توجه به نتایج چنین تجمعاتی که غالباً با همراهی بخشــی 
از بــازار در افزایش قیمت ارز همراه بوده، این دیدگاه احتمال 
می دهد این پشت پرده ها به دنبال تغییراتی در بانک مرکزی 
هســتند تا بــازار برای برخی پشــت پرده های ســودجویانه 

قابل کنترل  باشد.
همزمان با تجمع امروز در مقابل بانک مرکزی، دلار با افزایش 

حدوداً ۱۰۰ تومانی به کانال بالاتر از ۱۸ هزارتومان رفت.

ماجرای تخلف سامانه در نیما
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اتحادیه بین المللی حمل و نقل هوایی هشدار داد:

ترافیک هوایی تا 2023 به سطح 
قبل از پاندمی باز نخواهد گشت

اتحادیه بین المللی حمل و نقل هوایی )یاتا( هشــدار داد، 
حداقل تا ســال ۲۰۲۳ ترافیک هوایی به ســطح قبل از 

بحران کرونا باز نخواهد گشت.
به نقل از راشــاتودی، اتحادیــه بین المللی حمل و نقل 

هوایی )یاتا( هشــدار داد حداقل تا سال ۲۰۲۳ میلادی، 
ترافیک هوایی به ســطح قبل از بحران کرونا باز نخواهد 
گشــت و حتی ممکن است این تاریخ با طولانی تر شدن 
قرنطینه هــا و محدودیت های مقابله بــا کرونا، به تأخیر 

بیافتد.
یاتا اعلام کرد: از آغاز پاندمی کرونا تقاضا برای مسافرت 
هوایی در اروپا و آمریکا بیش از ۹۰ درصد کاهش داشته 

است.
الکســاندر دو جونیــاک، مدیرعامل یاتــا در مصاحبه با 

سی ان بی ســی گفت: ما از دولت ها درخواســت کرده ایم 
برای آغــاز به کار مجــدد این صنعــت، از راهکار چند 

مرحله ای استفاده کنند.
این گفته ها امیدها برای اینکه برخی از پروازها تا تابستان 
دوباره برقرار شــوند، را احیا کــرد. مدیرعامل یاتا گفت: 
هدف ما این اســت که تا پایان ســه ماهه دوم بازارهای 
داخلی این صنعت بازگشــایی و تقویت شوند و بازارهای 
منطقه ای و بین قاره ای، مانند اروپا، آمریکای شــمالی و 

آســیا اقیانوسیه، کار خود را در سه ماهه سوم آغاز کنند.

حمل و نقل

این روزها به دور از حاشــیه های مربوط به خودروهای سواری 
اتفاق مهمی در تولید اتوبوس شــهری در حال رخ دادن است. 
در حالیکه حدوداً از ۱۱ ســال پیش به دلیل کج سلیقه گی برخی، 
تولید اتوبوس شــهری در شرکت های خودروساز داخلی متوقف 
شــد اما به همت شورای شهر و شــهرداری تهران وهمچنین 
یکی دو شــرکت تجاری ســاز داخلی، تولید اتوبوس شــهری 
در حال نهایی شــدن اســت. ایــن در حالی اســت که تحریم 
مانع بزرگی بر ســر راه تأمیــن مجموعه های اصلی خودروهای 
تجاری اســت اما این محدودیت باعث نشده شرکتهای تجاری 
 ســاز داخلــی از تأمین قطعات اصلــی اتوبوس ناامید شــوند.

اتفاقاً مانع اصلی در خصوص انبوه ســازی اتوبوس شهری عدم 
تخصیص بودجه به شــهرداری ها جهت واگذاری به شرکتهای 
تجاری ســاز داخلی اســت. به عبارت بهتر عبور از تحریم های 
خارجی اگرچه بســیار دشوار اســت اما حمایت نکردن دولت از 
شــرکتهای اتوبوس ســاز داخلی از طریق تأمین بودجه مصوب 
مورد نیازتوســعه شــهری و کاهش آلودگی هوا به شهرداری ها 
شــرایط بدتری را برای این شــرکتهای داخلی ایجاد می کند و 
باعث می شــود این شرکتها در تأمین مجموعه های اصلی برای 
تولید اتوبوس شــهری دچار تأخیر شــوند. ظاهراً این موضوع 
بیــش از آنکه بــه دلیل محدودیت های بودجه ای دولت باشــد 
مربوط به نوع نگرش غلطی اســت که متاسفانه در بدنه برخی 

از وزارتخانه های مرتبط با این موضوع وجود دارد. نگرشــی که 
به دولــت تلقین می کند واردات اتوبوس و کامیون دســته دوم 
ارزانتــر از تولید داخل این محصولات تمام می شــود! البته نرخ 
خرید اتوبوس یا کامیون دســته دوم اروپایی در بیرون از مرزها 
به دلیل میزان اســتهلاک این خودروها ممکن است پایین باشد 
اما به نظر می رســد این گــروه بیش از آنکه بــه هزینه پایین 
این خودروها توجه داشته باشــند به دنبال برخورداری از رانتی 
 هستند که در پس این نوع واردات بدون محدودیت وجود دارد.
 برای روشنی مطلب ذکر چند نکته اساسی لازم به نظر می رسد:

۱- فروش اتوبوس و کامیون دسته دوم اروپایی یکی از الزامات 
کانون های محیط زیست در کشورهای توسعه یافته و دلیل آنها 
این است که به دلیل فشار کاری زیادی که روی خودروهای کار 
وجود دارد )بعضاً ۳ شــیفت کار می کنند( سیستم های بهسازی 
 After Treatments ســوخت در خروجی اگزوز تحت عنوان
پس از چند سال کارائی خود را از دست می دهد و دیگر نمی تواند 
ماننــد روز اول در برابر جلوگیــری از خروج گازها و ذرات آلوده 
اگزوز عملکردی قابل قبول داشته باشد. از سوی دیگر بازسازی 
این سیســتم ها هزینه بالایی در بر خواهد داشت. به علاوه آنکه 
خروج اتوبوس یا کامیون دســته دوم از چرخه کار و جایگزینی 
آن با یک خودرو صفر کیلومتر باعث اســتمرار چرخش تولید در 
شرکتهای تجاری ساز اروپایی می شود؛ شرکت هایی که به دلیل 
تحریم ایران بخش مهمی از بازار صادراتی خود را از دست داده اند. 

در واقع آنها که به دلیل تحریم نمی توانند به ایران سی.کی.دی 
یا سی.بی.یو بفروشــند تصمیم گرفته اند از طریق دیگری افت 
تولید و درآمدهای خود را جبران کنند! بر این اساس شرکتهای 
واســطه ای در این کشورها وجود دارند که وظیفه آنها شناسایی 
ایــن نوع خودروها و ترغیب مالکان آنهــا به فروش کامیون یا 
 اتوبوس دســته دوم به ایران و کشورهایی شــبیه ایران است.

۲- از ســال ۲۰۱4 به بعد همه خودروها در اروپا با اســتاندارد 
 )EEV آلایندگــی یورو 6 )محصــولات بنز یورو 5 بــه علاوه
تولید می شــوند؛ بنابراین همه این خودروهای تجاری بایســتی 
از سوخت یورو 6 اســتفاده کنند. در کشورما هنوز سوخت یورو 
4 در بسیاری از شــهرها و جاده ها توزیع نمی شود؛ پس چگونه 
ممکن اســت بتوانیم سوخت یورو 6 این محصولات دسته دوم 
را تأمین کنیم؟ ضرورتاً راننده مجبور می شــود از سوخت یورو 4 
و حتی پایین تر اســتفاده کند و همین موضوع ســرعت تخریب 
تجهیزات تســویه خروجی اگزوز را افزایــش می دهد و ضمن 
آنکه باعث آســیب رسانی به موتور می شود عملًا خروجی اگزوز 
 این خودروها را از ســطح اســتاندارد تعریف شده خارج می کند.

۳- درســت اســت که ایــن خودروهــا در کشــورهای مبدأ 
با قیمــت پاییــن فروخته می شــوند اما به دلیــل هزینه های 
فراوانــی که انتقــال آنها به کشــور دارد - از جمله هزینه های 
مرتبــط با لجســتیک، گمرک، مالیــات، ترخیص، اســقاط و 
نیز ســود دلالی خرید از شــرکت های واســطه ای مبدأ و سود 

دلالــی فروش به خریــدار نهایــی در داخل - عمــلًا قیمت 
 نهایــی این خودروهــا برای راننــده رقم بالایــی خواهد بود.

نهایتاً در ســالی که به درســتی به نام جهــش تولید نامگذاری 
شــده و تمام همت کشــور باید در این جهت بکار گرفته شود، 
دولت محترم بایستی جهت دهی مصارف بودجه مصوب کشور 
را تماماً بــه حمایت از تولید داخل معطوف کنــد. به ویژه آنکه 

امکان تولید اتوبوس ســاخت داخل دیزلی و نیز مونتاژ سی.کی.
دی اتوبوس برقی وجود دارد. دولت باید در صداقت آنانی که در 
شــرایط مضیقه ارزی کشور و تحریم های همه جانبه بر واردات 
کامیون و اتوبوس دســته دوم پافشاری می کنند تردید کند و به 
جای واردات خودروهای کارکرده اروپایی که درشان مردم ایران 
نیست از دو گانه شهرداری – خودروسازهای دیزلی حمایت کند.

نگرش غلط در واردات اتوبوس و کامیون دسته دوم به کشور

پیروز حناچی در بازدید از خط 6 متروی تهران، توسعه خطوط مترو را موضوعی حاکمیتی و نیازمند 
استفاده از ابزارهای حاکمیتی برای تأمین منابع مالی دانست و گفت: امیدواریم مشکلات مربوط به 
تأمین منابع مالی برای حوزه تجهیزات و سیویل درخط 6 و ۷ مرتفع شود. به گزارش روابط عمومی 
و امور بین الملل شرکت راه آهن شهری تهران و حومه )مترو( جلسه بازدید از خط 6 متروی تهران با 
حضور پیروز حناچی شهردار تهران، سیدمناف هاشمی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، 
عبدالحمید امامی معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران، علی امام مدیرعامل شرکت راه آهن 
شهری تهران و حومه )مترو( و جمعی از مدیران و کارشناسان شرکت مترو برگزار شد. پیروز حناچی 
شهردار تهران در این جلسه با اشاره به اینکه تکمیل خطوط مترو و توسعه آن یک موضوع حاکمیتی 
است، تاکید کرد: در نتیجه برای پیشبرد آن باید از تمام ابزارهای حاکمیتی استفاده کرد. او با اشاره به 
اینکه بخشی از محدودیت های بانک شهر و بانک های عاملی که به ارائه تسهیلات به شرکت مترو 
می پردازند، ملاحظاتی اســت که بانک مرکزی برای آنها در نظر گرفته است، گفت: بنابراین برای 
رایزنی و پیشــبرد اهداف در حوزه تأمین منابع مالی باید رایزنی با بانک مرکزی بیش از پیش انجام 
دهیم. حناچی با اشــاره به اینکه مسئولان کلان کشور باید با مشکلات متروی تهران برای توسعه 

خطوط و میزان تأثیر بهره برداری از خط 6 و ۷ متروی تهران بر رضایتمندی مردم تهران بیشترآشنا 
شــوند، خاطر نشــان کرد: ما در حال پیگیری تأمین منابع مالی از تمام راه های موجود هستیم. در 
همین راستا برای نقد شدن اوراق مشارکت شرکت متروی تهران نیز رایزنی هایی را انجام داده و این 
موضوع را تا تحقق کامل پیگیری می کنیم. حناچی با اشاره به اینکه ایده آل از دید ما بهره برداری تا 
ایستگاه سولقان خط 6 است، اظهار کرد: امیدواریم مشکلات مربوط به تأمین منابع مالی برای حوزه 
تجهیزات و سیویل درخط 6 مرتفع شود و با در نظر گرفتن خط 6 و ۷ به عنوان پروژه های اولویت دار 
شــهرداری تهران از تمام ظرفیت های شهرداری برای پیشبرد این دو پروژه استفاده کنیم. در ادامه 
سیدمناف هاشمی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با اشاره به اینکه به منظور نظم دهی 
به توسعه خطوط مترو نیازمند تعیین یک رژیم پرداخت مالی هفتگی یا ماهانه به این شرکت هستیم، 
عنوان کرد: در این صورت می توانیم ایستگاه هایی که دارای پیشرفت بیشتر هستند را سریع تر تکمیل 
کرده و به بهره برداری برســانیم. در این جلسه علی امام مدیرعامل شرکت مترو نیز با ارائه گزارشی 
در خصوص روند توســعه خط 6 متروی تهران خاطرنشان کرد: متاسفانه بخش میانی و شمالی این 
خط هنوز وارد مدار بهره برداری نشده است. در برنامه امسال مقرر است در صورت تأمین منابع مالی 

این ۲ بخش نیز تکمیل و وارد مدار بهره برداری شود. او گفت: در حال حاضر 4 بخش ساختمانی در 
خط 6 متروی تهران فعال است که ۳۲ کیلومتر آن حد فاصل ایستگاه دولت آباد تا ایستگاه سولقان 
قرار دارد. او با اشاره به اینکه بانک شهر از سال ۹۳ تاکنون حمایت بسیار خوبی در بخش ساختمانی 
توسعه خط 6 داشته است، خاطر نشان کرد: هم اکنون در حال حفاری خط 6 مترو تهران از دولت آباد 
به سمت حرم حضرت عبدالعظیم حسنی هستیم. خوشبختانه در دوره جدید مدیریت شهری حدود ۳ 
هزار و ۲۰۰ متر حفاری در این بخش صورت گرفته است. این در حالی است که در دوره گذشته نیز 
حدود یک هزار و ۲۰۰ متر حفاری انجام شده بود. امام افزود: در صورتی که مجموع حفاری ها به 6 
هزار و ۲۰۰ متر برسد این بخش به حرم عبدالعظیم حسنی می رسد. در نظر داریم این بخش از خط 
را در حرم عبدالعظیم حسنی به ایستگاه شهر ری در خط یک مترو تهران متصل کنیم. در این نقطه 
راه آهن جمهوری اســلامی ایران نیز یک ایستگاه خواهد داشت تا بتوان به این وسیله تبادل مسافر 
بین خط یک، 6 و راه آهن انجام شود. مدیرعامل شرکت در پایان عنوان کرد: در صورت تأمین منابع 
مالی امکان بهره برداری از فاز دوم خط 6 شامل 6 ایستگاه از تربیت مدرس تا ستاری و ۱۰ کیلومتر 

در بخش جنوبی این خط از شهید رضایی تا امیرکبیر وجود دارد.

در راستای برگزاری سلســله جلسات هم اندیشی افق 
فرهنگی شــرکت بهره برداری متروی تهران و حومه 
بــا ســازمان ها و مراکز فرهنگی و هنری، نشســتی با 
موضوع بازی های رایانه ای و موبایلی در این شــرکت 

برگزار شد.
به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شــرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه، در این جلســه که 
در روز دوشنبه ۱۹ خردادماه به منظور بررسی و شناخت 
ظرفیت های متروی تهران در راه اندازی و اســتفاده از 
بازی هــای موبایلی برگزار گردید، احســان بیســادی 
معاون امور فرهنگی و اجتماعی شــرکت بهره برداری 

مترو ضمن برشــمردن توانمندی هــای متروی تهران 
در اجــرای برنامه هــای مختلــف برای مســافران، از 
حضور شــرکت های مربوطه به جهت ساخت و اجرای 
بازی های موبایلی و رایانه ای با موضوع مترو اســتقبال 
کرد. در این جلسه هم اندیشی، عقیل منصوری، معاون 
نظــارت بنیاد ملی بازی های رایانه ای ضمن اســتقبال 
از اجرای برنامه های مشــترک فرهنگی با شرکت بهره 
برداری مترو عنوان کرد کــه این بنیاد آمادگی دارد تا 
علاوه بر ســاخت بازی های موبایلی بــا موضوع مترو 
جشــنواره مشــترکی را در همین زمینه برای مسافران 

شهر زیرزمینی برگزار نمایند.

بازی های موبایلی ویژه مسافران در متروی تهران برگزار خواهد شد
نایــب رییس هیات مدیره و مدیرعامل شــرکت بهره 
برداری متروی تهران و حومه گفت: برای اجرا شــدن 
صد درصدی مصوبات ســتاد ملی مبــارزه با کرونا از 
همراهی هر ارگان و ســازمانی برای فرهنگ ســازی 
بیشتر اجرای این مصوبات استقبال می کنیم. به گزارش 
مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شرکت بهره برداری 
متروی تهران و حومه؛ فرنوش نوبخت با اشاره به اینکه 
شهروندان و مسافران در شبکه متروی تهران و حومه 
به نکات ایمنی و بهداشتی توصیه شده برای سلامتی 
خــود و دیگران توجــه می کنندافزود: شــرکت بهره 
برداری متروی تهران از ابتدای شیوع ویروس کرونا در 
رابطه با اجرای پروتکل های وزارت بهداشــت و درمان 

آموزش پزشــکی و مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا 
با استفاده از تمامی امکانات و ظرفیت خود اقدام کرده 
و تمامی برنامه های اجرایی را بر اســاس ابلاغیه های 
اعلام شده انجام می دهد. نوبخت با اعلام اینکه هواساز 
ایستگاه های خطوط مترو به منظور خنک کردن فضای 
ایستگاه ها فعال هستند تصریح کرد: کولر تمامی قطارها 
طی چند مرحله در طی روز کنترل می شوند تا با توجه 
به گرم شــدن هوا، شــهروندان و مسافران راحت تر از 
ماسک استفاده کنند. وی با بیان اینکه سرفاصله حرکت 
قطارها در خط ســه از ۷ دقیقه به 6 دقیقه و در خط دو 
از 5/۳ دقیقــه به ۳ دقیقه کاهش یافت گفت: در بیش 
از صد روز گذشــته اقدام های مختلفی در بخش های 

آموزشی و اطلاع رسانی از جمله تولید خبر، کلیپ، چاپ 
بنر، پوســتر و برچسب های هشدار دهنده در خصوص 
پیشگیری از شیوع ویروس نیز در شهر زیر زمینی انجام 
شده اســت. مدیرعامل شــرکت بهره برداری متروی 
تهران و حومه گفت: ما درشرکت بهره برداری متروی 
تهران وحومه از ابتدای شــیوع ویروس کرونا روزانه در 
چند نوبت اقدام به ضد عفونی و شستشوی ایستگاه ها 
و قطارهای خطوط هفتگانــه کرده ایم و این کار را در 
این روزها با دقت بیشتری انجام می شود. وی با اشاره 
به اینکه متروی تهران با بکارگیری و استفاده از تمامی 
ظرفیــت ناوگان در روزهای تعطیــل و غیر تعطیل به 
شــهروندان و مســافران مترو در حال خدمات رسانی 
است تصریح کرد، سعی کرده ایم تمامی شرایط را برای 
استفاده شهروندان از ماسک مهیا کنیم و با اختصاص 

فضای مناســب به فروشــندگان ماســک در خطوط 
هفتگانه مترو و اطلاع رســانی به مسافران اقدام و در 
صورتی که برخی از مسافران به هنگام ورود به ایستگاه 
فاقد ماسک باشند توسط پرسنل برای تهیه و استفاده از 
ماسک راهنمایی می شوند. وی تاکید کرد: برای استفاده 
صد درصدی مسافران از ماسک باید فرهنگ آن را در 
بین شهروندان و مسافران نهادینه کنیم و در این راستا 
مسافرانی که از شبکه متروی تهران استفاده می کنند در 
صورت مشاهده افرادی که از ماسک استفاده نمی کنند، 
با ترغیب آنها برای استفاده از ماسک در سلامتی خود و 
دیگران سهیم شوند. وی خاطرنشان کرد: ما در شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه تمامی تلاش خود 
را می کنیم تا افراد را نســبت بــه رعایت پروتکل های 

بهداشتی ترغیب کنیم.

استفاده حداکثری شهروندان از ماسک در شهر زیر زمینی

شهردار تهران در بازدید 
از خط 6 مترو عنوان کرد:

مترو نیازمند 
استفاده از ابزارهای 

حاکمیتی تأمین 
مالی است

مدیرعامــل راه آهن بــا بیان اینکه نام باشــگاه 
ورزشــی راه آهن به نام شــهدای راه آهن مزین 
شده است، گفت: باشگاه ورزشی راه آهن تاکنون 
قهرمانان و اســطوره های ورزشی بزرگی را تقدیم 
جامعه کرده اســت. به گزارش روابط عمومی راه 
آهن جمهوری اســلامی ایران، »ســعید رسولی« 
در مراســم گرامیداشــت مرحوم پرویــز ابوطالب 
سر مربی اســبق تیم فوتبال باشــگاه راه آهن و 
تیم ملی فوتبال ایران که با حضور پیشکســوتان 
در مجموعه ورزشی   رشته های مختلف ورزشــی 
 راه آهن برگزار شــد، افزود: تلاش ما در شرکت 
راه آهــن ایــن اســت کــه از تمــام امکانات و 
ظرفیت های موجود برای توســعه ورزش قهرمانی 
و همگانی به صورت بهینه اســتفاده شود. معاون 
وزیر راه وشهرســازی یادآورشد: ورزش همگانی 
پلی است برای رسیدن به ورزش قهرمانی و هنوز 
هم در راه آهن جمهوری اسلامی ایران قهرمانان 
و مدال آوران زیادی در رشته های مختلف ورزشی 
فعال هستند. رسولی با بیان اینکه ورزش یکی از 

نیازهای ضروری بشــر و جامعه سالم است، تاکید 
کرد: آنچه که مسلم است توسعه ورزش همگانی 
به ســلامت جامعه کمک می کند و توسعه ورزش 
در شــرکت راه آهن با رعایــت قوانین و مقررات 
در دســتور کار و برنامه ریزی قرار گرفته اســت. 
مدیرعامل راه آهن خاطرنشــان کرد: در گذشــته 
باشــگاه راه آهن ورزشکاران ارزشــمندی داشته 
که زمینه اعتلای ورزش ملــی را فراهم کرده اند 
و مرحوم پرویز ابوطالب از جمله مربیان ارزشــمند 
این باشــگاه ورزشــی بود که قهرمانان بزرگی را 
در فوتبال تربیت کرد. شــایان ذکر است همزمان 
با برگزاری مراســم گرامیداشــت مرحــوم پرویز 
ابوطالب، با حضور پیشکسوتان رشته های مختلف 
ورزشی و بازیکنان سابق تیم ملی فوتبال ایران و 
باشــگاه راه آهن، مجموعه بدنسازی، زمین چمن 
طبیعی و مهمانســرای برگزاری اردوهای ورزشی 
در باشــگاه ورزشــی راه آهن با حضور مدیرعامل 
راه آهــن بــه بهره بــرداری رســید. همزمان با 
بهره برداری از این طرح های ورزشــی، مراســم 

گرامیداشت مرحوم پرویز ابوطالب سرمربی اسبق 
تیم ملی فوتبال ایران و ســرمربی باشگاه راه آهن 
با حضور پیشکســوتان، بازیکنان سابق فوتبال و 
علاقمندان این رشته ورزشی در باشگاه راه آهن در 
اکباتان برگزار شد. مرحوم پرویز ابوطالب سرمربی 
اسبق باشــگاه فوتبال راه آهن که روز ۲۰ خرداد 
ماه ســال جاری در سن ۷۸ ســالگی درگذشت، 
ســال ها به عنــوان بازیکن و مربی توانســت در 
فوتبال ایران خدمات ارزنــده ای از خود به یادگار 
بگــذارد. ابوطالب علاوه بر حضور در تعداد زیادی 
از مسابقات ملی به عنوان بازیکن فوتبال، سال ها 
 در کســوت مربیگری نیز در تیم های باشــگاهی 
راه آهن و اســتقلال تهران، در راســتای اعتلای 

ورزش فوتبال ایران انجام وظیفه کرد.

مدیرعامل راه آهن:

باشگاه راه آهن تاکنون قهرمانان ورزشی بزرگی را 
تقدیم جامعه کرده است

در اولین همایش مدیران برتر شــهر ارتباطی تهران، 
مدیر عامل شــرکت بهره برداری متــروی تهران به 
عنوان برترین مدیر شــهر ارتباطــی تهران در حوزه 
ارتباطات تقدیر شــد. به گزارش مدیریت ارتباطات و 
امور بین الملل شــرکت بهره برداری متروی تهران و 
حومه، اولین همایش مدیران برتر شهر ارتباطی تهران 
که عصر روزشــنبه ۲4 خرداد مــاه ۹۹ باحضور پیروز 
حناچی شهردار تهران، امینی نایب رییس شورای شهر 
تهران، محمدجواد حق شناس و خانم امانی از اعضای 
شــورای اســلامی شــهر تهران، معاونین و مدیران 
شــهری و اصحاب رسانه برگزار شــد. پیروز حناچی، 
شهردار تهران با اشاره به اهمیت نقش روابط عمومی 
گفــت: روابط عمومی و تأثیــر آن بر افکار عمومی از 
اهمیت بالایی برخوردار اســت و طبیعتاً این مســاله 

کارویژه همه روابط عمومی هاســت. وی با اشــاره به 
تبعات عدم توجه به افکار عمومی در روابط عمومی ها 
خاطرنشان کرد: یکی از وظایف ما در شهرداری تهران 
تبیین سیاســت هایی اســت که در خانواده شهرداری 
اجرایی می شــود. قطعاً اداره کردن شهر با مردم نتایج 
بهتــر و هزینه کمتری دارد. در ایــن همایش نتیجه 
عملکرد ۱۱6 مدیر ارتباطی شهرداری تهران در سال 
۹۸ پایش شــده بود اعلام گردیــد و فرنوش نوبخت 
مدیر عامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه 
به عنوان برترین مدیر شهر ارتباطی تهران انتخاب و 
توســط شهردار تهران موفق به دریافت تندیس زرین 
و عنوان افتخارآمیز بهترین روابط عمومی شرکت های 

زیرمجموعه شهرداری تهران شد. در این لوح آمده:
امروزه ارتباطات اثر بخش با مخاطبین به عنوان یکی 
از ارکان کلیدی ســازمان های پیشتاز و نو آور، بیش 
از گذشته مورد توجه اســت. تلاش برای تحقق ایده 
شهر ارتباطی، به معنای شهری که در آن گفتگو بین 
ذینفعان با شــفافیت، اثر بخشی و سهولت در جریان 
می باشد به عنوان چشــم انداز فعالیت های شهرداری 

در این حوزه دارای اهمیت اســت. در ســال گذشته 
شــهرداری تهران به عنوان بزرگترین نهاد عمومی و 
خدمت رسان کشــور، مانند همیشه، توجه رسانه ها و 
مخاطبین بوده و این مهم مرهون کوشــش مدیران 
روابط عمومی و همراهی مدیران ارشد سازمان است 
که با تسهیل فرایند ارتباط گیری با شهروندان، ایجاد 
زیر ساخت های ارتباطی و در اختیار قرار دادن امکانات 
ســازمانی به فعالین حوزه روابط عمومی، توانسته اند 
گامی مؤثر در جهت ارتقا چشــم انداز »تهران شهری 
برای همــه« بردارند. پایش فعالیت ها رویکرد مدیران 
ارشد شهرداری تهران در سال ۱۳۹۸ نشان از تلاش 
و اهتمام شما در مسیر توسعه ارتباطات درون و برون 
ســازمانی برای تحقق اهداف و محورهای گفتمانی 
مدیریت شــهری داشته اســت و در این خصوص به 
عنوان »برترین مدیر شــهر ارتباطی تهران »شناخته 
شــده اید. ضمن تقدیر از تلاشــهای ارزشــمند شما، 
آرزومندیم بــا توکل بر خداوند متعــال در ادامه طی 
مســیر تحقق شعار تهران شــهری برای همه موفق 

باشید.

در اولین همایش مدیران برتر شهر ارتباطی تهران؛

مدیر عامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه 
به عنوان مدیر برتر در شهرداری تهران انتخاب شد

حسن کریمی سنجری
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 سه شنبه 27خردادماه 1399 
سال پنجم شماره 175

 بازگشت گردشگران به مصر
 با شرایط ویژه

وزارت گردشــگری و آثار تاریخی مصر از بازگشت گردشگران 
خارجی به این کشــور از ابتدای ماه میلادی آینده پس از چندین 
ماه خبــر داد. مصر برخی از مقاصد گردشــگری خود را که در 
مناطق کم خطر از لحاظ شیوع ویروس کرونا قرار دارند، از تاریخ 
اول جولای برای سفرهای چارتر بین الملی بازگشایی خواهد کرد. 
دولت مصر امیدوار اســت بتواند گردشگران را به سمت مقاصد 
معروفی جذب کند که در فاصله دورتری از مناطق شیوع ویروس 

کرونا در این کشور قرار دارند. جنوب شبه جزیره سینا و سواحل 
شرم الشیخ، مناطق گردشگری دریای سرخ و شهر مرسی مطروح 
در کرانــه دریای مدیترانه از جمله این مناطق هســتند. مصر در 
حالی تصمیم به بازگرداندن گردشــگران گرفته که شــهرهای 
بزرگ این کشــور چون قاهره همچنان درگیــر ویروس کرونا 
هســتند و وزارت بهداشــت مصر اعلام کرده تاکنون ۳۹ هزار 
مــورد ابتلا و ۱۳۷۷ مورد مرگ ناشــی از ویروس کرونا در این 
کشــور به ثبت رســیده که بالاترین آمار مرگ و میر در دنیای 
عرب محسوب می شود. فرودگاه قاهره همچنان برای پروازهای 
خارجی بین المللی بسته است و پارک های عمومی و سواحل نیز 

تا انتهــای ماه ژوئن تعطیل خواهند ماند. مجله »اجیپت تودی« 
نیز از مجموعه ای از مشــوق هایی خبر داده که دولت مصر برای 
خطوط هوایی و گردشــگران درنظر گرفته تــا از این طریق به 
صنعت گردشگری خود رونق دهد. از جمله این امتیازها می توان 
به ۱۰ درصد تخفیف برای هر گالن سوخت هواپیماها، 5۰ درصد 
تخفیف برای هزینه فــرود و حمل و نقل، تخفیف ۲۰ درصدی 
همــه موزه ها و اماکــن تاریخ تحت نظارت شــورای عالی آثار 
تاریخی مصر و همچنین تخفیف ویــژه بازید از اماکن تاریخی 
و گردشــگری برای گردشــگرانی که از خطوط هوایی مصری 

)EgyptAir یا Air Cairo( استفاده کنند، اشاره کرد.

گردشگری

از نگاه عده ای سوئیس، دانمارک و فرانسه را می توان 
به گوشهٔ از بهشت تشبیه کرد اما بدون اغراق بهشت 
واقعی سرزمین مادری خودمان ایران است. کشوری 
که در هر گوشه از آن یکی از چهارفصل را می توان 
دید، کشــوری معروف به مهد ادب و هنر و شعر و 
تاریخ، اینجاست که شعر حضرت حافظ را می توان 

زمزمه کرد:
سال ها دل طلب جام جم از ما می کرد وآن چه خود 

داشت ز بیگانه تمنا می کرد
سفر همیشه همراه با حس خوب سرزندگی، جوانی 
و شــادابی ســت و این همه را می توانیم به راحتی 
در چند کیلومتری شهر محل سکونتمان پیدا کنیم. 
ایران مقصد غنی از جاذبه هــای تاریخی و طبیعی 
است فقط کافیست چشم دل بگشاییم. انتخاب ده 
جاذبه برتر ایران کار بســیار سختی است اما در این 
مطلب تلاش کردیم لیستی از زیبایی های میهنمان 

را با هم مرور کنیم:
۱- آرامگاه حافظ- استان فارس: ��

شیراز شهری پر از یادگاری های ارزشمند از فرهنگ، 
تمدن و ادب اســت. قدم زدن در خیابان هایش در 
اردیبهشــت ماه با عطر خوش بهار نارنج بهشت را 
برایتان می ســازد. خاطره ســاختن با این شهر کار 
سختی نیست: اگر حال و هوای دلتان هوس تاریخ 
بکند بناهای زیادی چون تخت جمشــید شــما را 
ســیراب خواهند کرد و اگر شعر و ادب، بدون شک 
آرامگاه لسان الغیب بهترین گزینه خواهد بود. جالب 
اســت بدانید این آرامگاه مقام نخست بازدید- هم 
گردشگر داخلی و هم گردشگر خارجی – را در سال 
پیش از آن خود کرده است. حافظ یار دیرینه همه ما 
ایرانیان ست – لازم نیست شاعر باشیم، آرامگاهش 
برای همگان چــه ایرانی و چه خارجی مآمنی پر از 
آرامش است. برای خلوت کردن با این شاعر پرآوازه 
کافیست به شمال شهر شیراز پایین تر از دروازه قرآن 
ســری بزنید مجموعهٔ بی نظیر با باغی از گل های 

رنگارنگ و درختان بلند انتظار شمارا می کشد.
۲- قلعه بابک کلیبر- استان آذربایجان شرقی: ��

آذربایجان شرقی یکی از زیباترین استان های ایران 
است و فارغ از زیبایی های شهر تبریز جاذبه های بکر 
طبیعی این اســتان برای نمونه رود ارس و روستای 
کلیبر مثال زدنی اســت. قلعه بابــک یا دژ بابک که 
مقر ســردار بزرگ تاریخ، بابک خرمدین بوده است 
نمونه ای از معماری هوشــمندانه قرن سوم هجری 
به شمار می رود. برای رســیدن به این قلعه باید از 
مسیرهایی کمی دشــوار عبور کرد البته چشم انداز 
زیبای مســیر به قدری ســت که انگیزه صعود را در 
شما بیش از پیش بیدار می کند و درست به محض 
رسیدن به بالای این دژ به ابهت قلعهٔ باصلابت بابک 
می توان پی برد. این قلعه با موقعیت خیره کننده ای 
کــه در میان انبوهی از کوه هــا و دره ها دارد، مثال 
بارزی از هوشــمندی معماری ۱۲۰۰ سال پیش به 
حساب می آید. اگر شانس با شما یار باشد در سفر به 
این منطقه و نم نم باران همراهی تان کند خاطره این 

مسیر زیبا برایتان دوچندان خواهد شد.
۳- کتیبه بیستون – استان کرمانشاه: ��

در استان کرمانشاه یادگاری های باستانی زیادی به 
چشم می خورد که برجسته ترین آن ها کتیبه بیستون 
داریوش کبیر است، هفتمین سنگ نگاره ثبت شده 
در فهرســت جهانی یونسکو که در ارتفاع ۸۰ متری 
از پای کوه بر دل صخره نگاشته شده ست. عظمت 
ایــن مجموعه در هیچ جملهٔ نمی گنجد و باید برای 
درک ابهت آن به ۳5 کیلومتری کرمانشاه رفت و از 
نزدیک با این مجموعه دیدار کرد. جایی که داریوش 
کبیر می گوید: تو که از این پس این نبشته را که من 
نوشتم یا این پیکرها را ببینی، مبادا که آن ها را تباه 

سازی؛ تا هنگامی که توانا هستی آن ها را نگاه دار.
۴- میدان نقش جهان- استان اصفهان: ��

اصفهان در دل خود مجموعــهٔ بی پایان از بناهای 
تاریخی را دارد. تجربه پرسه زدن در بعضی کوچه ها 
و خیابان هایش، نوشیدن چای در خانه های قدیمی، 
حال و هوایی خاص شبیه به گذر در تاریخ را در ذهن 
هر گردشــگری تداعی می کند. پس بی دلیل نیست 
که به گل سرســبد شــهرهای ایران ملقب بشود و 

البته میدان نقش جهان به لطف بناها و معماری های 
بی مثالش شاید به تنهایی بتواند حجم زیادی از این 
تعریف را به دوش بکشــد. این میدان که شــاهکار 
دوره اوج هنــر و معماری اســلامی عصر صفوی 
است، گردشــگران را غرق در لذت می کند: مسجد 
امام با تلفیق چشم نواز رنگ آبی فیروزه ای، مسجد 
شیخ لطف الله با کاشــی کاری های ظریفش و کاخ 
عالی قاپو، عمارتی رفیع برای داشتن چشم اندازی بر 
زیباترین میدان تاریخی جهان از نمونه های تاریخی 

این شهر شگفت انگیز است.
۵- ماسال- استان گیلان: ��

پناه بــردن به دامن طبیعت و دور شــدن از دنیای 
شــلوغ و پراســترس امروزی جزو بهترین گزینه ها 
بــرای تعطیلات چند روزه خواهد بود و ماســال در 
کنار کوه های تالش اســتان گیلان یکی از مقاصد 
پرطرفدار گردشگران است. تا چشم کار می کند این 
سرزمین بکر با مراتع سرسبز و انبوه احاطه شده است 
که زیبایی ها و ناشــناخته هایی مانند آبشار، غارهای 
قدیمی و همین طور محل شهادت میرزا کوچک جان 
در دل خود جای داده است. ماسال از جمله جاهایی 
اســت که خاطره آن هیچ گاه از روح و ذهنمان پاک 

نمی شود.
۶- باغ شازده- استان کرمان: ��

در دل شــهر کویری ماهان، باغ شــازده، زیباترین 
و بزرگ تریــن بــاغ ایرانی با معمــاری منحصر به 
فرد و هوشــمندانه همچون نگینی می درخشد که 
نمادی از ذکاوت معماران سرزمینمان است. حضور 
باغی با درختان ســر به فلک کشیده، جریان آب و 
سیستم های آب رسانی هوشمندانه در کویر، نه تنها 
تمامی معادلات ذهنــی را به هم میزند بلکه باعث 
حیرت و شگفتی همگان می شود. بازدید از این باغ 
باشکوه، بدون شک روز پرطراوتی را در استان گرم 
کرمان با مردمان خونگرم و مهمان نواز برایتان رقم 

خواهد زد.
۷- کندوان- آذربایجان شرقی: ��

روستای کندوان تنها روستای صخره ای در دنیاست 

که زندگــی در آن جریان دارد. این روســتا که در 
معماری آن از هیچ چیزی غیر از ســنگ و صخره 
استفاده نشــده نمونهٔ بارزی از روستاهای دستکند 
به حساب می رود. کندوان در دامنه کوه های زیبای 
ســهند قرار دارد و مرتع های سرســبزی را در خود 
جای داده اســت و با آب و هوای بســیار خوبی که 
دارد می تواند یکی از مقاصد خاص سفری چند روزه 
به حســاب آید، ضمن اینکه امکان اسکان در این 
خانه های صخرهٔ مخروطی هم امکان پذیر اســت. 
شک نکنید که با خرید سوغاتی -در راستای حمایت 
از مردمان زحمتکش های این منطقه- ارزشمندترین 
هدیه که یک لبخند رضایــت خواهد بود را از خود 

به جای خواهید گذاشت.
۸- تخت جمشید- استان فارس: ��

در این مقاله تلاش کردیم به زیبایی های ایران که 
شاید کم لطفی روزگار شامل حالشان شده بپردازیم و 
لیستی متفاوت تر معرفی کنیم ولی مگر می شود راجع 
به ایــران و جاذبه ای آن صحبتی به میان بیاوریم و 
یــادی از بزرگ ترین، باعظمت ترین و در عین حال 
زیباترین بنای موجود در سرزمینمان نکنیم؟! راجع 
به مجموعــه عظیم تخت جمشــید همین را بس 
کــه انگیزهٔ اصلی صد در صد گردشــگران خارجی 
از دیدن ایران، دیدن شــکوه و اقتدار این مجموعه 
اســت و بدون اقرار خاطره سفر ایران برای همگان 
با پرســپولیس رقم خواهد خورد. کافیســت قدم در 
ایــن مجموعه بزرگ بگذاریم جایــی که روزگاری 

امین ترین رهبران گام برمی داشتند.
9- غار علیصدر- استان همدان: ��

یکی از دیدنی های استان همدان غار علیصدر است 
که از خوش منظره تریــن و نادرترین غارهای آبی 
دنیاســت. بازدید از این جاذبه که لقب طولانی ترین 
غار دنیا را هم از آن خود کرده، با قایقرانی امکان پذیر 
اســت. این غار زمانی پناهگاه انسان های اولیه بوده 
است. در طول بازدید از این غار علاوه بر قندیل های 
زیبای آهکی موجود و ســکوت دلپذیر غار، می توان 
از دیــدن نقش و نگارهایی که از زمان های قدیم بر 
روی دیواره های آهکی به یادگار مانده نیز لذت برد.

۱۰- استان یزد: ��
انتخاب یکی از جاذبه های استان یزد برای معرفی، 
کــم لطفی در مورد بقیه آثار این منطقه می باشــد؛ 
بنابرایــن در اینجــا از یزد که یکــی از زیباترین و 
قدیمی ترین شــهرهای خشــتی جهان اســت یاد 
می کنیم. این شهر کویری زادگاه معماری آب و باد 
و قنات اســت و در سال ۱۳۹6 با ثبت در لیست آثار 
جهانی یونسکو افتخار عنوان نخستین شهر تاریخی 
ایران را از آن خود کرد. از میدان امیر چخماق و موزه 
آب و زورخانه ها و چشــیدن شیرینی های خوشمزه 
این شــهر گرفته تا بازدید از برج سکوت، آتشکده 
زیبای زرتشــتیان و باغ دولت آباد بی شک همهٔ این 
جاذبه ها دســت در دســت هم می دهند که یکی از 
خاطره انگیز ترین ســفرهایتان را رقم بزنند. ا گر به 
شهر یزد سفر می کنید و فرصت کافی در اختیاردارید 
دیدن از شــهرهای اطراف یزد را از دســت ندهید. 
شهرســتان هایی چون تفــت، اردکان، میبد، بافق، 
ابرکوه و مهریز شهرستان هایی هستند که در اطراف 

یزد، گشت و گذار در آن ها خالی از لطف نیست.

6 نمونه از 
آداب عجیب 
غذا خوردن 
در کشورها

آداب غــذا خوردن از فرهنگی به فرهنگ دیگر متفاوت اســت. ممکن 
است آنچه برای مردم یک کشور مقبول و پسندیده است در کشور دیگر 

زشت و نکوهیده به شمار می آید.
فرهنگ هر کشور تنها در نوع پوشش و لباس و روش زندگی مردمانش 
خلاصه نمی شــود. یکی از چیزهایی که می تواند فرهنگ کشورها را از 
هم متمایز ســازد غذاهای محلی آن کشــور و روش خوردن آن غذاها 
می باشد که گاها با آداب و رسوم خاصی همراه اند. در این مطلب با چند 

نمونه از این آداب عجیب و غریب آشنا می شویم.
همیشه باید مقداری غذا در ظرف باقی بماند ��

چینی ها اینطور برداشــت می کنند که میزان غذا مناسب نبوده و میزبان 
غذای کمی را در اختیارتان گذاشــته است. پس درصورتی که به خانهٔ 
یک چینی دعوت شــدید و از غذایتان راضی بودید باید حتماً مقداری از 

آن را در ظرفتان باقی بگذارید.
از چنگال استفاده نکنید ��

در کشــور تایلند درصورتی که غذایی که صرف می کنید برنجی است 
حق استفاده از چنگال را ندارید در غیر اینصورت توهین به میزبان تلقی 

می شود. چنانچه غذا چیزی غیر از برنج بود بسته به شرایط می توانید از 
چنگال استفاده کنید )پیشنهاد می کنیم پیش از شروع، به رفتار همراهان 
خود توجه کنید(. در تایلند استفاده از چاقو به طورکلی جزو نبایدهاست. 

تایلندی ها صرفاً از قاشق و چنگال برای غذا خوردن استفاده می کنند.
احترام به افراد مسن ��

در کره، تا هنگامی که افراد مســن تر شروع به غذا خوردن نکردند نباید 
شما شروع کنید. آداب مردم کره در غذا خوردن را جدّی بگیرید.

نمک و ادویه به غذا اضافه نکنید ��
به هر رســتورانی در هر کجای دنیا که بروید، برای شما نمکدان روی 
میز گذاشــته اند و به صورت رایج همیشــه این امکان وجود دارد که در 
هــر کجایی کــه بخواهید غذا بخورید، بر روی غــذای خود نمک و یا 
ادویه هــای دیگر اضافه کنید ولی باید بدانید که در مصر هیچ گاه نباید 
بــر روی غذای خود نمک و یا ادویه ای دیگر بپاشــید! نمک و یا ادویه 
پاشــیدن به غذا در مصر یک اهانت بســیار بزرگ به کسی که آن غذا 
را پخته اســت به حســاب می آید چون، این معنا را بــرای آنها تداعی 
می کند که سرآشــپز نمی دانســته که چه مقدار چاشــنی را باید به غذا 

اضافه می کرده است.
نوشیدن چای در بریتانیا ��

بریتانیایی ها قوانین خاصی را برای نوشیدن چای در نظر گرفته اند، اغلب 
این قانون ها شامل قاشق های چای خوری است. به عنوان نمونه هنگام 
هم زدن چای، قاشق چای خوری نباید به دیواره فنجان بخورد )این کار 
به منظور گریز از صدای ناخوشایند هم زدن و البته سالم ماندن فنجان 
انجام می شــود(. بعلاوه پس از هم زدن، قاشق را به جای داخل فنجان 

در نعلبکی قرار دهید.
هورت کشیدن غذا ��

درصورتی که به ژاپن ســفر کرده باشید دیده اید که رشته در وعده های 
غذاییشــان کاربرد زیادی دارد. ولی نکته جالــب خوردن این غذاهای 
رشته ای مانند نودل یا اسپاگتی و غذاهایی از این قبیل است. درصورتی 
که ما خودمان تصمیم به خوردن این غذاها را داشــته باشیم می گذاریم 
تا خوب خنک شود و تکه تکه اش می کنیم تا در زمان خوردن از هورت 

کشیدن آن جلو گیری کنیم و سبب آزار هم سفره ای هایمان نشویم.
ولی در ژاپن از این خبرها نیســت. درصورتی که به رستورانی بروید که 

غذاهای رشته ای سرو می شود می بینید که کل رستوران در حال هورت 
کشیدن هستند. آن ها نه تنها هورت کشیدن را کار نا درستی نمی دانند 
بلکه معتقد هســتند غذاهای رشــته ای را باید داغ داغ و بدون تکه تکه 
کردن هورت کشید و در زمان خوردنش با این کار لذت بیشتری از غذا 
برد. درصورتی که شــما هم علاقمند بــه غذاهایی مانند نودل و از این 
مدل غذاها هســتیدو به ژاپن ســفر کرده اید حتماً یک بار هم که شده 

سفارش دهید و با لذت تمام هورت بکشید و بخورید.

10 جاذبه برتر گردشگری در ایران
دیبا عباسی

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی خبر داد

احتمال راه اندازی پروازهای ترکیه 
از شنبه

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی از احتمال بازگشایی 
مــرز هوایی ترکیــه و آغاز پروازهای مســافری به این 

کشور از شنبه هفته آینده )۳۱ خرداد ماه( خبر داد.
طی ماه های گذشــته و در پی شــیوع ویروس کرونا در 
کشــورهای مختلف ســفرهای هوایی، زمینی و دریایی 
بسیاری لغو شد و کشورهای مختلف مرزهای خود را به 
روی یکدیگر بستند تا بتوانند این ویروس را کنترل کنند 
امــا به تدریج و در روزها و هفته های گذشــته مذاکرات 
بســیاری بین کشــورها برای از ســر گیری سفرهای 
هوایــی، زمینی و دریایی آغاز شــد و دولت ها به تدریج 

محدودیت های خود را در این زمینه کاهش می دهند.
البته پیش از این گمانه زنی هایی در این باره مطرح شده 
بــود مبنی بر این که احتمالًا مرزهــای هوایی ترکیه از 
نیمه خرداد ماه امسال بازگشــایی می شود امااین اتفاق 

نیافتاد.
حالا مقصود اســعدی سامانی - دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی- درباره تقویم بازگشــت به شرایط عادی در 
ترکیــه اظهار کــرد: با توجه به ادامه داشــتن مذاکرات 
و صورت گرفتن گشــایش های جدید در کشــور ترکیه، 
برخی اخبار غیر رســمی در این باره به دست ما رسیده 
اســت که احتملا مرز هوایی این کشور همسایه از شنبه 
هفته آینده )۳۱ خرداد ماه( بازگشــایی شده و پروازهای 

مسافری نیز آغاز شده است.
وی افــزود: مذاکرات همه کشــورها بــا یکدیگر برای 
 از ســرگیری پروازهای مســافری آغاز شــده اســت و 
هــر روز خبــری از گشــایش ها و کاهــش محدودیت 
سفرهای هوایی منتشــر می شود و ایران نیز مانند دیگر 
کشــورها مذاکرات خود را آغاز کرده است. اما تا کنون 
بــه غیر از مقاصــدی که برای پروازهــای یکطرفه، دو 
طرفه و باری اعلام شده بود، مقصد دیگری برای انجام 

پروازهای خارجی نهایی نشده است.
دبیــر انجمــن شــرکت های هواپیمایی با بیــان اینکه 
پروازهای خارجی انجام شــده غالبــاً یک طرفه یا برای 
اســت، گفت: در پی مذاکرات صورت گرفته با ترکیه و 
هماهنگی های انجام شــده، احتمال بازگشایی مرزهای 
هوایی ترکیه در شــنبه هفتــه آینده وجود دارد و در این 
صورت پروازهای خارجی مســافری به مقصد این کشور 

نیز به زودی راه اندازی خواهد شد.

این سؤالات هستند که همیشه سوژه هایی برای حرف زدن و پرسشگری 
را در ذهن انســان دامن می زنند و کاری می کنند که آگاهی انسان افزایش 
پیدا کنند. یکی از همین پرســش ها در زمانی که از وسیله نقلیه ای به نام 
هواپیما اســتفاده می کنیم در ذهنمان تداعی می شوند. این پرسش که چرا 
پنجره هواپیما همیشه بیضی شکل هستند از دسته همین سؤالات هستند 
که برای مطرح شــدنش کمی نیاز به ریز بینی و دقت موشکافانه دارد. بی 
شــک دلایلی در پشت این ساختار شیشــه ای در هواپیما نهفته است و بد 
نیست تا در این فرصت سر از راز پنهان آن در بیاوریم و به جواب علمی و 
درست و درمانی برسیم. وجود پنجره های بیضی شکل هواپیما مانند صدها 

ساختار دیگر دلیلی قطعی دارد.
بر حسب عادت یا استدلال؟ ��

خیلی از مواقع برای این که سریع به پاسخ مقابل سوالی که برایمان پیش 
آمده می گوییم: »خوب! حتماً برای زیباتر شــدن این کار را انجام دادند!« 
اما گاهی مبحث برایمان حســاس تر می شود و می خواهیم بیش تر در مورد 
آن بدانیم. در مورد پنجره های بیضی شکل هواپیما، عده ای از مسافران می 
گویند که بر حسب سلیقه و عادت است و بعضی هم در همان فرصت کم 
به دنبال سؤال کردن از خدمه هواپیما و حتی اگر دستشان برسد، از خلبان 
هم این دست سؤالات را می پرسند. در یکی از قوانین فیزیک در صده های 
پیشین این سؤال مطرح شد که چرا اجســام به وجود آمده در ابعاد بزرگ 
مانند کره زمین و سیارات و حتی در ابعاد کوچک تر مانند میوه های درختان 
گرد و یا بیضی شــکل هستند؟ آیا دلیلی وجود دارد که این اشَکال به این 
شکل درآمده اند؟ در جواب به این سؤال، پاسخ بسیار بحث برانگیزی فضای 
علمی را پر کرد مبنی بر این که دلیل گرد بودن و یا بیضی شــکل بودن 

اجسام در جهان به این خاطر است که بهترین نوع نگهداری و حفظ انرژی، 
نگه داشــتن آن ها در ظرفی بیضی شکل و یا گرد است. بدون زاویه بودن 
قالب هــا می تواند با ایجاد توالی و پخش نیرو در ظرفیت خود این امکان را 
فراهــم کنند که انرژی مازاد نتواند خود را از ظرف خارج کند و ســرانجام 
موجب انفجار شــود. تا به این جا بحث مطمئن شــده ایم که شکل بیضی 
شــکل پنجره های هواپیما بی دلیل نیست و می توان با اطمینان گفت که 

قوانین فیزیک در این میان دخیل است.
نمایی از آسمان و زمین از قاب بیضی شکل ��

زمانی که ســوار بر هواپیما شــده اید و چرخ های هواپیما از زمین جدا شده 
اســت، چه دوست داشته باشید در کنار پنجره بنشینید و یا این که ترجیح 
دهید تا از پنجره فاصله بگیرید تا فراموش کنید که در بدن یک پرنده آهنی 
غول پیکر در فاصله چند هزار متری از زمین قرار دارید، باز هم نمی توانید 
پنجره های بیضی شکل هواپیما را نادیده بگیرید. اما چرا؟ آیا واقعاً این شکل 
از پنجره می تواند به هواپیما کمک کند که در میان زمین و هوا معلق بماند؟ 
آیا جداره های فرم دار و بدون زاویه این پنجره های بیضی شــکل هواپیما 
به خاطر به وجود آمدن نوعی زیبایی شناســی است؟ البته اگر از مسافران 

و طرفداران هواپیما باشید و کمی مو سفید کرده باشید، این حرف ذهنتان 
را پر می کند که اصلًا پنجره های هواپیما در قدیم مســتطیلی شکل بوده 
است! پس چرا همگی به شکل بیضی درآمده اند؟! دقیقاً درست است! این 
موضوع بر می گردد به زمانی که پنجره های هواپیما مستطیلی شکل بوده 
است. جالب اســت بدانید در آن زمان هواپیماها آرام تر و در ارتفاعی کم تر 

پرواز می کرده اند.
قصه پنجره های ناجی بیضی شکل ��

قصه از جایی شروع شد که پرواز با هواپیما دیگر تنها برای قشر خاصی نبود 
و هواپیما نیز مانند دیگر وسایل نقلیه به مجمع دستگاه حمل و نقل پرطرفدار 
شد. پیرو این اتفاق، ایرلاین ها تصمیم گرفتن تا با پرواز در ارتفاعات بالاتر 
از هزینه ها بکاهد. بر خلاف آن چه که تصور می شــد، حرکت هواپیما در 
ارتفاع کم نه تنها فشــار هوای بیش تری را تحمل می کند بلکه ســوخت 
بیش تری برای حرکت مصرف می شود. پرواز در ارتفاعات باعث شد تا کم 
کمف پنجره های مستطیلی شکل اعتبار خود را از دست بدهند و جایشان 
را به پنجره های بیضی شــکل بدهند که می توانند فشار هوا را در ارتفاع از 
دوش هواپیمــا تا حد قابل توجه ای کاهش دهند. قضیه از آن جا جدی تر 
شد که دلیل متلاشی شدن دو هواپیما را در میان زمین و هوا، متمرکز شدن 
گوشــه های زاویه دار پنجره های مستطیلی شکل هواپیما، دلیل اصلی آن 
بود. نتیجه تحلیل های پرونده متلاشی شدن دو هواپیما دلیل اصلی طراحی 
و به وجود آمدن پنجره های بیضی شــد که امروز در پروازهایتان می بینید. 
در واقع، پنجره های بیضی شــکل هواپیما باعث می شوند تا فشار هوا، هر 
چه قدر هم که زیاد باشد، از روی لبه های گرد شده پنجره ها به سرعت لیز 

بخورد و بدون اعمال فشار، راهشان را بگیرند و بروند.

چرا 
پنجره های 
هواپیما 
همیشه 
بیضی شکل 
هستند؟



9

هفته نامه اقتصادی- اجتماعی

 سه شنبه 27خردادماه 1399 
سال پنجم شماره 17

تداوم عقب نشینی طلای سیاه
مــوارد جدید ابتلا به ویروس کرونا به ویــژه در آمریکا بعنوان 
بزرگترین متقاضی نفت در دنیا ســبب افزایش نگرانی ها درباره 
آثار اقتصادی این همه گیری شــده و به بهبود تقاضای سوخت 

آسیب خواهد زد.
در اولیــن روز معاملاتــی هفته جاری بهای طلای ســیاه در 

بازارهای جهانی کاهش یافت.
شــاخص نفت خام برنت با کاهش بیش از دو درصدی از جمعه 
گذشــته کار خود را آغاز کرد اما هم اکنون در محدوده ۳۸ دلار 

و ۸۸ سنت قرار دارد.
همچنین شاخص دبلیوتی آی آمریکا نیز با آفتی مشابه بذنت هم 

اکنون در محدوده  ۳5دلار  و 4۱ سنت قرار دارد.
گفتنی اســت قیمت نهایی شــاخص نفت خام برنت روز جمعه 
)۲۳ خردادماه( ۳۸ دلار و ۷۳ سنت و قیمت شاخص دبلیوتی آی 

آمریکا ۳6 دلار و ۲6 سنت بود.
تحلیلگران معتقدند احیای تقاضا برای نفت در یک روند بســیار 
آهســته قرار دارد و موج جدید ابتلا مطمئنا نگرانیها را نسبت به 

طولانی شدن روند احیای تقاضا برخواهد انگیخت.

در این بین تشدید شــیوع کرونا در آمریکا به عنوان بزرگترین 
مصرف کننده نفت خام جهان نگرانی هایی را در مورد چشم انداز 
تقاضای نفت به وجود آورد. تنها در روز یکشنبه بیش از ۲5٫۰۰۰ 
نفر مبتلای جدید در آمریکا به ثبت رسید و ایالت های بیشتری 
شامل فلوریدا و تگزاس گزارش دادند تعداد مبتلایان جدید آنها 
رکورد زده است. قابل ذکر است نشست کمیته نظارتی مشترک 
وزیران اوپک پلاس روز پنج شــنبه برای بررسی وضعیت بازار 
نفت و ارایه توصیه به گروه اوپک پلاس در زمینه کاهش تولید 

برگزار می شود.

انرژی

 آگهی تغییرات شــرکت ماناطب شــفق شــرکت 
سهامی خاص به شــماره ثبت 209325 و شناسه 
ملــی 10102508220 به اســتناد صورتجلســه 
مجمــع عمومــی عــادی بطــور فــوق العــاده مورخ 
10/02/1399 تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد: 1- 
آقای امید اخباراتی به شماره ملی 0451143604 
به ســمت رئیــس هیات مدیــره 2- آقــای مهدی 
خدابنــده لو به شــماره ملــی 4371349544 به 
ســمت عضو هیات مدیره و مدیــر عامل 3- آقای 
هادی کاظمی به شــماره ملــی 6319853212 به 
ســمت نائب رئیس هیــات مدیره بــرای مدت دو 
سال انتخاب گردیدند کلیه اوراق و اسناد بهادار 

و تعهد آور شــرکت از قبیل چک- سفته –برات- 
قراردادها وعقود اســلامی با امضای مدیر عامل یا 
رئیس هیات مدیره متفقــاً یا منفرداً همراه با مهر 
شــرکت و اوراق عادی و اداری با امضاء مدیرعامل 

منفرداً همراه با مهر شرکت معتبر است 
ســازمان ثبــت اســنادواملاک کشــور اداره ثبت 
شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران )881489(

 آگهــی تغییرات شــرکت فــلات داپــرزه ایرانیان 
بــا مســئولیت محدود به شــماره ثبــت 286588 
اســتناد  بــه  ملــی 10103227997  و شناســه 

صورتجلســه مجمــع عمومــی فــوق العــاده مــورخ 
1398/10/17 تصمیمــات ذیــل اتخــاذ شــد: - 
آقــای میلاد فــلاح پــور قادیکلائی به شــماره ملی 
2161874411 با پرداخت مبلغ 330000000 
ریال به صندوق شرکت در ردیف شرکا قرار گرفت. 
- آقای مجید جلالی به شماره ملی 0480040419 
با پرداخت مبلــغ 330000000 ریال به صندوق 
شــرکت در ردیف شــرکا قرار گرفــت. - درنتیجه 
سرمایه شــرکت ازمبلغ 1000000000 ریال به 
مبلــغ 1660000000 ریال افزایش یافت وماده 
مربوطــه دراساســنامه تغییــر و اصــلاح گردید. - 
اسامی شرکاء و میزان سهم الشرکه هریک ازشرکاء 

بشــرح زیرمی باشد: - خانم بهناز شفیعی به کد 
ملی 0073903833 دارنده مبلغ 200000000 
ریالی ســهم الشــرکه - آقای محمدمهدی شیرازی 
مبلــغ  دارنــده   0043997686 ملــی  کــد  بــه 
800000000 ریالی ســهم الشرکه - آقای میلاد 
فلاح پــور قادیکلائی به کدملــی 2161874411 
دارنده مبلغ 330000000 ریال ســهم الشــرکه 
- آقای مجیــد جلالی به کدملــی 0480040419 

دارنده مبلغ 330000000 ریال سهم الشرکه 
اداره  کشــور  اســنادواملاک  ثبــت  ســازمان 
ثبــت شــرکت ها و مؤسســات غیرتجــاری تهــران 

)881488(

»جلیل سبحانی«، متهم ردیف ششم پرونده اکبر طبری، خوش 
شانس ترین متهم اقتصادی دهه های اخیر است. او که به عنوان 
»جعبه سیاه پتروشیمی ایران« نام برده می شود، متهم است به 

اخلال اقتصادی به رقم 6 میلیارد و 656 میلیون یورو.
اگر این پرونده به صورت مســتقل بررسی می شد، سبحانی به 
عنوان متهم ردیف اول یکی از بزرگ ترین پرونده های مفاســد 
اقتصادی، تیتر یک رسانه های کشــور می شود و مردم صبح و 
شام درباره او سخن می گفتند و مجازاتش را خواستار می شدند.

برای فهم وســعت فســادی که در قالب کیفرخواست داستانی 
متوجه او و همدســتانش هست، کافی است به چند عدد و رقم 

توجه کنید:
رقم اتهامی، 6 میلیارد و 656 میلیون یورو اســت. به قیمت روز، 
این رقم بیش از ۱۳۳ هزار میلیارد تومان است. یعنی ۱۳۰ هزار 

میلیارد تومان بیشتر از فساد ۳ هزار میلیارد تومانی معروف!
متهــم ردیف اول آن پرونده، مه آفرید امیرخســروی در خرداد 
۱۳۹۳ اعدام شــد؛ امروز اما در خرداد ۱۳۹۹، با پرونده ای مواجه 
هســتیم که 45 برابر بزرگ تر از پرونده مه آفرید است و متهم 
اش، در ردیف ششــم متهمان نشسته اســت و کمتر درباره او 

صحبت می شود.
چند روز اعلام شد که کل در آمد نفتی ایران در سال گذشته، ۸ 
میلیارد دلار بوده اســت و نکته تکان دهنده این است که اگر 6 
میلیارد و 656 میلیون یوروی پرونده ســبحانی را به دلار تبدیل 

کنیم، به عدد تقریبی ۷.5 میلیارد دلار می رسیم!
به عبارت دیگر ســهم کل ایرانی ها از فروش نفتشان ۸ میلیارد 
دلار در ســال بوده اســت و در همان حال جلیل ســبحانی و 
همدســتانش در پتروشــیمی ۷.5 میلیــارد دلار حیف و میل و 

اخلال کرده اند! چنین حجمی از فســاد بســیار شگفت انگیز و 
تأسف بار است.

پتروشــیمی، یکی از منابع اصلی در آمدی ملت ایران اســت و 
وقتی افرادی مانند ســبحانی و همدستانش چنین بر این منبع 
درآمــدی چنبره می زنند، معلوم اســت که مردم را به ســمت 
فقــر می برند و خودشــان در برج عاج ثــروت به ریش مردمی 

که نان شــب ندارند می خندند.با این اوصاف، چنانچه اتهامات 
مندرج در کیفرخواســت ســبحانی به تأیید دادگاه برسد، انتظار 
می رود حکمی در خور علیه وی - که طبری پتروشــیمی بود - 
و همدستانش که در تهی شدن ســفره ایرانیان نقش داشته اند 
صادر شــود و الّا سبحانی ها و طبری ها تکثیر می شوند و البته با 

رقم های درشت تر فسادهای کثیف تر!

خوش شانس ترین متهم اقتصادی ایران 

طبری پتروشیمی ایران کیست؟!

در جهش ســوم یعنی تا ســال ۱4۰4، ۲۷ 
طرح به پروژه ها اضافه می شــود و ظرفیت 
تولید به ۱۳۰ میلیون تن افزایش و درآمد از 

صنعت به ۳4 میلیارد دلار می رسد.
بهزاد محمدی در نشســت خبری در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه در کل دنیا شــاهد 
تغییــرات قابل توجهی از شــیوع کرونا بر 
اقتصاد هستیم، اظهار داشت: براساس اعلام 
صندوق بین المللی پــول، اقتصاد جهانی ۳ 
درصد کوچک می شود، کشور ما نیز از این 

قاعده مستثنی نیست.
وی در کشــور ما پتروشــیمی نقش اصلی 
و رتبــه اول را در تامیــن منابع ارزی دارد، 
گفت: ســال گذشــته قیمــت محصولات 
کاهــش یافته بــود، محصــولات زنجیره 
بالادست بیشترین آسیب را دیدند بنابراین 
باید به سمت تکمیل و توسعه زنجیره تولید 
برویم. مدیرعامل صنایع ملی پتروشــیمی 
با بیان اینکه پتروشــیمی در دوره گذار به 
ســر می برد، گفت: ما باید از یک محصول 
یک خوراک به ســمت یک خوراک و چند 
محصول حرکت کنیم تا صنعت توسعه یافته 
و تاب آور باشــد و از برخی عدم قطعیت ها 

مصون شویم.
محمدی با بیان اینکه تلاش ما این اســت 
که توسعه هوشمندانه و جامع نگرانه داشته 
باشیم، گفت: برای تحقق این موضوع باید 
توسعه صنعت در دســتور کار قرار گرفته و 

نقش سکانداری تغییر کند.
وی با بیان اینکه ما اکنون خروجی مناسبی 
در بخش صــادرات داریم، دربــاره بحث 
بازار داخل محصولات پتروشیمی نیز بیان 
کــرد: تامین بــازار داخل به شــکل پایدار 
انجام می شــود البته در ماه های فروردین، 
اردیبهشت و خرداد نوسانات ناشی از کرونا 
داشــتیم اما اکنون براســاس آخرین آمار 
مربوط به اردیبهشت سال جاری نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۱۱ درصد افزایش 

معاملات در بورس کالا داشتیم.
مصــرف خــوراک بــه ۱,۵ میلیون تن  ��

می رسد
معــاون وزیر نفت ملی پتروشــیمی درباره 
وضعیت صنعت در ســال ۹۸ تصریح کرد: 
ما طی سال گذشته ۳5 میلیون تن خوراک 
دریافت کردیم که این رقم معادل ۸۰۰ هزار 
بشــکه نفت خام در روز است و با افزایش 
طرح ها در سال ۱4۰۰ میزان مصرف منابع 
نفت و گاز به ۱.5 میلیون بشــکه نفت خام 
در روز می رسد و به این ترتیب فرآیند گذار 
از خام فروشی به شکل واقعی در حال انجام 
اســت. محمدی با اعلام اینکه اکنون 5۸ 
مجتمع تولیدی فعال داریم، اظهار داشــت: 
ظرفیت صنعت تا پایان سال ۹۸، 66 میلیون 
تن در ســال بوده و محصولات تولیدی ما 
شــامل محصــولات پلیمری، شــیمیایی، 
هیدروکربــوری و کود اوره برای اســتفاده 

داخل و صادرات بوده است.
وضعیت مصرف داخلی و صادرات ��

وی یادآور شــد: در حــال حاضر ۳۳۹ نوع 
محصــول پلیمــری و 4۲ نــوع محصول 
شــیمیایی تولید می کنیــم و از 66 میلیون 
تن ظرفیــت ۳۱ میلیون تن محصول قابل 
فــروش تولید می شــود و از این میزان ۲۳ 
میلیون تن صادر و ۸ میلیون تن به مصرف 

داخل می رسد.
۱۵ میلیارد دلار درآمد؛ در ســال 9۸ /  ��

واریز ۸۵ درصدی ارز به نیما
مدیرعامــل صنایع ملی پتروشــیمی ادامه 
داد: از ۲۳ میلیون تــن محصول صادراتی 
۱۰ میلیارد دلار درآمــد حاصل کرده ایم و 
5 میلیارد دلار نیــز از عرضه داخلی درآمد 
داشــته ایم و به طور کلی مجموع درآمد ما 
در ســال ۹۸، ۱5 میلیارد دلار بوده و بنا به 
تعهد به بانک مرکزی 6۰ درصد واریزی به 
سامانه نیما را عملیاتی کرده ایم و حتی بیش 
از این تعهد یعنی ۸5 درصد ارز صادراتی را 

به سامانه نیما واریز کردیم.
محمدی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی ۸ 
میلیون تن محصول به صنایع پایین دستی 
عرضه می کند، گفت: مــا در صنایع پایین 
دست ۱5 هزار بنگاه فعال داریم که ۸۰ هزار 
نفر مستقیما در آن مشغول به کار هستند و 
در کل ۹۸۰ هزار نفر در صنعت پتروشیمی 

فعالیت دارند.

دلیل خودکشــی یکی از کارکنان نفتی در هفته گذشــته هنوز 
مشــخص نشده اســت. معلوم نیســت دلیل این اتفاق گله از 
شــرایط مالی و پرداختی ها بوده یا ریشــه در مسائل دیگری 

داشته است.
روز چهارشــنبه ۲۱ خردادماه یک جوان اهوازی به نام عمران 
محمدی روشــن، خود را در محدوده چاه نفتی شــماره ۱۹ در 
میدان نفتی یادآوران به دار آویخت. ابتدا اعلام شد او به دلیل 
عــدم پرداخت حقوق ماهیانه از ســوی پیمانکار خود را به دار 
آویخته اســت اما مؤسســه نظم آفرینان ایمان در واکنش به 
این موضوع با انتشــار اطلاعیه ای که در ســایت وزارت نفت 
نیز منتشــر شــده اســت، جزییاتی درباره فعالیت های مرحوم 
روشنی مقدم ارائه داد و اعلام کرد که پرداخت حقوق کارکنان 
شــرکت فقط شش روز به تاخیر افتاده است که نمی تواند دلیل 

باشد. خودکشی 
در این اطلاعیه آمده اســت: »حقوق و مزایای ماه اســفند و 
عیدی و سنوات مرحوم محمدی روشن به طور کامل و براساس 
قانون کار و قرارداد منعقده پرداخت شــده اســت که مدارک 
روزهای حضور ایشان در محل کار و اسناد پرداختی در پیوست 
یک ارائه شــده است. در تاریخ ۲۹ اسفند ۱۳۹۸ قرارداد ایشان 
به دلیل یک مشکل شــخصی تمدید نشد و بازگشت به محل 
کار ایشــان منوط به حل آن مشکل شد که بر اساس مدارک 
موجــود که در صورت نیــاز قابل ارائه اســت، متعاقبا مرحوم 
به مدت ۲۱ روز در مؤسســه شفا تحت مداوا قرار گرفته و پس 
از طی این دوران با مســاعدت این مؤسسه به محل کار خود 

است. بازگشته 

لازم به ذکر اســت که موعد پرداخت حقوق اردیبهشــت، بر 
اســاس روال در پانزدهم ماه بعد یعنی نیمه خرداد بوده است 
که تا به امروز با شــش روز تاخیر و دیرکرد مواجه شده است؛ 
حال قضاوت با افکار عمومی و وجدان های بیدار اســت که آیا 
شش روز دیرکرد می تواند انگیزه ای برای ارتکاب به خودکشی 
آن هم در محل کار باشــد؟ قطعاً علل و عوامل و انگیزه وقوع 
این حادثه تلخ را باید در جای دیگری به جز محیط کار جست 
و ضروری است بار دیگر متذکر شویم که علل و عوامل وقوع 

این حادثه تلخ ارتباطی به محیط کار و مســائل کاری ندارد.
همچنین مؤسســه نظم آفرینان ایمان کلیه مدارک و مستندات 
موجود و مورد درخواســت مقامات قضایی را تحویل مسئولین 
ذی ربط داده اســت. این مؤسسه خود را مؤظف به ادای تمامی 
حق و حقوق قانونــی در قبال همکار مرحوم و خانواده محترم 
ایشــان دانسته و از انجام هیچ وظیفه ای فروگذار نخواهد کرد. 

«
دســتور ویژه زنگنه برای پیگیری حادثه ��

ایــن موضوع تــا آنجا پیش رفــت که وزیر نفــت در حکمی 
محمدرضا شمسایی، مشاور امور عمرانی خود را برای پیگیری 
علت واقعی حادثه خودکشی یکی از کارکنان شاغل در شرکت 
پیمانکاری دســت دوم تأسیســات میدان نفتی یادآوران مأمور 
کــرد تا موضوع را از جوانب مختلف بررســی و گزارش آن را 
به همراه پیشــنهاد خود ارائه کند. در این حکم آمده است: »با 
توجه به حادثه تاسف بار خودکشــی یکی از کارکنان حراستی 
شــاغل در یکی از پیمانکاران دســت دوم در منطقه یادآوران، 
بدینوسیله به جنابعالی مأموریت داده می شود که به اتفاق آقای 
فهیمی تبار، مدیرکل منابع انســانی وزارتخانه، با فوریت برای 
شــناخت علت واقعی حادثه، نسبت به بررسی میدانی موضوع 

از جوانب مختلف و کســب اطلاعات از دســتگاه ها و مقامات 
مرتبــط، اقدام کرده و نتیجه را همراه با پیشــنهاد، مســتقیماً 
بــه اینجانب گــزارش نمایید. علاوه بر ایــن، ضمن دلجویی 
حضــوری از بازماندگان محترم مرحوم عمران روشــنی مقدم، 

لطفاً مراتب تســلیت اینجانب را نیز به ایشان ابلاغ فرمایید.«
حقوق، علت خودکشی کارگر شرکت نفتی نبوده است

روز گذشــته نیز ارسلان غمگین - مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی خوزســتان - در این باره به ایسنا گفت: بررسی های 
اولیه درباره خودکشــی کارگر شــرکت نفتی در هویزه نشان 
می دهد که مســاله پرداخت حقوق، علت خودکشــی نیست و 
دســتگاه قضا بهتر می تواند در خصوص علت خودکشی اظهار 
نظــر کند. به گفتــه وی، آخرین حقوق این فــرد در تاریخ ۱۸ 
اردیبهشتماه به وی پرداخت شده بود که البته مربوط به حقوق 
ماه فروردین بوده اســت و یک ماه حقــوق معوق که مربوط 
به اردیبهشــت ماه است باید از ســوی شرکت به وی پرداخت 
می شــد. با این وجود، همکاران مرحــوم در مصاحبه هایی که 
تاکنون با رســانه های مختلف داشته اند، به مشکلات معیشتی 
وی اشــاره کردنــد و بعضا گفته شــده کــه قراردادهایی که 
پیمانکار با آن ها منعقده کرده رویه درســتی نداشــته و موجب 

اعتراض آن ها نیز شده است.
در مجموع از ســویی نمی توان مشــکلات مالــی و اقتصادی 
کارکنــان را بــه طور کامــل نادیده گرفت و از ســوی دیگر 
خودکشــی برای تاخیر شــش روزه حقوق نیز چندان منطقی 
به نظر نمی رســد و آنچه مسلم اســت کلاف بی سر و ته این 
ماجراســت که برای روشن شدن جوانب آن باید منتظر بررسی 
دســتور وزیر نفت به مشاور امور عمرانی خود را برای پیگیری 

علت واقعی حادثه خودکشی ماند.۰

افت ٨5 درصدی سود 
پتروشیمی اصفهان

در حالی سود پتروشیمی اصفهان در سال مالی گذشته 
بــا کاهش ۸5 درصدی به رقــم ۱۲6 تومان برای هر 
ســهم رسید که مبلغ فروش شرکت رشد ۱۲ درصدی 

نسبت به سال ۹۷ را نشان می دهد.
شــرکت پتروشــیمی اصفهان گزارش صورت مالی 
حسابرسی نشده سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۹۸ را 

در کدال منتشر کرد.
نکته قابل توجه گزارش، افت ۸5 درصدی ســود هر 
ســهم این شرکت نســبت به ســال مالی ۹۷ است. 
»شصفها« در سال مالی منتهی به اسفند ۹۸ مجموعا 
۱۲۲۹ میلیــارد تومان درآمد عملیاتی داشــته که ۱۲ 

درصد بیشتر از سال ۹۷ است.
اما به نظر می رســد عامل اصلی کاهنده سود خالص 
شرکت، افزایش 5۰ درصدی بهای تمام شده عملیاتی 
باشــد که از رقم ۷۳۰ میلیارد تومان در ســال ۹۷ به 
۱۰۹۷ میلیارد تومان در ســال ۹۸ افزایش یافته است. 
البته شــرکت در سال گذشــته ۳6 میلیارد تومان هم 
سود غیرعملیاتی کسب کرده که رقم قابل توجهی در 
صورت مالی نیست. در کل شرکت برای یکسال مالی 
تنها ۱۲6 تومان به ازای هر سهم سودآوری داشته که 

این رقم برای سال ۹۷ برابر با ۸66 تومان بوده است.
از سوی دیگر آمارهای تولید وفروش شرکت نیز بیانگر 
افت نسبی فعالیت های عملیاتی در این مجموعه است. 
»شصفها« در سال گذشته مجموعا بالغ بر ۱6۹ میلیون 
تن محصول تولید کرده که ۱۲ درصد کمتر از مجموع 

سال ۹۷ است.
همچنین شــرکت در سال گذشته۱6۰ میلیون و ۹۳4 
هزار تن محصول فروخته کــه ۱5 درصد پایین تر از 
سال ۹۷ است که البته بیشترین افت فروش مربوط به 

ارتوزایلین است.

به بهانه خودکشی یکی از کارکنان نفتی

مشکلات مالی یا ...؟

هم زمــان با افزایش قابــل توجه دما در نقاط مختلف کشــور و 
استفاده هرچه بیشتر از سیستم های سرمایشی، پیک مصرف روز 
گذشــته به 56 هزار و ۱۲ مگاوات رسید که همین مساله احتمال 

وقوع خاموشی در کشور را افزایش داده است.
روز گذشته در ســاعت ۱5:۲۹ دقیقه پیک مصرف برق کشور به 
56 هزار و ۱۲ مگاوات رسید که این رقم بیشترین میزان مصرف 

برق کشور از ابتدای امسال تاکنون بوده است.
این گزارش حاکی است، میزان مصرف برق در زمان مشابه سال 
گذشــته 5۲ هزار و ۷۸۱ مگاوات بوده که در مقایســه با میزان 
مصرف روز گذشــته از افزایش ۳ هزار و ۲۳۱ مگاوات برخوردار 

بوده است.

سه استان در وضعیت قرمز مصرف برق ��
همچنین بررسی نقشه مصرف برق کشور، نشان می دهد که که 
هم اکنون ســه استان و یک کلانشهر در منطقه قرمز قرار دارند 
که شامل کلانشهر مشهد، خراســان رضوی، خراسان جنوبی و 

کهگیلویه و بویراحمد  می شود.
رنگ قرمز در این نقشــه نشــان دهنده مناطقی است که میزان 
مصرف برقشــان به بیش از حد مجاز رسیده و در معرض هشدار 
قرار گرفته اند. از این رو ضروریست ساکنین این نواحی با کاهش 
حداقل ۱۰ درصــد از برق مصرفی خود، شــرایط را برای تداوم 

تامین برق پایدار در این بخشها امکان پذیر کند. انتشار این نقشه 
همچنین نشان داد که بســیاری از مناطق کشور به ویژه استان 

های واقع در مناطق مرکزی، در منطقه زرد قرار گرفته اند.
طبق اعلام شــرکت توانیر گلســتان، مازنــدران، منطقه غرب 
مازندران، گیلان، کلانشهر تبریز، ســمنان، استان تهران، البرز، 
اصفهان، کلانشــهر اصفهان، قم، اســتان مرکزی، خوزســتان، 
کلانشــهر اهواز، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و تبریز 
در منطقه زرد قرار دارند . هموطنان ســاکن در این مناطق تنها با 
5 درصد صرفه جویی در مصرف برق می توانند  به منطقه سبزد 

تبدیل شوند.
یاداور می شــود که بقیه مناطق در منطقه سبز نقشه قرار دارند، 
مشــترکان می توانند برای کاهش میــزان مصرف برق در پیک 
روزانــه که از ســاعت ۱۳ تا ۱۷ تعیین شــده اســت از دور کند 
کولرهای آبی استفاده ، کولرهای گازی و سایر وسایل سرمایشی 

را روی درجه ۲4 تنظیم کنند.
همچنین مشــترکان با عدم اســتفاده همزمان از وســایل برقی 
پرمصرف مانند اتو،جارو برقی،ماشین ظرفشویی و لباسشویی در 
ســاعت های مذکور و یا انتقال آن به ســاعت های پایانی شب 
یا اوائل صبح، می توانند در کاهش مصرف برق نقش بســزایی 

داشته باشند.

سحر بابایی

خاموشی به کشور نزدیک شد

 مدیرعامل صنایع ملی پتروشیمی:

درآمد پتروشیمی تا 5 سال دیگر به 34 میلیارد دلار می رسد
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 سه شنبه 27خردادماه 1399 
سال پنجم شماره 175

سلامت

یافته جدید محققان بریتانیایی؛

طاس ها 
مراقب
 کرونا باشند!

1.8 کیلوگرم میکروب 

در بدن یک فرد بالغ 

زندگی می کند!

فواید و معایب استفاده از مسواک برقی
بهداشــت مناسب دهان و دندان فقط برای سلامتی دندان لازم 
نیست، بلکه می تواند بر ســلامتی عمومی بدن تأثیر بگذارد. از 
سنین کودکی ما ارزش مســواک زدن دندان ها را می آموزیم تا 

دندانها و لثه هایمان سالم بماند.
مسواک برقی چیست؟ ��

مسواک الکتریکی مسواکی است که با نیروی الکتریسیته برای 
حرکت دادن نوسانی و ارتعاشی سر مسواک کار می کند. این نوع 
مسواک به مسواک چرخشی هم معروف است. مسواک هایی که 
با برق یا باطری کار می کنند، قدرت پاک کنندگی بیشتری دارند 

چون با شدت و قدرت مناسبی دندان ها را تمیز می کنند.
به طور کلی پذیرفته شــده اســت که مســواک برقی نسبت به 
مســواک دستی مؤثرتر اســت. اگر قصد خرید مسواک برقی را 
دارید، انواع مختلفی وجــود دارد که دارای ویژگی های متنوعی 

است و قیمت گسترده ای دارد.
نحوه انتخاب یک مسواک برقی: ��

همه مســواک های برقی یکســان نیســتند و هر کدام که شما 
انتخاب می کنید، به ترجیحات شــخصی و ســطح راحتی شما 
بســتگی دارد. هنگام انتخاب بین مدل های مختلف، درک انواع 
مســواک برقی و فن آوری آنها ممکن است به آگاهی از تصمیم 

شما کمک کند.
انواع مختلف مسواک برقی: ��

چند دســته مســواک برقی وجود دارد. تفــاوت اصلی در نحوه 

حرکت برس است:
چرخشی: سر در یک حرکت دایره ای با سرعت ۳۰۰۰ تا ۷ هزار 

و 5۰۰ ضربه در دقیقه حرکت می کند.
سونیک: این ها از یک حرکت کناری با سرعتی در حدود ۱۰ برابر 
بیشــتر از یک برس چرخشی استفاده می کنند، در حدود ۳۱۰۰۰ 

ضربه قلم مو در دقیقه.
اولتراســونیک: حرکت سریع ســمت به طرف، ارتعاشاتی ایجاد 

می کند که پلاک را از بین می برد.
یونی: سر برس حرکت نمی کند، جریان الکتریکی کم در موهای 

برس مسواک باعث جذب پلاک می شود.
ویژگی های مسواک برقی: ��

برخی از عوامل وجود دارد که به ما در انتخاب یک مسواک برقی 
خوب کمک می کنند.
• تایمر دو دقیقه ای

• سنسور فشار
• عمر باتری خوبی دارد

• قیمت
• حالت های تمیز اضافی

• سختی برس
• شکل، اندازه و رنگ دسته مسواک

• شکل و اندازه برس مسواک
• وضعیت شارژ باتری

• ویژگی های هوشمند
• بلوتوث

• راهنماهای هوشمند
UV ضد عفونی کننده •
• خاموش شدن خودکار

• پایه شارژ
• ضد آب بودن

• صدای مسواک
LED صفحه نمایش •
• محفظه ذخیره سازی

فواید مسواک برقی: ��
• می توانید ۱۰۰٪ بیشــتر از یک مسواک دستی پلاک دندانها 

را از بین ببرید.
• پوســیدگی دنــدان را کاهش داده و ســلامت لثــه را بهبود 

می بخشد.
• می تواند به از بین بردن بوی بد دهان کمک کند.

• تایمر برای تشویق ۲ دقیقه مسواک زدن
• حالت های مختلف تمیز کردن

• ســرهای مختلف قلم مو، سبک های مختلف برای رسیدن به 
نتایج متفاوت

• محو شــدن برسهای مسواک، به شما یادآوری می کند که چه 
موقع برس مسواک خود را تغییر دهید

معایب مسواک برقی: ��
• هزینه اولیه – گران تر از یک مسواک دستی
• عمر باتری کوتاه و نیاز به شارژ مجدد دارد

• هزینه تعویض سرهای مســواک، معادل هزینه یک مسواک 
دستی

می شود، سریع حرکت می کند، فقط ویژگی های زیادی ندارد. اما 
شما به هر حال فقط نیاز دارید!

نحوه استفاده از مسواک برقی ��
مسیری که مســواک برقی باید در اطراف دهان شما دنبال کند 

دقیقاً مشابه مسواک دستی است.
مسواک را با زاویه 45 درجه با فشار کمی نگه داشته و روی هر 

دندان ۳ تا 5 ثانیه نگه دارید.
از قســمت بیرونی دندانهای فوقانی خود در سمت راست شروع 
کنید و تمام راه های اطراف قســمت بیرونــی دندانهای فوقانی 
خود را مســواک بزنید تا به سمت چپ عقب برسید. سپس برس 
را زیر دندانهای پشــت خود ببرید تا قســمت داخلی دندانها را 

مسواک بزنید.
برس را به دندانهای پایین ببرید و این روند را از پشــت دندانها 
در ســمت راست به سمت چپ و ســپس جلوی دندانها به طور 

کامل تکرار کنید.
نگهداری از مسواک برقی: ��

مسواک برقی مانند ماشــین نیست، نیازی به تعمیر و نگهداری 

ســالانه ندارد اما کارهای کوچک وجود دارد که می توانید برای 
طولانی تر شدن عمر قلم مو انجام دهید.

بــرس خود را تمیز نگه دارید. مــاده دندانی، آب و خلال دندان 
باقیمانده می توانند به مرور زمان روی دســته مســواک بسازند. 
این حالت را امتحان کرده و پاک کنید و برس را در حالت عالی 

نگه دارید.
باتری را بهینه کنید. اگر مسواک برقی دارای باتری داخلی است، 
خوب است که آن را از طریق چرخه های شارژ که باعث ترغیب 
باتری برای عملکرد در بهتریــن حالت خود برای طولانی ترین 
زمان هستند، انجام دهید. برای راهنمایی در مورد چگونگی بهتر 
انجام این کار، همیشــه از راهنمای دستورالعمل خود برای مدل 

برس خاص خود استفاده کنید.

یک فوق تخصص بیماری های دســتگاه گوارش و کبد با اشــاره به نقش میکروبیوم در بدن انسان گفت: باید از 
مصرف بی رویه آنتی بیوتیک ها پرهیز کرد چرا که این عمل سبب آسیب به میکروب های مفید در بدن می شود؛ در 
یک فرد بالغ حدود ۰.6 تا ۱.۸ کیلوگرم میکروب زندگی می کند. دکتر حسن طاهری رئیس هیئت مدیره انجمن 
گوارش شاخه مازندران درباره موضوع »میکروبیوم« که موضوع اصلی مورد ارائه در برنامه هفته سلامت گوارش 
سال ۹۹ است، اظهار کرد: نخستین بار حدود ۲۰ سال قبل مبحث میکروبیوم و میکروبیوتا که درباره میکروب هایی 
است که به طور طبیعی در بدن انسان زندگی می کنند به طور جدی وارد مباحث مربوط به سلامت دستگاه گوارش 
و بدن انســان شده است. وی افزود: بر اساس بررسی های انجام شده روی بدن انسان، حدود ۱۰ تا ۱۰۰ تریلیون 
میکروب زندگی می کنند که تعداد آن ها می تواند چندین برابر سلول های بدن خود انسان باشد و در یک فرد بالغ 
حدود ۰.6 تا ۱.۸ کیلوگرم میکروب زندگی می کند. این فوق تخصص بیماری های دستگاه گوارش و کبد در ادامه 
گفت: این میکروب ها در حال همزیستی با سلول های بدن هستند و وجودشان برای حفظ سلامتی بدن ضرورت 
دارد و نبودشــان ممکن اســت سبب مشــکلاتی چون چاقی و عدم تأمین ریز مغذی های بدن و ایجاد نقص در 
سیستم دفاعی بدن و کارکرد طبیعی دستگاه عصبی مرکزی شود. طاهری خاطرنشان کرد: باید از مصرف بی رویه 
آنتی بیوتیک ها پرهیز کرد چرا که این عمل سبب آسیب به میکروب های مفید در بدن می شود و مشکلات زیادی 
را برای فرد ایجاد می کند. طاهری در مورد میکروب هلیکوباکتر پیلوری که در معده انسان وجود دارد، تصریح کرد: 
حتی در مورد این میکروب نیز که در ایجاد زخم اثنی عشر و معده و سرطان معده مؤثر است زمانی باید اقدام به 

درمان و ریشه کنی کرد که این میکروب به بدن آسیب وارد کند.

محققان دریافتند طاسی باید به عنوان یک فاکتور پرخطر در بیماری کووید ۱۹ در نظر گرفته شود.
محققان دانشــگاه براون انگلستان دریافتند مردان طاس در معرض ریسک بالا ابتلاء به بیماری کووید ۱۹ 
قرار دارند. دکتر »فرانک گابرین«، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: »این ارتباط بسیار قوی است 
و ما معتقدیم طاسی عامل پیش بینی کننده دقیقی برای شدت بیماری کووید ۱۹ است.«  داده های بدست 
آمده از زمان شــیوع کووید ۱۹ در ووهان چین نشان می دهد که عمدتاً احتمال مرگ مردان بعد از ابتلاء به 

کروناویروس بیشتر است.
آن ها معتقدند آندروژن ها )هورمون های جنســی مردانه همانند تستوسترون(، نه تنها در ریزش موها نقش 

دارند بلکه در تقویت توانایی کروناویروس در حمله به سلول ها هم مؤثر هستند.
این امکان وجود دارد که با استفاده از درمان های متوقف کننده این هورمون ها، نظیر درمان های مورداستفاده 

برای طاسی و بیماری های نظیر سرطان پروستات، بتوان روند پیشرفت این ویروس را کاهش داد.
بــه گفته محققان، »آندروژن ها یــا هورمون های مردانه قطعاً راهی برای ورود ویروس به ســلول های ما 

هستند.«
براساس این مطالعه مشخص شد ۷۹ درصد از مردان مبتلا به کووید ۱۹ در سه بیمارستان در مادرید اسپانیا، 

طاس بودند.
رابطه مشابهی هم در مطالعه تعداد کمی از زنان مبتلا به ریزش مو به خاطر هورمون های آندروژن یافت شد.

دانشمندان بر انجام تحقیقات بیشتر در این زمینه تاکید دارند.

یک متخصص تغذیه بر لزوم برخورداری از الگوی غذایی 
متنوع برای سلامت و پیشــگیری از ابتلا به بیماری های 

مزمن و همچنین رشد و تکامل مطلوب تاکید کرد.
مرجان عجمی - مســئول ترجمــان دانش همگانی تغذیه 
انســتیتو تحقیقات تغذیه ای و صنایع غذایی کشور، با بیان 
ایــن مطلب گفت: اضافه وزن و چاقی در کودکان ســنین 
پیش از مدرســه به یک مشکل ســلامت عمومی تبدیل 
شده است. شــواهد نشــان می دهد مواجهه زودهنگام با 
شیوه زندگی ناسالم همچون مصرف زیاد غذاهای پرچرب، 
پرنمک و یا سرشار از قند و شکر مثل انواع فست فودها و 
شــیرینی جات با خطر افزایش وزن و ابتلا به بیماری های 
مزمــن، مانند دیابت ملیتوس و بیماری های قلبی- عروقی 

مرتبط است.
وی افــزود: بعــلاوه کودکان چــاق به احتمــال زیاد به 
بزرگســالان چاق تبدیل خواهند شــد و چاقی یک عامل 
خطــر مهم بــرای بیماری قلبــی- عروقی، فشــارخون، 
اختلال چربی های خون، ســندرم متابولیک، انواع سرطان، 
کیفیت پایین تر زندگی، افزایــش ناتوانی و مرگ زودرس 
است و مشــکلاتی به همراه پیامدهای روانی و اجتماعی 
همچون اضطراب و افسردگی منجر به افزایش هزینه های 
مراقبت هــای بهداشــتی و کاهــش کارآمدی در ســنین 

بزرگسالی می شود.
مســئول ترجمان دانش همگانی تغذیه انســتیتو تحقیقات 
تغذیه ای و صنایع غذایی کشــور ادامه داد: عوامل بسیاری 
با ســلامتی و وضعیت وزن کودکان در ارتباط است که از 
جمله آن می توان به عوامــل محیطی، تغذیه ای و رفتاری 
اشــاره کرد. داشتن ســبک زندگی ســالم )تغذیه سالم و 
فعالیت فیزیکی کافی( یک اولویت اســت و نهادینه شدن 
آن در خانوارها می تواند ســبب شــکل گیــری رفتارهای 
تغذیه ای صحیح از همان کودکی شــود که به همراه یک 
الگوی زندگی پرتحرک می تواند موجب پیشــگیری یا به 

تعویق انداختن ابتلا به بیماری ها شود.
عجمــی یکــی از ضروریات اصول در داشــتن یک رژیم 

غذایــی با کیفیــت را رعایت تنــوع غذایــی در دریافت 
گروه های غذایی دانست و بیان کرد: تنوع غذایی به معنای 
مصرف انواع متفاوت غذاها و گروه های غذایی مختلف در 
روز اســت که برای نیاز به مــواد مغذی ضروری را فراهم 

می کند.
بنابر اعــلام روابط عمومی انســتیتو تحقیقات تغذیه ای و 
صنایع غذایی کشــور، وی گفت: براســاس شواهد، تنوع 
رژیــم غذایی دریافتی در کودکان بــه خصوص کودکانی 
که سوء تغذیه دارند می تواند با شاخص های انتروپومتریک 
آن ها مثل رشــد قدی در ارتباط باشــد. بنابراین می توان 
گفت داشــتن الگوی غذایی متنوع نه تنها برای ســلامت 
و پیشــگیری از ابتلا به بیماری های مزمن ضروری است، 

بلکه برای رشــد و تکامل مطلوب نیز حائز اهمیت است.
مســئول ترجمان دانش همگانی تغذیه انســتیتو تحقیقات 
تغذیه ای و صنایع غذایی کشــور بــا بیان اینکه یک رژیم 
غذایی ســالم، بر مصرف میوه ها، سبزیجات، غلات کامل، 
حبوبات و مغزها، مصرف متوســط ماهــی، غذاهای لبنی 
و مرغ و مصرف محدود گوشــت قرمز و فرآوری شــده، 
کربوهیدرات های تصفیه شــده و شــکر تاکید دارد، افزود: 
روغن هــای مایع گیاهی مثل کانــولا آفتابگردان و زیتون 
که دارای اسیدهای چرب غیر اشباع هستند، بهتر است به 
جای روغن حیوانی و دنبه که سرشــار از اسیدهای چرب 
اشباع هستند، استفاده شــود و مصرف روغن های گیاهی 
جامد و کره گیاهی که سرشــار از اسیدهای چرب ترانس 

است، محدود می شود.
عجمی افزود: بنابراین داشــتن سبک زندگی سالم، رعایت 
تنوع، تعادل و میانه روی در دریافت گروه های مختلف مواد 
غذایــی و تحرک کافی از همان زمــان کودکی به بهبود 

کیفیت زندگی و سلامتی کمک شایانی می کند.

اگر دچار کم کاری تیروئید هستید، به این معنی 
است که غده تیروئید کم تحرک دارید

طبیعی اســت که زنان بالغ یک چرخه قاعدگی 
داشــته باشــند که از ۲4 تا ۳۸ روز متغیر است و 
برای دختران نوجــوان چرخه ای دارد که ۳۸ روز 
یا بیشــتر طول می کشــد. اما در هر زن متفاوت 
است و چرخه هر فرد می تواند از ماه به ماه دیگر 

متفاوت باشد.
در طی چند ماه، چرخه قاعدگی شما ممکن است 
بیشــتر یا کمتر از ماه قبل ادامه داشــته باشد، یا 
ممکن اســت زودتر یا دیرتر از قبل شروع شود. 
بعضی اوقات، حتی ممکن اســت در یک ماه دو 
دوره داشته باشید. اگر چرخه های شما در انتهای 
کوتاه تر از طیف قرار دارند، می توانید دوره خود را 
در ابتدا و پایان ماه بدون دلیل نگرانی انجام دهید.

امــا اگر خارج از چرخــه قاعدگی خود خونریزی 
را تجربه می کنید و گمــان می کنید دوره دوم را 
تجربه کرده اید، اولین کاری که باید انجام دهید 
این اســت که تشــخیص دهید آیا لکه بینی یا 

خونریزی قاعدگی است:
اگر دچار خونریزی قاعدگی هســتید، به عنوان 
دوره پریود نیز شــناخته می شود، انتظار دارید که 
هر چند ســاعت یک پد یا تامپون خیس شــود. 
خون ممکن اســت قرمز تیره، قرمز، قهوه ای یا 

صورتی باشد.
در صورت مشــاهده لکه بینی، بــه اندازه کافی 
خونریــزی نمی کنید تــا یک پد یــا تامپون پر 
شود. خون ناشــی از لکه بینی معمولًا قرمز تیره 
یا قهوه ای اســت. بعد از اینکه مشخص کردید 
که لکه بینی دارید یــا خونریزی قاعدگی دارید، 
می توانید در مورد آنچه ممکن است باعث افزایش 

خونریزی شما شود، تحقیق کنید.
علل دو بار پریود شدن در ماه: ��

افزایش خونریزی شــما ممکن اســت ناشی از 
چرخه قاعدگی کوتاهتر یا مشکل سلامتی باشد 

که باعث خونریزی واژن شود.
علل چرخه کوتاه تر: ��

اگر چرخه شــما به طور ناگهانی کوتاه تر شــود، 
می تواند ناشی از هر یک از موارد زیر باشد:

تخمک گذاری )عدم تخمک گذاری(
پرکاری تیروئید

کم کاری تیروئید
شروع یائسگی

بلوغ
فیبروم یا کیست رحم

فشار
از دست دادن و یا به دست آوردن وزن شدید

پیشگیری از بارداری
بیماری

شرایطی که باعث خونریزی اضافی می شود: ��
اگر معمــولًا یک چرخه منظم داریــد، تغییر در 
چرخه شــما )مانند دو دوره ناگهان در یک ماه( 
می تواند وضعیت پزشــکی را نشان دهد. برخی 
از شرایط ســلامتی باعث خونریزی می شود که 

می تواند برای یک دوره اشتباه شود:
- بارداری می تواند باعث لکه بینی شود. لکه بینی 
در دوران بارداری می تواند طبیعی باشــد، اما باید 
در مورد هرگونــه خونریزی در دوران بارداری به 

پزشک خود بگویید.
- عفونت های مقاربتی می توانند باعث ترشــح و 

خونریزی شوند.
- ســقط جنین می تواند باعث خونریزی شــدید 
شود. اگر گمان می کنید باردار هستید و شروع به 
خونریزی مشابه با یک دوره دارید، با پزشک خود 

تماس بگیرید.
عوامل خطر: ��

اگر ســابقه خانوادگی فیبروم، کیست یا یائسگی 
زودرس دارید، در معرض خطر ابتلا به دو پریود 

در یک ماه قرار دارید.
اگر درد در ناحیه تحتانی شــکم خود را که بعد از 

چند روز از بین نمی رود، تجربه کنید.
دوره های سنگین

بین لکه بینی یا خونریزی بین دوره ها، که اغلب 
به مدت دو دوره در یک ماه اشتباه می شود.

تجربه درد در هنگام مقاربت جنسی

گرفتگی قاعدگی بیش از حد طبیعی دارد
در طول دوره خود متوجه لخته های تیره شوید.

عوارض دو بار پریود شدن در ماه: ��
یکی از تأثیرات ســلامتی خونریــزی مکرر کم 
خونی است که به دلیل کمبود آهن در خون شما 
رخ می دهد. پزشک شما می تواند میزان آهن شما 
را بررسی کند در حالی که آزمایش های دیگری 
انجام می دهد تا علت خونریزی غیر طبیعی شما 

مشخص شود.
علائم کم خونی می تواند شامل موارد زیر باشد:

خستگی
سردرد
ضعف

سرگیجه
تنگی نفس

ضربان قلب نامنظم
راههای درمان دو بار پریود شدن در ماه: ��

درمان دو بار پریود شــدن در ماه به علت اصلی 
خونریزی شما بســتگی دارد. اگر طبیعتاً چرخه 
کوتاه تــری دارید یــا اخیراً قاعدگی را شــروع 
کرده اید، دیگر نیازی به درمان نخواهید داشت. در 
صورت نگرانی از کم خونی، پزشک ممکن است 

مکمل های آهن را توصیه کند.
یک روش درمانــی احتمالی برای دوره هایی که 
بیش از حد مکرر اتفاق می افتد، کنترل هورمونی 
هنگام تولد اســت. این نوع کنترل تولد می تواند 
به تنظیم دوره های شــما کمــک کند و به رفع 
مشــکلات کم خونی ناشــی از خونریزی شدید 

کمک می کند.
در اینجــا درمانی برای ســایر دلایــل احتمالی 

خونریزی مکرر ارائه شده است.
کم کاری تیروئید: ��

اگر دچار کم کاری تیروئید هستید، به این معنی 
اســت که غده تیروئید کم تحــرک دارید. بدن 
شما نمی تواند به اندازه کافی از هورمون تیروئید 
استفاده کند. پزشک معالج شما هورمون تیروئید 

تجویز می کند که می توانیــد از طریق خوراکی 
استفاده کنید.

پرکاری تیروئید: ��
اگر مبتلا به پرکاری تیروئید هستید، به این معنی 
است که غده تیروئید بیش فعال دارید. بدن شما 
بیش از حد هورمون تیروئید ایجاد می کند. چندین 
درمان برای این بیماری موجود است. پزشک شما 
پیشنهادی را ارائه می دهد که فکر می کند برای 

شما بهترین است.
یائسگی: ��

اگر یائســگی شروع شــده، پزشک ممکن است 
هورمون درمانی و جایگزینی استروژن را تجویز 
کند. این روشــهای درمانی می توانند به تنظیم 
دوره های شما کمک کنند تا زمانی که به آرامی با 

پیشرفت یائسگی از بین بروند.
فیبروم و کیست: ��

در صورت داشتن فیبروم یا کیست رحم، پزشک 
ممکن است چند گزینه درمانی متفاوت را توصیه 

کند.
فشار: ��

تغییرات ســبک زندگی می تواند تا حد زیادی بر 
استرس شما تأثیر بگذارد، که به نوبه خود می تواند 
بر چرخه قاعدگی شما تأثیر بگذارد. برای کمک 
به کاهش استرس، سعی کنید مرتباً ورزش کنید، 

مراقبه کنید یا در گفتگو درمانی شرکت کنید.
کاهش شدید وزن یا افزایش وزن: ��

در مورد دلایل احتمالی که چنین تغییر چشمگیر 
در وزن داشــته اید با پزشک خود صحبت کنید. 
آن ها با شما همکاری خواهند کرد تا بتوانید وزن 

خود را مدیریت کنید.
واکنش به کنترل تولد: ��

کنترل هورمونی هنگام پیشــگیری از بارداری، 
هورمون هــا را بــه بدن شــما وارد می کند. این 
می تواند بر چرخه قاعدگی شما تأثیر بگذارد. شاید 
لازم باشد چند نوع مختلف پیشگیری از بارداری 
را امتحان کنید تا بتوانید مواردی را پیدا کنید که 
برای شــما مفید باشــد. همچنین چند ماه طول 
می کشد تا بدن شما با یک روش جدید پیشگیری 

از بارداری سازگار شود.

علت دو بار پریود شدن در ماه چاقی از عوامل خطر 
ناتوانی و مرگ زودرس

همه گیری کووید-۱9 عامل تشدید 
سرعت شیوع دیگر بیماری ها

با همه گیری بیماری کووید-۱۹ بسیاری از اقدامات و تلاش های 
انجام گرفته برای مصون سازی گسترده در برابر دیگر بیماری ها 
متوقف شده که این وضعیت با پیامدهای هشداردهنده ای همراه 

خواهد بود.
در کشورهای فقیر تمام تلاش ها و ظرفیت ها در راستای مقابله 
و مهار بیماری کووید-۱۹ به کار گرفته شــده که در نتیجه به 

افزایش موارد جدید ابتلا و مرگ ناشــی از بیماری های دیگر 
منجر شده است؛ بیماری هایی که زمانی خطر ابتلا به آن ها از 

طریق واکسیناسیون پیشگیری شده است.
در بهار امســال و پس از آنکه ســازمان جهانی بهداشــت و 
صندوق کودکان ملل متحد هشــدار دادند که تجمع کودکان 
بــه منظور انجام واکسیناســیون ممکن اســت خطر ابتلا به 
بیماری کووید-۱۹ را تشدید کند در بسیاری از کشورها برنامه 

واکسیناسیون به تاخیر افتاد.
اکنون مواردی از ابتلا به دیفتری در پاکســتان، بنگلادش و 
نپال مشاهده شده است. همچنین در سودان جنوبی، کامرون، 

موزامبیک، یمن و بنگلادش مــواردی از ابتلا به وبا گزارش 
شده است. علاوه بر این مواردی از ابتلا به سرخک در سراسر 
جهــان از جمله بنگلادش، برزیل، کامبوج، جمهوری آفریقای 
مرکزی، عراق، قزاقســتان، نپال و ازبکستان در حال گسترش 

است.
به گــزارش نیویورک تایمــز، با تداوم همه گیــری بیماری 
کووید-۱۹ ســازمان جهانی بهداشــت و دیگــر گروه های 
بین المللی ســلامت عمومی از کشــورها درخواســت کردند 
تــا برنامه واکسیناســیون را در کنار تلاش بــرای مقابله با 

کروناویروس با رعایت پروتکل های بهداشتی آغاز کنند.
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رشد مغز در همه سنین ادامه دارد

جدیدترین نتایج تحقیقات محققان آمریکایی نشــان می دهد 
که رشــد مغز در همه ســنین از طفولیت تا پیری ادامه دارد 
و هرگــز متوقف نمی شــود و این کشــف می تواند به درمان 

بیماری های دژنراتیو )وخیم تر شونده( کمک کند.
پیش از ایــن محققان معتقــد بودند که مغز بعــد از دوران 
کودکی ســلول جدیدی تولید نمی کند و به این دلیل اســت 
که فراگیــری مهارت های جدید و یک زبــان خارجی برای 

بزرگسالان بسیار دشوارتر است.

اما اکنون نتایج یک مطالعه جدید محققان دانشگاه کلمبیا در 
آمریکا، نشــان می دهد که سلول های جدید مغزی در حقیقت 

در همه زمان حتی در سالخوردگی نیز تشکیل می شوند.
نتایــج این مطالعه همچنین نشــان می دهد که مشــکلات 
مرتبط بــا توانایی ذهنی و حافظه ای که با افزایش ســن به 
وجود می آیند، به کاهش تعداد نورون ها ربطی ندارند، بلکه به 
ناتوانی ســلول ها در برقراری ارتباط مناسب با یکدیگر ارتباط 

دارند.
»مورا بولدیرینی« اســتادیار نورولوژی دانشگاه کلمبیا، گفت: 
ما متوجه شــدیم که افراد ســالخورده همانند افراد جوانتر، از 

توانایی مشــابه ای برای ســاخت هزاران نورون های جدید 
هیپوکامپ از سلول های نیایاخته یا پروژنیتور برخوردارند.

وی افــزود: ما همچنین متوجه شــدیم که در همه ســنین 
حجم های برابری از هیپوکامپ در یک ســاختار مغزی برای 
عاطفه و شناخت اســتفاده می شود. این محقق اظهار داشت، 
با ایــن وجود متوجه شــدیم که افراد مســن تر عروق زایی 
کمتری داشــتند و احتمالًا توانایی نورون های جدید این افراد 
برای برقــراری ارتباطات کمتر اســت.این موفقیت می تواند 
بــه محققان در شــناخت بهتر دلایل ابتلا بــه زوال عقل و 

چگونگی پیشگیری از ابتلا به آن کمک کند.

علمی

پیش بینی های ایلان ماسک درباره آینده تکنولوژی

ایلان ماسک مغز متفکر قرن و یکی از تاثیرگذارترین افراد 
دنیا در صنعت اتومبیل و هوافضا است. در این مطلب ۱۱ 
پیش بینی ایلان ماسک درباره آینده تکنولوژی را بیان 
می کنیم. خطر جدی ربات های قاتل، ســاخت جت های 
الکتریکی و زندگی بر روی مریخ تنها بخشی از چندین 
و چند پیش بینی ایلان ماسک درباره آینده هستند. او به 
عنوان مؤسس و مدیر عامل شرکت های اسپیس ایکس 
و تســلا و یکی از عوامل اصلی پیشرفت تکنولوژی در 
عصر کنونی، نظرات جالبی درباره آینده تکنولوژی دارد. 
با توجه به شناختی که از وی داریم، نمی توانیم به سادگی 
از کنار هر پیش بینی ایلان ماسک بگذریم. مسیری که 
او برای آینده تکنولوژی ترسیم می کند، به احتمال بسیار 

زیادی تبدیل به واقعیت خواهد شد.
۱- کل سیستم حمل و نقل الکتریکی خواهد شد ��

 Model تصویر پایین متعلق به نخستین خودروی تسلا
۳s است که به مشــتری تحویل داده شد. این اتومبیل 
جــزو بهترین ها در صنعت خودروهای برقی محســوب 
می شــود. شــرکت تســلا اکنون یکی از اصلی ترین 
شــرکت ها در پیشــبرد صنعت خودروهــای الکتریکی 
است. بر اســاس پیش بینی ایلان ماســک، روزی نه 
تنهــا اتومبیل ها، بلکه تمامی انواع وســایل نقلیه برقی 
خواهند شد. ایلان ماســک طی یک مصاحبه در سال 
۲۰۱5 گفت هواپیماها، کشتی ها و دیگر انواع وسایلی که 
انسان ها اکنون برای جابه جایی استفاده می کنند، روزی 
به طور کامل الکتریکی می شوند. ایلان ماسک تصریح 
کرد منظور وی، کمک گرفتن از انرژی الکتریکی برای 
بــه حرکت در آوردن این وســایل نبوده و آن ها به طور 
تمام و کمال برقی خواهند شد. او این ادعا را یک مرتبه 
دیگر در سال جاری و در جریان انجمن ملی فرمانداران 
آمریکا بیان کرد. ایلان بر روی این پیش بینی شــدیداً 
اصرار داشــته و عقیده دارد تمامی انواع وسایل نقلیه و 
متحــرک به جز راکت ها، روزی به طور کامل با تکیه بر 
انرژی الکتریکی حرکت خواهند کرد. هواپیماها، قطارها، 
خودروها، کشــتی ها و موتور ســیکلت هــا تماماً برقی 
می شوند. با این حال زمان به حقیقت پیوستن این پیش 

بینی ایلان ماسک در هاله ای از ابهام قرار دارد.
۲- طی یک دهه، نیمی از اتومبیل های جدید آمریکا  ��

برقی می شوند
وی در جریان انجمن ملــی فرمانداران همچنین اعلام 
کرد آمریکا جزو کشورهایی است که صنعت اتومبیل های 
برقی خیلی زود در آن توسعه پیدا می کند، به طوری که 
طی یک دهه، نیمی از ماشــین های ساخته شده در این 

کشور تماماً برقی خواهد بود.
۳- طی ۲۰ ســال، مفهوم اتومبیل خودران به یک  ��

استاندارد تبدیل می شود
این پیش بینی ایلان ماســک نیز بســیار جالب است. 
او همراه با انتشــار گزارش مالی تســلا در سومین ربع 
ســال ۲۰۱5 اعلام کرد در آینده، داشــتن یک اتومبیل 
فاقد توانایی رانندگی خودران، درست همانند داشتن یک 
اســب در عصر حاضر است! او عقیده دارد روزی تمامی 
اتومبیل ها، عــلاوه بر قدرت گرفتن از انرژی الکتریکی، 
به طور کامل خودران می شــوند، به طوری که مشاهده 
یــک خودروی فاقد ایــن قابلیت غیر معمــول به نظر 

خواهد رســید. این موضوع به حدی نرمال می شود که 
در آینده، هیچ دلیل منطقی برای خرید یک اتومبیل فاقد 
توانایی رانندگی خودکار پیدا نخواهید کرد. این مسئله تا 
جایی پیش می رود که طی ۲۰ سال آینده، فرمان نیز از 

اتومبیل ها حذف خواهد شد.
۴- مفهــوم رانندگی خودکار، میلیون ها شــغل را  ��

تهدید خواهد کرد
این پیش بینی ایلان ماســک در جریان اجلاس سران 
جهان در شــهر دبی بیان شد. رباتیک شدن بسیاری از 
اعمال همچون رانندگی ســبب می شود در آینده ای نه 
چندان دور، کمتر شــغلی به دست انسان ها سپرده شود، 

چرا که ربات ها آن ها را بهتر انجام می دهند.
۵- رباتیک شــدن صنایع، به نفع کل افراد جامعه  ��

است
بر اســاس پیش بینی ایلان ماســک، درست است که 
میلیون ها شغل به خاطر اتوماسیون سازی از بین خواهند 
رفت، اما امکان پرداخت مبلغی مشــخص به کل افراد 
جامعه توسط دولت ها مهیا خواهد شد. به این ترتیب همه 
انسان ها فارغ از درآمد عادی خود، مبلغی را از دولت و یا 

دیگر موسسه های دولتی دریافت خواهند کرد.
۶- تا سال ۲۰۲۵ به مریخ سفر خواهیم کرد ��

این پیش بینی ایلان ماســک در جریان سخنرانی وی 
حین برگزاری کنگره بین المللی فضایی در سال جاری 
بیان شــد. او برنامه ای عظیم برای بردن انسان به مریخ 
تا سال ۲۰۲5 دارد. شــرکت فضایی اسپیس ایکس در 
سال های آینده، نقش بزرگتری را در صنعت هوافضا ایفا 
خواهد کرد. او مدعی اســت شرکت اسپیس ایکس، در 
سال ۲۰۲4 افرادی را به سیاره سرخ خواهد فرستاد، اما به 
خاطر مسافت موجود، افراد مسافر در سال ۲۰۲5 به کره 
مریخ می رســند. رویای اصلی او امکان مهاجرت انسان 
به مریخ و قابل ســکونت کردن این سیاره برای تمامی 

انسان ها است.
۷- هــوش مصنوعی خطرناکتر از بمب اتم خواهد  ��

شد
تهدیدهای کره شــمالی برای حمله به آمریکا به وسیله 
بمب اتمی، تمامی ســاکنان آمریکا و حتی کره زمین را 
به خاطر عواقب استفاده از این دسته بمب ها نگران کرده 
اســت. اما ایلان ماســک بارها و بارها به وجود چیزی 
بســیار خطرناکتر از بمب های اتمی اشاره کرده است. بر 
اساس پیش بینی ایلان ماسک، هوش مصنوعی آنقدر 
پیشرفت می کند که حیات سازنده خود یعنی انسان را با 
تهدیدی بســیار جدی رو به رو می سازد. به عقیده وی، 

هوش مصنوعی می تواند تمدن بشری را به طور کامل از 
بین ببرد. وقتی یک ربات قادر به تصمیم گیری می شود، 
ممکن است روزی تصمیم حمله به سازنده خود و گرفتن 

قدرت بیشتر را اتخاذ کند!
۸- هوش مصنوعی مقصر اصلی آغاز جنگ جهانی  ��

سوم است
ایلان ماسک چند ماه قبل، طی انتشار یک توییت اعلام 
کرد کســب برتری در زمینه هوش مصنوعی در سطح 
ملت هــا، احتمالًا دلیلی برای آغاز جنگ جهانی ســوم 
خواهد بود. ایلان ماســک این صحبــت را بعد از بیانیه 
جنجالی پوتین منتشر کرد. ولادیمیر پوتین رییس جمهور 
روســیه چندی پیش گفت کشوری که در زمینه هوش 
مصنوعی برترین باشــد، رهبری کل دنیا را به دســت 

خواهد گرفت.
9- ربات های قاتل دردسر زیادی ایجاد خواهند کرد ��

مدیر عامل تســلا و اســپیس ایکس در جریان انجمن 
ملی فرمانداران آمریکا اعلام کرد ربات هایی وجود دارند 
که می توانند طی چند ســاعت، حتی راه رفتن را نیز یاد 
بگیرند، در حالی که هیچ موجود بیولوژیکی چنین قابلیتی 
ندارد. ربات های قاتل قادر هستند بدون اجازه انسان و بر 
اساس برنامه هایی که به آن ها داده شده است، در زمان 
لازم اقدام به حمله کنند. پس بعید نیست به اشتباه )و یا 
بر اساس تصمیم گیری جنایت کارانه خود!( افراد بی گناه 

زیادی را به کام مرگ بکشانند.
۱۰- در آینــده حمــل و نقل، تونل هــا نقش مهمی  ��

خواهند داشت
طبق پیش بینی ایلان ماســک، در آینده بیشــتر جابه 
جایی ها از طریق شبکه های زیر زمینی صورت می گیرد. 
وی اکنون در شــرکت Boring Company در تلاش 
است تا شبکه ای از تونل های زیرزمینی در لس آنجلس 
ایجاد کند کــه در آن، اتومبیل ها بر روی مســیرهایی 
مخصوص حرکــت می کنند. این مســیرها برقی بوده 
و شــبیه به سورتمه طراحی می شــوند. اتومبیل ها قادر 
خواهند بود در این مســیرها با سرعت ۲۰۰ کیلومتر بر 

ساعت حرکت کنند.
۱۱- انســان ها برای نجات یافتن، باید به بخشی  ��

از ربات ها تبدیل شوند
این پیش بینی ایلان ماســک نیــز در جریان اجلاس 
سران جهان در دبی بیان شد و جنجال زیادی به پا کرد. 
بــه عقیده وی، با گذر زمان هــوش بیولوژیک و هوش 
دیجیتال با یکدیگر ادغام می شوند، به طوری که روزی 

نسخه ای دیجیتالی از خود را مشاهده خواهید کرد.

آشنایی با گواهی سوء پیشینه و گرفتن آن

سوء پیشــینهٔ کیفری یعنی اگر فردی مرتکب 
جرائم برشمرده در قانون شود، به دلیل ذهنیتی 
که در جامعه از آن فرد ایجاد می شــود، ســوء 

پیشینه ای برای او در نظر گرفته می شود.
حتماً شما هم تا به حال برای استخدام و یا موارد 
دیگری هچون اخذ معرفی نامه رسمی و … به 
دریافت گواهی عدم سوء پیشینه نیاز پیدا کرده اید 
و این گواهی یکی از انواع مدارک لازمی که باید 
تهیه می کرده اید، بوده است. همانطور که از نام 
این گواهی پیداســت، گواهی عدم سوء پیشینه 
کیفری، برگه ای اســت که سابقهٔ کیفری جرم 

افراد در آن مشخص می شود.
بنابراین اگر شــما هم برای استخدام و یا دیگر 
موارد، نیاز به اســتعلام سوء پیشینه کیفری پیدا 
کرده اید ولی از نحوه گرفتن گواهی عدم ســوء 
پیشینه کیفری اطلاعاتی ندارید، این مقاله را از 

دست ندهید.
 سوء پیشینه کیفری چیست؟ ��

همانگونه که از عنوان ســوء پیشــینه کیفری 
پیداســت، اگر فردی مرتکب جــرم البته جرائم 
برشمرده در قانون شود، به دلیل ذهنیتی که در 
جامعه از آن فرد ایجاد می شود، سوء پیشینه ای 

برای او در نظر گرفته می شود.
این واژه بار منفــی دارد. موضوع زمانی اهمیت 
پیدا می کند که فرد بخواهد به استخدام نهادهای 
مختلف کشــوری درآید و به گواهی عدم سوء 

پیشینه و سابقهٔ کیفری نیاز داشته باشد.
تعریف پیشینه در لغت سابقه هر چیز و هر امری 

را گویند. اسم دیگر آن سابقه است.
قانون در مورد سابقه کیفری چه می گوید: طبق 
ماده ۲5 قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲، 
افرادی که مرتکب جرمی می شــوند و مجازات 
آن ها به شــرح زیر باشد دارای محکومیت مؤثر 
کیفری هســتند و تا پایان این موارد نمی توانند 
گواهی عدم سوء پیشینه بگیرند و پس از گذشت 
این زمان ها بــا توجه به نوع جرم، پاک نخواهد 
شد، اما در استعلامات در سابقه ذکر نخواهد شد.

قانون مجازات اســلامی بــا اصلاحاتی که در 
سال های اخیر در آن صورت گرفته، مجازات ها 
را درجه بنــدی کرده اســت. درجات مختلف، 
شدید یا خفیف بودن جرائم را مشخص می کند؛ 
بنابراین قانون گذار هم با تمام مجرمان برخورد 
یکسانی اتخاذ نکرده و با هر یک به تناسب جرم 

ارتکابی برخورد کرده است.
مــدارک لازم جهــت دریافت تشــخیص  ��

هویت )گواهی عدم سوء پیشینه(
• اصل و کپی شناسنامه

• اصل و کپی کارت ملی
• یک قطعه عکس جدید رنگی تمام رخ زمینه 

سفید بدون عینک )برای خانم ها بدون آرایش(
• معرفی نامــه از محل کار و یــا تکمیل فرم 

درخواست
• همراه داشــتن کد پستی ۱۰ رقمی به همراه 

آدرس کامل پستی
• پرداخــت هزینه های که از طریق دســتگاه 
کارتخوان )POS( مســتقر در دفاتر به حساب 
نیروی انتظامی و حساب ذیحسابی دادگستری 

استان تهران باید واریز کنید
توجه: واریز از طریق اینترنت، عابربانک و فیش 
واریزی بانک به هیچ عنوان قابل قبول نیست. 
گواهی عدم سوء پیشینه چیست و برای گرفتن 

آن چه مدارکی لازم است؟
توجــه: در صورت نیاز به نســخه دوم و ســوم 
گواهی عدم سوء پیشینه باید مبلغی را از طریق 
دســتگاه های کارت خــوان موجــود در دفاتر 

پرداخت کنید.
مراحل دریافت گواهی عدم ســوء پیشــینه که 
افراد باید در در مراجعه حضوری عمل نمایند به 

ترتیب زیر می باشد:
۱- فردی که درخواست صدور گواهی عدم سوء 
پیشینه را دارد باید ابتدا به یکی از دفاتر خدمات 

الکترونیک انتظامی مراجعه نماید.
۲- ارائه مدارک از جمله: )اصل شناسنامه - اصل 
کارت ملی فــرد متقاضی- عکس بیومتریک با 
مشــخصات معین - معرفی نامه از محل کار یا 
تکمیل فرم درخواست - همراه داشتن کد پستی 

۱۰ رقمی( به دفتر مذکور.
۳- پرداخت هزینه های زیر از طریق دســتگاه 
کارتخوان مســتقر در دفاتر خدمات الکترونیک 
انتظامی صورت می گیرد هزینه های لازم برای 
صدور گواهی عدم ســوء پیشــینه باید بر طبق 

تعرفه از سوی مراجعین پرداخت شود.
4- تکمیل فرم درخواست گواهی عدم پیشینه و 

ارائه آن به دفتر خدمات انتظامی.
در آخر بعد از اتمام همه اقدامات فوق و پرداخت 
هزینه پســت گواهی عدم سوء سابقه به آدرس 

متقاضی بعد از چند روز ارسال می گردد.
مراحل دریافت گواهی عدم سوء پیشینه از  ��

طریق پست
مراجعه متقاضی به واحد تشخیص هویت نیروی 

انتظامی
ارائه مــدارک از جمله: ۳ قطعــه عکس 4*۳، 
تصویر و اصل شناسنامه و واریز مبلغ مصوب در 

قالب یک برگ فیش بانکی
انگشت نگاری از متقاضی توسط واحد تشخیص 

هویت
مراجعــه متقاضی به واحد پســتی وارائه برگ 

انگشت نگاری
تحویل دو طغری پاکت بــه متقاضی و صدور 
قبض رسید پستی در قبال دریافت وجه مصوب، 

توسط متصدی باجه
درج نشانی محل ســکونت در قسمت گیرنده 
پاکــت کوچک و تحویــل آن به متصدی باجه 

توسط متقاضی
ارسال برگ انگشت نگاری به واحد دریافت برگ 

تشخیص هویت اداره کل پست استان ها

ارائــه برگ انگشــت نگاری بــه بایگانی واحد 
تشــخیص هویت نیروی انتظامی ج. ا. ا استان 

توسط رابط پست
دریافت جواب از بایگانی واحد تشخیص هویت 

و تحویل آن به مراکز مختلف پست
تذکر: اگر متقاضی دارای ســوء پیشینه کیفری 
باشــد مدارک پس از ارائه به واحد تشــخیص 
هویت بــه آدرس محل ســکونت توزیع و به 

دادگستری ارسال نمی شود.
پیگیری گواهی عدم سوء پیشینه از پست ��

اگر پس از گذشــت مدت زمــان معمول برای 
دریافت گواهی عدم ســوء پیشــینه، موفق به 
دریافت این گواهی نشــدید می توانید از طریق 

پست پیگیر زمان ارسال گواهی شوید.
گفتنی اســت برای انجام ایــن کار، با مراجعه 
به اداره پســت محل زندگی تــان و ارائه فیش 
دریافتی از دفاتر تشخیص هویت نیروی انتظامی 
می توانید وضعیت صدور و ارســال گواهی عدم 

سوء پیشینه از پست را پیگیری کنید.
موارد درج در گواهی عدم سوء پیشینه ��

بسیاری از افراد نگران از این موضوع هستند که 
صرف شــکایتی در دادگاه یا دادسرا در پیشینه 
آن ها مطلبی درج گردد که در واقع بدین صورت 
نیست که هر شکایت و هر موضوعی در پیشینه 
کیفری افراد درج گردد و صرفاً مواردی که سوء 
پیشینه محسوب می گردد، طبق قانون مجازات 

اسلامی عبارتند از:
الف- هفت سال در محکومیت به مجازات های 
ســالب حیات و حبس ابد از تاریخ توقف اجرای 

حکم اصلی در سابقه درج نخواهد شد.
ب- ســه ســال در محکومیت به قطع عضو، 
قصاص عضو در صورتی کــه دیه جنایت وارد 
شــده بیش از نصف دیه مجنی علیه باشد، نفی 

بلد و حبس تا درجه چهار.
پ- دو ســال در محکومیت به شــلاق حدی، 
قصاص عضو در صورتی کــه دیه جنایت وارد 
شــده نصف دیه مجنی علیه یا کمتر از آن باشد 

و حبس درجه پنج.
لازم به ذکر اســت در غیر مواردی که در فوق 
بیان شــد که در پیشــینه کیفری محکوم درج 
می شــود ســایر موارد در گواهی های صادره از 
مراجــع ذی ربط منعکس نمی گــردد، مگر به 
درخواست مراجع قضائی برای تعیین یا بازنگری 

در مجازات.
مدت اعتبار گواهی سوء پیشینه ��

مدت اعتبار چنین گواهی است که پس از کلی 
دوندگــی و ایــن در و آن در زدن فقط یک ماه 
اعتبار گواهی عدم سوء پیشــینه دارد و پس از 
این مدت کوتاه از درجه اعتبار ساقط می شود که 
البته این مدت لطف و ارفاقی است که قانونگذار 
به خرج داده و گرنه ممکن اســت فردی پس از 
گرفتن اعتبار گواهی عدم سوء پیشینه بلافاصله 

مرتکب جرمی شود!

بسیاری از رازهای تاریخی به دلایلی 
مثل از بین رفتن اســناد و مدارک و 
یــا بناهای تاریخی حل نشــده باقی 
مانده انــد. ایــن جا با کشــفیاتی که 
حتی در قرن ۲۱ هم باستان شناسان 
توضیحی بــرای آن ها ندارند آشــنا 

شوید.
آرامگاه ملکه سرخ، مکزیک ��

در ســال ۱۹۹4 باســتان شناســان 
کشــف   Palenque در  مقبــره ای 
کردند. در آن مقبره تابوتی با بقایای 
جســد زنی که با پــودر قرمز رنگ 
پوشــانده شــده بود به علاوه روی 

جمجمه جســد یک عدد تاج و نقاب 
وجود داشت. بعد از تحقیقات به این 
نتیجه رسیدند که مومیایی متعلق به 
یک زن 6۰ ســاله است. نکته جالب 
اینجاست که در آن دوره فقط مردان 
قدرت به ارث می بردند و هیچ زنی به 
این روش به خاک ســپرده نمی شده 

است.
مرد لاونتا، مکزیک، ۱9۴۷ ��

در ایــن تصویر باســتان شناســان 
را می بینیــد کــه در حــال تحقیق 
لاوانتا  ســنگی  سر  مجســمه  روی 
هســتند. حدود ۱۷ سر سنگی کشف 

شــد و ســؤالات زیادی را در ذهن 
باستان شناســان بی جواب گذاشت. 
چگونــه و بــا چه ابــزاری مردم آن 
زمان مجســمه های بــه این بزرگی 
می ســاختند؟ چگونه ابــزار کار را جا 
این  به جا می کردند؟ علت ســاخت 
مجسمه های بزرگ چه بود؟ در حالی 
که مجسمه های کوچک تری هم در 

کنار آن ها دیده می شود.
تفنگ وینچستر، مدل ۱۸۷۳ ��

ایــن تفنگ بــه درختــی در پارک 
ملی گریت باســین در ایالت یوتا در 
ســال ۱۸۷۰ کشف شــد. معدن ها و 
مزرعه هــای زیــادی در این منطقه 
اینجاست  اما جالب  اندازی شدند  راه 
که بیش از ۱۰۰ ســال است که هیچ 
کسی به این تفنگ دست نزده است.

شهر گمشده در صحرای کالاهاری ��
در ســال ۱۸۸5 ویلیام لئونارد هانت 

که به فارینی بزرگ هم معروف است 
گزارشی درباره شهری مرموز که در 
بیابان کشــف کرده بود نوشــت. به 
گزارش او این شــهر به شکل هلال 
ساخته شــده و بخش هایی از آن زیر 
 A. J. پنهان شده اند. پروفسور  خاک 

این  به  با بررسی گزارش   Clement
نتیجه رســید که این شــهر در واقع 
مجموعه ای سنگ های کوهستانی به 
شکل دیوار است. در سال ۲۰۱6 بعد 
کالاهاری  دوباره صحرای  بررسی  از 
دانشمندان دیوارهایی که در گزارش 

فارینی بزرگ نوشــته شــده بود را 
کشــف کردند اما هنوز هم مشخص 
نیســت که آیا دیوارها واقعی هستند 

یا نه.
مقبره اسکندر کبیر ��

طبق نظریه ای جســد ایــن فرمانروا 
داخل یک تابوت طلایی رنگ ابتدا به 
ممفیس و ســپس به اسکندریه مصر 
جایی که ناپدید شــد فرســتاده شد. 
گفته شده است که تابوت اسکندر در 
صیدون لبنان پیدا شده است. تصویر 
جنگجویان روی این تابوت نمایانگر 
چنین فرمانروایی هســتند. اما بعدها 
مشخص شد که این تابوت متعلق به 
پادشاه صیدون است. در سال ۲۰۱4 
اسکلتی در مقدونیه مرکزی پیدا شد 
و دانشــمندان حدس زدنــد که این 
اسکلت به اســکندر کبیر تعلق دارد. 
درســت یا غلط بودن ایــن نظریه با 

تست دیان ای مشخص خواهد شد.
مومیایی هــای ســن برنــاردو،  ��

کلمبیا
در ســال ۱۹5۷ یک قبرستان محلی 
را ســیل گرفت و در حالی که مردم 
به اجبار اجســاد قبرســتان را منتقل 
مومیایی شده  با جسدهای  می کردند 
به صورت طبیعی مواجه شــدند. به 
گفته بومیان منطقــه علت مومیایی 
شدن آن ها برنامه غذایی خاصی بود 
 chayote که در آن از میوه ای به نام
اســتفاده می کردند. اما هنوز پاسخی 
برای ســالم مانــدن لباس های این 

مرده ها پیدا نکردند.
مقبره چنگیز خان ��

در قــرن ۱5 دانشــمندان مکانی که 
چنگیــز خان در جنگ پیروز شــد را 
کشف کردند و طبق افسانه ها چنگیز 
خان به ایــن مکان علاقــه زیادی 
داشت. باستان شناسی به نام مائوری 
کراویتس 4۰ ســال وقف پیدا کردن 
مقبــره چنگیز خان کرده اســت. اما 
علیرغم تلاش باستان شناسان محل 
دفــن این فرمانروا همچنان کشــف 

نشده باقی مانده است.
bedunim.ir :منبع

رازهایی که برای باستان شناسان برملا نشده اند

کشفیات مجهول!
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ترکمنچای فوتبالی و کمد فیفا!
 

الحمــدالله الوافی و الکافی این روزهــا که یک عده برای 
خاص بودن و جلب توجه، فرزندشــان را زیر مشت و لگد 
می گیرند و فیلمش را در فضای مجازی منتشــر می کنند 
و یا ســر فرزندشان را با داس از پشت می برند یا از رفقای 
جان مایه می گذارند و در کامرانیه قصر درســت می کنند 
و قس علی هذا ... داســتان در فدراسیون فوتبال به گونه 
ای دیگر اســت.  در حقیقت خودنمایی در این قســمت از 
بلاد ورزش رنگ و بوی ارزی دارد و روشــن شــدن ابعاد 
اقدام سوفســطایی مسئولان فدراســیون فوتبال در بستن 
قــراردادی ننگین تر از ترکمن چای با ویلموتس، روی آن 
درگذشتگان را ســفید کرد تا جایی که فتحعلی شاه قاجار 
قلیان به دســت از دیار باقی در حــال پوزخند زدن به این 
مدل مدیریت آب دوغ خیاری ) البته با مغز گردو و پودر گل 

سرخ و کشمش و در شان فتحعلی شاه( در فوتبال است!
در حقیقت گُل کاری مســئولان متوسط الحال فدراسیون 
فوتبال کشــور بر روی تپه های ورزشــی فوتبال کماکان 
ادامــه دارد و هــر روز ابعاد تازه ای از ایــن کارخرابی ها 
در نشــریات و جراید منتشر می شــود! اخیراً ابعاد تازه ای 
از قرارداد ویلموتس کشــف شــده که نشان می دهد پول 
در فدراســیون فوتبال علف خرس هم نیست چرا که رقم 
قرارداد ویلموتس در ســال اول معادل ۳ میلیون یورو، در 
سال دوم ۲/5 میلیون یورو و در سال سوم نیز ۲/5 میلیون 
یورو است که از این ارقام تاکنون ۲ میلیون یورو به صورت 
 نقــد و چمدانی بابت چنــد برد نیم بنــد و باخت در برابر 
تیم های درجه دو آســیایی تحویل این بابا شده است! در 
ضمن بابت هر برد یا تســاوی پاداش های جداگانه ای در 

نظر گرفته است.
یعنــی در هیچ جای دنیا بابت مســاوی نه تنها پاداشــی 
به بازیکن و مربی پرداخت نمی شــود بلکه ممکن اســت 
 پس گردنــی یا اردنگی هم نثارش کننــد حتی اگر مربی 

پپ گواردیولا یا آقای خاص باشد!
باز هم خدا را شکر برای باخت پاداش در نظر نگرفتند ، چرا 
که با این تحلیل مارمالاد شده که »این باخت ها چیزی از 
ارزش های ما کم نمی کند و زمینه ساز پیروزی های آینده 
هستند« می شد چند میلیارد تومان دیگر از حقوق کارگران 

و بازنشستگان را در حلقوم این مربی کاربلد بلژیکی کرد!
در حقیقت چــاه ویلی که به واســطه قــرارداد ننگین با 
ویلموتس حفر شــده اســت به این زودی ها پر نمی شود 
و این بار به جای خالی کردن شســتا فکــر کنم باید نیم 
نگاهی به صندوق ذخیره فرهنگیان یا سایر صندوق های 
مشابه داشته باشــند!) باور بفرمائید حساب کتاب صندوق 
های خانوادگی از این صندوق ها محکم تر اســت و کسی 
حــق ندارد نگاه چپ به آنها بیاندازد، بعد دوســتان حقوق 

مربیان تیم ملی را از شستا پرداخت می کنند!(
در ضمن این فقط یک طرف داســتان است و اگر دیناری 
از این مبالغ به موقع پرداخت نشــود، پرونده دربست بدون 
ســوار کردن تو راهی راهی فیفا می شود و زمینه ساز نون 
خوردن چند وکیل جوان دیگر هم می شــود چون در همه 
موارد شــکایت های فوتبالی از تیم ملی و باشــگاه های 
داخلی ، بدون اســتثناء رای به نفع طرف مقابل صادر شده 

است و مو لای درزش نمی رود!
بدبختی اینجاســت که تعداد این پرونده ها کم هم نیستند 
تا جایی که در مقر فیفا یک کمد خاکستری و یک زونکن 
قرمز بابت شکایات فوتبالی تهیه شده است که کمد مذکور 
مربوط به شــکایات از فوتبال ایران اســت و زونکن قرمز 

مربوط به شکایت های فوتبالی سایر کشور های دنیا!
علــی ایحال همین که به ویلموتس و اذناب ایشــان حق 
رای و دخالت در امور مملکت و تعیین روسای فدراسیون، 
حقوق مادام العمر، بخشی از املاک و مستغلات فدراسیون 
و .. اعطا نشــده اســت، پرچم فدراسیون بالاست! در حال 
حاضر مشــکل پول است که آن هم زیاد دردساز نیست و 
تنها چیزی که در این این فوتبال حســاب و کتاب ندارد، 

پول بیت المال است!   

تلخند

بدرود پدرسالار سینمای ایران

محمدعلی کشــاورز بازیگر برجســته تئاتر، تلویزیون و سینما روز 
یکشنبه درگذشت.

او ۹۰ ســال داشــت و بیماری و کهولت سن به عنوان دلیل فوت 
اعلام شد.

کشاورز به دلیل بازی در سریال تلویزیونی »پدرسالار » به این نام 
در میان مردم مشهور بود.

او متولد ۲6 فروردین ۱۳۰۹ در اصفهان، هنرمند محبوب چند نسل 
ایران بود و در آثار ماندگار زیادی نقش ایفا کرده است.

 ایــن هنرمند که دارای نشــان درجه یک فرهنگ و هنر اســت، 
در ســینما، تئاتر و تلویزیون بارها در نقش ها و ژانرهای گوناگون 

حضور داشته اســت.او در بازیگری، همراهِ علی نصیریان، زنده یاد 
جمشــید مشایخی، داود رشــیدی و عزت الله انتظامی پنج بازیگر 
مرد ماندگار تاریخ تئاتر و سینما و تلویزیون ایران به شمار می آیند. 
کشــاورز تاکنون در حدود 5۰ فیلم ســینمایی، بیش از ۳۰ سریال 
تلویزیونــی و چندین تئاتر و تله تئاتر ایفای نقش کرده اســت. از 
آثار ماندگار او، به مجموعه های تلویزیونی دایی جان ناپلئون، آتش 
بدون دود، هزاردستان )در نقش شعبان استخوانی(، سربداران )در 
نقش خواجه قشــیری(، افسانه سلطان و شبان )در نقش خوابگزار 
اعظم(، پدرسالار و گرگ ها می توان اشاره کرد. این هنرمند ایفاگر 
نقش های ماندگاری در تاریخ ســینما بوده اســت که از جمله آنها 
فیلم های »خشــت و آینــه«، »آقای هالو«، »رگبــار«، »صادق 
کرده«، »شــطرنج باد«، »کمال الملک«، »مردی که موش شد«، 
»کفش های میرزا نوروز«، »مادر«، »پول خارجی«، »دلشدگان«، 

»روز واقعــه«، »ناصرالدین شــاه اکتورســینما«، »خســوف«، 
»زیردرختان زیتون«، »غزال« بوده است.

زندگی نامه: ��
او در شهر اصفهان، محلهٔ سیچان به دنیا آمد و فرزند دوم خانواده 
کشــاورز اســت. خاندان وی اصالتاً از گرجی تبارانی بوده که در 
زمان شــاه عباس به ایران آمده و مسلمان شده اند. نام خانوادگی 
قبلی اصلانی بوده است؛ خاندانی که اکنون بخش قابل توجهی از 

جمعیت گرجیان اصفهان و فریدونشهر را تشکیل می دهند
وی یک بار ازدواج نموده اســت که در ســال ۱۳5۲ این ازدواج به 
جدایــی انجامید و پس از آن دیگر ازدواج نکرد. )نتیجه این ازدواج 
دختر وی به نام نلی اســت که در بلژیک زندگی و نقاشی تدریس 
می کند.( وی فارغ التحصیل هنرستان هنرپیشگی تهران و دانشکده 
هنرهای دراماتیک است. او از فارغ التحصیلان رشته نقشه برداری 

مجری گری  و  می باشــد  نیز 
برخی برنامه هــای مربوط به 
نقشــه برداری در صدا و سیما 
به عهدهٔ ایشــان بوده اســت.

دانشــکدهٔ  در  یک بــار  وی 
پزشــکی نیز پذیرفته شد امّا 
به دلیل علاقه و عشق زیادی 

که به بازیگری داشــت از تحصیل در این رشــته انصراف می دهد 
و به همان عشــق اش بازیگری می پردازد.اولین فعالیت هنری وی 
بازی در تله تئاتر »خودکشی« به کارگردانی علی نصیریان در سال 
۱۳۳۹ بوده اســت و ســپس در نمایش هایی همچون »ویولن ساز 
کره مونا«، »آنتیگــون«، »آندورا«، »ادیپوس شــهریار«، »بازی 

استریندبرگل« بازی کرد.

گله کرونا از گرانی های سر سام آور دلار و سکه ��

آقای تاج! مربی، ماشین و ملک و دلار 
نیست که بالا بکشد!

مهــدی تــاج در مصاحبه با محمدحســین میثاقی گفت 
۲۰ درصد روی قرارداد ویلموتس، نســبت به قراردادش 
با ســاحل عاج گذاشــتند. هم این رقم، رقم دقیق نیست 
و هــم اینکه در دنیای فوتبــال، روی حقوق مربی بازنده 

نمی گذارند.
مهــدی تاج بازاری اســت. چم و خم بــازار و معامله را 
می داند و می شناســد. انگار امــا او نمی داند مربی فوتبال 
ملک ، زمین، دلار یا خودرو نیســت که هر چه بگذرد، در 
ایران قیمتش بالاتر می رود. این عملکرد مربیان است که 

قیمت شان را تعیین می کند. 
برای روشــن شدن موضوع مورد بحث، این جمله مهدی 
تــاج را در برنامــه فوتبال برتر بخوانیــد: »ویلموتس در 
بلژیک ۸۹۰ هزار یورو قرارداد بســته بود که برای ســال 
۲۱۰۲ بود. با ســاحل عاج ۱.4 و با پــاداش ۱.۸ قرارداد 
امضا کرد که برای سال ۲۰۱۷ بود. ویلموتس به ما گفت 
۲.5 میلیون یــورو می خواهد که ما در نهایت با او با ۲.۲ 
قرارداد بســتیم و ۲۰ درصد روی قراردادش با ساحل عاج 

اضافه کردیم!«
ابتدا تکلیف ۲۰ درصد را روشــن کنیم. قرارداد ویلموتس 
با ســاحل عاج ۱.4 میلیون یورو بود. با ایران ۲ میلیون و 
۲4۸ هزار یورو.)تاج به اشتباه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار یورو 
می گوید. طبق قرارداد لو رفته که در رســانه ها هم فاش 
شــد ویلموتس هر ســه ماه باید 56۲ هزار یورو از ایران 
می گرفت که درمجموع برای یکسال می شد ۲ میلیون و 

۲4۸ هزار یورو(. 
اختلاف قرارداد خالص ویلموتس در ساحل عاج و ایران، 
۸5۰ هزار یورو است. تاج وقتی می خواهد تفاوت را ناچیز 
نشان دهد پاداش قرارداد ســاحل عاجل را هم احتساب 
می کند، بدون اینکه اشــاره ای به رقم پاداش ۹۰۰ هزار 
دلاری ویلموتس در صورت صعود به جام جهانی در ایران 
کنــد. بنابراین تاج اگر پاداش ها را در هر دو قرارداد لحاظ 
می کرد، رقم ویلموتس در قیاس با ساحل عاج، به مرابت 
بیشتر و بیشتر هم می شد چون به یورو، ساحل عاج برای 

صعود 4۰۰ هزارتا می داد ولی ایران حدود ۸۰۰ هزارتا!
این امــا تنها نکته عجیب حرف های تاج نیســت. جمله 
پایانی رئیس ســابق فدراســیون، به نوعی نشان می دهد 
تاج تصور می کرده ویلموتس دلار، خودرو، ماشــین، خانه 
یا زمین است که اگر بگذرد، رقمش افزایش پیدا می کند! 
بگذارید با یک مثال بحث را توضیح دهیم. فیلیپه کوتینیو 
با ۲۰۰ میلیون یورو به بارســا می رود ولی وقتی بد عمل 
می کند با 5۰ میلیون یورو به بایرن مونیخ ملحق می شود. 
این واقعیت فوتبال اســت. نام ها نیســتند که دستمزد را 
تعیین می کننــد، بلکه عملکردها تعیین کننده هســتند. 
بنابراین وقتی ویلموتس در ســاحل عاج یک بازنده تمام 

عیار بود، گران نشد بلکه ارزشش کاهش پیدا کرد!

کاریکاتور

وحید حاج سعیدی

سعید اکبری

 رییس سازمان تبلیغات اسلامی از گسترش نفوذ اینستاگرام 
در جامعه گلایه مند اســت. حجت الاســلام قمی که در 
صحن مجلس ســخنرانی می کرد خطــاب به نمایندگان 
پارلمان گفت: »در کمتر از یک سال گذشته پهنای باند دو 
و نیم برابر شــده است. 6۰ تا ۷۰ درصد این فضا در اختیار 
اینستاگرام است. جایی که شاعری با ۲۰۰k فالور وقتی از 
حاج قاسم سلیمانی می گویند صفحه اش بسته می شود ما 
ادعای حکمرانی در فضای مجــازی را داریم اما آنها هر 
کاری می خواهند می کنند. ۳۰ درصد جرائم یارانه ای، ۲5 
درصد محتوای خلاف عفــت و درآمدهای کثیف از قمار 
و تبلیغــات ناهنجار در همین فضا اتفاق می افتد. عشــق 
مثلثی، مربعی، خیانت و خشــونت و جرائم انسانی در این 
فضا عرضه می شــود و جوانان از آن استفاده می کنند که 

مسئولیتش با تک تک شما و من است.«
بعد از شــنیدن ســخنان جناب قمی مشــخص شد که 
مســؤولان کشــور به ویژه آنهایی که در وادی فرهنگ 
حضور دارند هنوز تعریف درستی از فضای مجازی ندارند. 
فضای مجازی مثل یک بازار محلی است، مثلًا چهارشنبه 
بازار که هرکســی جنس و کالای خــود را در آن عرضه 
می کند. تقریباً در این بازارها می شــود از جان آدمی زاد تا 

شیر مرغ پیدا کرد.
در اینســتاگرام و هر شــبکه اجتماعی دیگری هســتند 
آدم هایی که دوست دارند جنس خود را که به قول حاج اقا 

عشق مربعی است به مخاطب خود عرضه کنند. آن ها بازار 
خود را پیدا کرده اند و می خواهند از آن ســود ببرند. سؤال 
این اســت که شما که در جایگاه مدیریت فرهنگی کشور 

ایستاده اید، چه کرده اید؟
در تمام این ســال ها ســازمان تبلیغات اســلامی یا هر 
نهاد دیگری که نقشــی در راهبرد فرهنگی کشــور دارد، 
چه قدمی برای تعالی فرهنگ کشــور برداشــته است. در 
تمام این ســال ها فقط حرف زدن و سخنرانی کردن البته 
برخی هم راهکار را در فیلتر کردن دیدند. فیلتری که هیچ 
تاثیری در اســتفاده مردم از شبکه های اجتماعی نداشت. 

حتی کار به جایی رسیده است که اهالی سیاست که اتفاقاً 
در دولت و مجلس و نهادهــای دیگر برای مردم تصمیم 
می گیرند در توییتر فیلتر شــده با هم حرف می زنند، دعوا 
می کننــد، راهکار ارائه می دهنــد و مردم هم می خوانند و 

نظر می دهند.
امروز فیلتر و ندادن پهنای باند دردی را دوا نمی کند. تنها 
راه این است که در این بازار، شما هم جنس مورد نظر خود 
را به بهترین شــکل و بالاترین کیفیت ارائه کنید. کالای 
فرهنگی که آنقدر جذاب باشــد که بتواند گوی سبقت را 

از دیگران برباید.
تا وقتی وارد این بازار نشوید نمی توانید دیگران را به خاطر 
حضور در ایــن فضا ملامت کنید. جنــاب قمی با حالتی 
گلایه آمیز گفته اســت: »5 آهنگ آخر یک خواننده ۱۹۸ 
میلیون بار دیده شــده اســت.« بله، دیده شده چون آن 
خواننده مخاطب خود را می شناســند و بهتر از تمام اهالی 
فرهنگ در ایران مخاطب شناســی کرده است.او می داند 
چه حرف هایی بزند و چه آهنگ هایی بخواند که مخاطب 
خود را جذب کند؟ آیا شما هم می دانید؟ شما هم می دانید 

جوانان این کشور چه می خواهند؟
آیا داده های اطلاعاتی دارید که جوانان کشور طرفدار چه 
ســبک موسیقی یا اصلًا کتاب هستند؟ پاسخ روش است، 
نه نمی دانید! عصر واکمن و ویدیو تمام شــده است. الان 
دنیا به اندازه یک گوشی موبایل کوچک شده است و باید 
تــلاش کرد در این دنیا زندگی کرد و حرف جدید زد و در 

بازار پررقابت سخت کار کرد.

فیلترکردن فضای مجازی 
تنها راه حل نیست

مصطفی داننده

رویداد

نقد هفته


